

## खण्ड १

### १.१ पृष्ठभूमि

साबिकको तावाश्री, बर्रे, डुम्रे, पंचावती तथा भलायडाडा गा.वि.स. हरू मिली उदयपुरगढी गाउँपालिका बनेको छ, जिल्लाको पुरानो सदरमुकाम तथा ऐतिहासिक महत्व बोकेको उदयपुरगढीको नामको आधारमा गाउँपालिकाको नाम तथा केन्द्र उदयपुरगढी नै रहने गरि यस क्षेत्रलाई नयाँ उदयपुरगढी गाउँपालिकाको रूपमा प्रस्ताव गरिएको हो ।

२४१.८ वर्ग किलोमिटर कुल क्षेत्रफल रहेको यस गाउँपालिकाको पूर्वमा त्रियुगा नगरपालिका र रौतामाई गाउँपालिका, उत्तरमा तप्ली गाउँपालिका, पश्चिममा कटारी नगरपालिका र दक्षिणमा सिरहा अवस्थित छ, यस गाउँपालिकामा ८ वटा वडाहरू [१ - ब्वाँसे (तावाश्री), २ - मान्सिनटार घटा (बर्रे), ३ - जरुवा (बर्रे), ४ - डुम्रे, ५ - उदयपुरगढी, ६ - नेपालटार, ७ - हाडेबास (भलायडाँडा), ८ - नारेटार (भलायडाँडा)] छन्, ककनी मन्दिर, शिवालय, गणेश मन्दिर, पंचावती माईको मन्दिर, काभेश्वर मन्दिर, हाडेश्वर महादेव मन्दिर जस्ता प्रशिद्ध पर्यटकीय तथा धार्मिक महत्व बोकेको स्थलहरू यस गाउँपालिकामा रहेका छन् । प्राकृतिक सुन्दरताले भरिपूर्ण यस गाउँपालिकामा बैधनाथ बैजनी खोला, माटेखोला, वडरे खोला, इन्द्रेणी पोखरी, तप्ली पोखरी लगायतका तालतलैया पनि छन्, राष्ट्रिय जनगणना २०६८ अनुसार कुल जनसंख्या ३०,७८० रहेको यस गाउँपालिकामा १४,५४८ पुरुष र १६,२३२ महिला छन् ।

### १.२ चालु आ.ब. को नीति तथा कार्यक्रमको समीक्षा

#### सबल पक्षहरू

- प्राकृतिक स्रोतसाधनहरू वनजङ्गल, नदिनाला, पोखरी आदि पर्याप्त मात्रामा रहेका छन् ।
- जनताहरू विकासको विषयमा जागरुक रहेका छन् ।
- कृषि उत्पादन, पशुपालन, जडिबुटिहरू, पर्यटनको विकासका लागि पर्याप्त संभावनाहरू रहेका छन् ।
- स्थानीय सरकारको रूपमा स्थानीय जनप्रतिनिधिहरूको बहाली भई निरन्तर रूपमा विकास निर्माणमा अघि बढिरहेको अवस्था छ ।
- राजनीतिक दलहरूमा गाउँपालिकाको विकास र समृद्धिको विषयमा एकमत रहेको छ ।

#### कमजोर पक्ष

- स्थानीय तहमा दरबन्दी अनुसार कर्मचारीहरूको पदपूर्ति हुन सकेको छैन र कर्मचारी अभाव बाट गुञ्जनु परेको अवस्था ।
- भौगोलिक विकटताको कारणले यातायात, सञ्चार, शिक्षा, स्वास्थ्य जस्ता विकासका पूर्वाधारहरूको कमी रहेको छ ।
- गाउँपालिकामा संस्थागत संरचनाहरूको कमी रहेको छ ।
- नयाँ संरचना अनुसार कार्यसम्पादन गर्न कर्मचारीहरू तथा जनप्रतिनिधिहरूमा आवश्यक ज्ञान सिपको कमी रहेको छ ।

#### अवसर तथा चुनौती

राजनीतिको केन्द्रमा वसेर निखारिएका नेतागण र वर्षैदिखि प्रशासन चलाएर अनुभव सम्हालेका कर्मचारीहरू, उपयुक्त नीति तथा कार्यक्रम र स्रोत साधनको उपलब्धता बीच व्यापक छलफल भई यस गाउँपालिकाको आ.व २०७५।०७६ को समीक्षा र आ.व. २०७६।७७ को बजेट तथा कार्यक्रम तयार गरी यस सभामा पेश गर्नु तथा यसको कार्यान्वयन गर्नु हाम्रो लागि एउटा ऐतिहासिक अवसर र चुनौती पनि हो । राज्यको विकासको लहरलाई

स्थानीय स्तरसम्म पुऱ्याउन तथा स्थानीय आवश्यकता र चाहना पहिचान गरी स्थानीयस्तरबाटै पूरा गर्न तोकिएको समयमा आवश्यक जनशक्ति, श्रोत र साधनको अभावको बीच यो बजेट तथा कार्यक्रम तयार पारी स्थानीय सरकारको जिम्मेवारी तथा अविभारा समेत पूरा गरेका छौं । पर्याप्त र स्पष्ट नियम कानून अनुभवको अभावमा बजेट कार्यान्वयन चुनौतीपूर्ण हुन सक्छ तर सबै पक्षको सहयोग प्राप्त भएमा गाउँपालिकाको समग्र विकास सँगै स्थानीय स्रोत साधनको कुशलतम उपयोग भई जनताको जीवनस्तर माथि उठ्नेछ ।

## **विकास क्षेत्रगत समिक्षा:**

### **क) आर्थिक क्षेत्र**

पर्यटन, कृषि तथा पशु सेवा तर्फ कुल बजेट २ करोड ७५ लाख ६४ हजार विनियोजन भएकोमा साझेदारी अनुदानमा आधुनिक कृषि औजारहरू कृषकहरूलाई वितरण कार्यक्रम सञ्चालन भएको तथा कृषकहरूलाई विकास तथा विउ विजन वितरण, पकेट क्षेत्र मार्फत तरकारी लगायतका कृषि उपजहरूको उत्पादन तथा वजारीकरण कार्यक्रम समेत सम्पन्न भएको छ । वडा नं ३ को साईपामा महुरी पालनका लागी घर सहीत महुरी वितरण गरीएको छ । भने वडा नं १ को दलित वस्ती लक्षीत गरी ब्यवसायीक रुपमा टिस्यू कल्चर प्रविधि मार्फत उत्पादन गरीएको उन्नत केरा खेति कार्यक्रमलाई अगाडी वढाईनुका साथै विभिन्न किसीमका तालीमहरू मार्फत कृषकहरूमा जनचेताको बृद्धी गराई आधुनिकता तर्फ अगाडी वढाईएको छ । पशु सेवा तर्फ विउ वोका वितरण, गोठ सुधार कार्यक्रम सञ्चालनमा रहेको छ भने पशु विकास तथा नक्ष सुधारका लागि आवश्यक पर्ने लिक्वीड नाइटोजन निशुल्क उपलब्ध गराउँदै आएको छ । यसका साथै एक कृषक एक घर दुई गाई कार्यक्रम पनि प्रभावकारी रुपमा संचालनमा रहेको छ । पर्यटन सम्बन्धी भ्यूटावर,पुरानो गढी संरक्षण,भुगोल पार्क संरक्षण,पंचावती मन्दिर संरक्षण लगायत उदयपुरगढी गाँउपालिकामा पर्यटकीय गेट निर्माण जस्ता योजना सञ्चालनमा रहेको छ भने पर्यटन सम्बन्धी गुरुयोजना निर्माण सम्पन्न हुने अवस्थामा रहेको छ । सहकारी मार्फत आर्थिक वृद्धि र रोजगारी सिर्जना गर्न विभिन्न सहकारी संस्थालाई सहकारी प्रवर्द्धन गर्न यसै गाँउ सभावाट सहकारी ऐनपास गरि लागु गर्ने प्रयास गरिएको छ ।

### **ख) सामाजिक क्षेत्र**

संघीय सरकारवाट विनियोजित सशर्त कार्यक्रम सहितको सामाजिक क्षेत्र तर्फ कुल बजेट १६ करोड ४३ लाख २० हजार ५ सयविनियोजन भएकोमा शिक्षा तर्फ गाँउपालीका स्तरीय वालवालीकाहरूको प्रतिभा पहिचान कार्यक्रम,गाँउपालिका भरीका विद्यालयहरूलाई शैक्षिक क्यालेण्डर छपाई र वितरण गरीएको । कक्षा ६ देखी ८ सम्मका २५ जना गणित विषय शिक्षकहरूलाई शिक्षण सिकाई सम्बन्धी तालीम संचालनका साथै कक्षा ८ को गाँउपालीका स्तरीय परीक्षा सन्चलन लगायतका विविध कार्यक्रमहरू सन्चालन गरीएको । स्तरमा नमुना विद्यालय कार्यक्रम, विद्यालयहरूको मर्मत तथा सुधार कार्यक्रम, विषय शिक्षक तालिम, विद्यार्थी पुरस्कार, विद्यालय पुरस्कार कार्यक्रम आदी कार्य सम्पन्न भएको छ । स्वास्थ्य सेवा तर्फ वडा नं २ मा भि आई ए शविर संचालन गरि सकिएको । स्वास्थ्य केन्द्र चौकिहरूमा आवश्यक सामग्रीको व्यवस्थापन, स्वास्थ्य केन्द्रहरूको मर्मत तथा गाउँघर क्लिनिक भवन निर्माणको कार्य सम्पन्न हुने क्रममा रहेको छ । बहु क्षेत्रीय पोषण अन्तर्गत सुनालो हजार दिनका आमाहरूलाई व्यवहार परिवर्तनको लागि पोषिलो नाङ्लो प्रदर्शन कार्यक्रम संचालन गरी काम सम्पन्न गरिएको । खानेपानी तथा सरसफाई तर्फ वडा स्तरमा खानेपानी मर्मत तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम सम्पन्न भईरहेको, मर्मत सम्भार कार्य सम्पन्न भई रहेको, गाउँपालिकालाई पूर्ण सरसफाई घोषणाका लागि हाललाई गाँउपालीकाको केन्द्रमा फोहर संकलन ड्रम राखी फोहर ब्यबस्थीत गर्ने कार्य भईरहेको ।गाउँपालिका क्षेत्रभित्र खानेपानी मुहान संरक्षण र विस्तार कार्यक्रम अन्तर्गत मुहान संरक्षण कार्य भईरहेको भने उदयपुरगढीको लागि लिफ्ट सिस्टमवाट खानेपानी सर्भे डीपिआर तयार भई ठेक्का प्रकृया मार्फत काम सम्पन्न हुने प्रकृत्यामा रहेको भएको अवस्था छ । संस्कृति प्रवर्द्धन तर्फ वडा स्तरिय मठ मन्दिर, आदी निर्माण तथा मर्मत सम्भार कार्य सञ्चालनमा रहेको, खेलकुद तथा मनोरञ्जन तर्फ

गा.पा स्तरिय खेलकुद मैदान निर्माण तथा मर्मत सम्पन्न भई सकेको अवस्था छ । नेपालटारमा भकुण्डे चउरी मर्मत गरी प्रथम उदयपुरगढी गोल्डकप संचालन गरी कार्यक्रम सम्पन्न भईसकेको छ । विभिन्न खेलकुद विकास कार्यक्रम प्रवर्द्धनका लागि खेलकुद संचालन तथा व्यवस्थापन तर्फ वाट आर्थिक सहयोग, लगायतका खेलकुद क्लवलाई आर्थिक सहयोग उपलब्ध गराईएको छ। लैंगिक समानता तथा समाजिक समावेशीकरण तर्फ महिला, आदिवासी जनजाती, दलित, अपांग, पिछडिएको जाती, जेष्ठ नागरिक, बाल सञ्जाल गठन गरी विभिन्न शशक्तिकरणका कार्यक्रमहरु जस्तै बाल विवाह न्यूनिकरण, बाल हिंसा तथा दुर्व्यवहार न्यूनिकरण लगायत महिलाहरुका लागि विभिन्न सिपमुलक तालीमहरु संचालन गरीएको ।

### ग) पुर्बधार क्षेत्र

आ.व. २०७५।७६ को गाउँसभाबाट स्विकृत कार्यक्रम बमोजिम पुर्बधार तर्फ विनियोजित बजेट रु १० करोड ९५ लाख ९३ हजार ५ सय मध्ये उदयपुरगढी गा पा विल्डीड निर्माण, ट्रस्ट विल्डीग निर्माण, जरुवा लामादी ताप्ली सडक, चुरुम्फा सडक, पाँडे भन्ज्याङ्ग सडक, नेपालटार स्वर्गेडाँडा सडक, तावाश्रीमुर्मे सडक, माडसीडटार देखि उदयपुरगढी आउने सडक, हाडेवास सडक खण्ड लगाएत गढी कुर्कुन्टार सडकहरुकाट्रयाकलाई स्तरोन्नती गर्ने तथा मोड सुधार गरी स्तरोन्नतीका कामसम्पन्न भएका छन् भने वडा स्तरीय सडक पुर्बधारहरु, वडा स्तरिय सिंचाई आयोजनाहरु सम्पन्न भएका छन् । सञ्चार क्षेत्रमा ७ नं वडामा इन्टरनेट मार्फत सेवा सन्चालन गरी दुर संचार प्रधीकरण संगको समन्वयमा टेलीफोन टावर निर्माण भइ संचारको पहुच पुगेको लगायत ६ नं वडा कार्यालयमा इन्टरनेट मार्फत सेवा सन्चालन गरीएको छ ।

### घ) बन, बातावरण तथा विपद व्यवस्थापन

आ.व. २०७५।७६ को गाउँसभाबाट स्विकृत कार्यक्रम बमोजिम पुर्बधार तर्फ विनियोजित बजेट रु ६५ लाख ९० हजार मध्येवन तथा भू संरक्षण तर्फ वृक्षरोपण तथा घेरावार कार्यक्रमका लागि धेरै जसो वडामा वडागत कार्यक्रम योजना कार्यक्रम सञ्चालनमा रहेको छ । दिगो विकासको अवधारण अनुसार वातावरण संरक्षण तथा जलवायु परिवर्तन सम्बन्धी जनचेतना कार्यक्रम सञ्चालन भई रहेको छ । गाउँपालिकाको मुख्य बजार क्षेत्रमा अगलागी लगायतका घटना पछि विपद व्यवस्थापन कोष स्थापना गरि राहत दिने लगाएतको काम सम्पन्न भएकोथियो । यस गाउँपालिकामा संभावित विपद व्यवस्थापनका लागि एक विपद व्यवस्थापन कोषको व्यवस्था गरिएको छ । सो कोषबाट स्थानीय विपद व्यवस्थापन कार्यविधि बमोजिम हुनेगरी राहत उपलब्ध समेत गराईएको छ ।

### ङ) सुशासन तथा संस्थागत विकास

यस गाउँपालिकामा सेवाप्रवाहका विषयमा आईटीवेश बनाउन आधारभूत संरचना तयार पारीएको छ, गाउँपालिकाको प्रोफाइल तयार भई सकेको र एकिकृत सम्पत्ती कर र आय लेखा प्रणालीलाई ब्यवस्थीत गर्न सफ्टवेयर राख्ने काम सबै वडामा सम्पन्न भएको र खोलानालाबाट नदि जन्य पदार्थहरु निकाशीका लागि प्रारम्भीक वातावरणीय परिक्षाण कार्य सम्पन्न भई ठेक्का समेत लागीसकेको अवस्था रहेको छ तथा गाउँपालिकाको वास्तविक तथ्याङ्कमा आधारित भएर काउन्सील एण्ड काउन्सील प्रा ली सँग भिलेज प्रोफयल बनाउने सम्झौता गरी दिर्घकालिन सोच लक्ष्य र उद्देश्यका साथ पञ्चवर्षिय योजना तयारको क्रममा छ । त्यसैगरी पञ्जिकरण तथा सामाजिक सुरक्षा सम्बन्धी सेवालालाई चुस्त दुरुत गर्न जनप्रतीनिधि र कर्मचारीहरुलाई आधारभूत कम्प्युटर तालिम दिइएको छ भने स्थानिय तह शासन सञ्चालन र प्रर्वधन गर्न जनप्रतीनिधि तथा कर्मचारीहरुलाई सचेतना कार्यक्रम संचालन भईसकेको छ । स्थानीय राजश्वको स्रोत अनुमान तथा प्रर्वधनका लागि वडागत रुपमा छलफल तथा गोष्ठी संचालन भई सुझाव एकीकृत हुने क्रममा छ ।

## खण्ड २

### आगामी आ.ब. २०७६र०७७ को नीति, बजेट तथा कार्यक्रम

#### २.१ सोच, लक्ष्य, उद्देश्य र अपेक्षित उपलब्धि

##### सोच :

आगामि तिन वर्ष भित्र उदयपुरगढी गाउँपालिकालाई विकसित, समृद्ध, सुन्दर र शान्त नमुना गाउँपालिका बनाउने दीर्घकालिन सोचका साथ यो बजेट तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गरिएको छ ।

##### लक्ष्य :

- क) पूर्वाधारको दिगो विकास मार्फत यस क्षेत्रको जनजीवनलाई सहज तुल्याउने ।
- ख) कृषि उत्पादन वृद्धि गरि आत्मनिर्भरता तथा आपूर्तिमा सहजता ल्याउने ।
- ग) शिक्षा क्षेत्रको संरचना तथा गुणस्तरमा सुधार ल्याउने ।
- घ) पर्यटन क्षेत्रको संभावना पहिचान गरि विकासको प्रमुख पक्षको रूपमा अघि बढाउने ।
- ङ) व्यवस्थित र आधुनिक वस्ती विकास गरी गुणस्तरीय बसोवास कायम गर्ने ।
- च) समाजिम आर्थिक विकास मार्फत जीवनको गुणस्तर कायम गर्ने ।
- छ) स्थानीय सरकारको शासन तथा सेवा प्रवाहलाई आधुनिक र गुणस्तरीय बनाउने ।
- ज) स्थानीय स्रोत, साधनको खोजी तथा दिगो उपयोग गर्ने ।
- झ) गाउँपालिका र अन्तगतका वडाहरूमा संस्थागत क्षमता अभिवृद्धि गरि सेवा प्रवाहलाई प्रभावकारी बनाउने ।

##### उद्देश्य :

उदयपुरगढी गाउँपालिकाको आर्थिक, सामाजिक तथा पूर्वाधार क्षेत्रको विकास गरी जनतामा स्वरोजगारका अवसर सिर्जना गरी एक समृद्ध स्थानीय तह बनाउने ।

##### अपेक्षित उपलब्धी :

- क) स्थानीय सडक, भवन, विद्युत, सञ्चार, कृषि, शिक्षा लाग्यतका पूर्वाधारको दिगो विकास भएको हुनेछ ।
- ख) गाउँपालिकाको विकासको लागि यस वर्षको बजेटले विकासको आधारशीलालाई थप मजवुत बनाउने छ र तिन आर्थिक सामाजिक विकास भएको हुनेछ ।
- ग) गाउँपालिका क्षेत्रको तत्कालिन आवश्यकता पूरा भएका हुनेछन भने दीर्घकालिन योजनाहरू बनेका हुनेछन्
- घ) स्थानीय साधन स्रोतहरूको खोजी भई दिगो उपयोग भएको हुनेछ ।
- ङ) लक्षित वर्ग क्षेत्रका मानिसहरूको लागि सामाजिक सुरक्षाका कार्यक्रम सञ्चालन भएका हुनेछन् ।
- च) पर्यटन क्षेत्रको विकास मार्फत आयस्तर वृद्धि भएको हुनेछ ।
- छ) सामाजिक आर्थिक विकास तथा आधुनिक वस्ती विकास मार्फत नागरिकको जीवनस्तरमा सुधार भएको हुनेछ ।
- ज) स्थानीय सरकारको सेवा प्रवाह शुसासनमैत्री भएको हुनेछ ।

#### २.२ बार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा गर्दा अबलम्बन गरिएका प्रमुख नीति तथा आधारहरू

- क) सहभागितामूलक योजना तर्जुमा पद्धति अनुसार वस्ती तथा टोलहरूबाट योजना तथा कार्यक्रम संकलन गरिएको थियो ।

- ख) उक्त मागहरूलाई सबै वडा समितिले अन्तिम रूप दिई प्राप्त बजेट सिलिङ र मार्गदर्शनका का परिधि भित्र रही योजना तथा कार्यक्रमहरू गाउँकार्यपालिका कार्यालयमा पेश गरियो ।
- ग) गाउँकार्यपालिकाले गठन गरेको बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा समितिले वडास्तरबाट आएका मागसाथै गाउँपालिका क्षेत्रमा आवश्यक योजना तथा कार्यक्रमहरू समावेस गरी अन्तिम रूप दिई गाउँ कार्यपालिका बैठकमा पेश गरियो ।
- घ) गाउँ कार्यपालिकाबाट स्वीकृत गरी गाउँसभा बैठकमा पेश गरिएको छ ।
- ङ) जनताको प्रत्यक्ष सहभागिता तथा विषयगत समितिमा व्यापक सहभागिता, छलफल र सहमतिमा यो वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा गरिएको छ ।

### २.३ समग्र नीति तथा आधारहरू

- क) आर्थिक विकास र गरिवी निवारणमा प्रत्यक्ष योगदान पुर्याउने
- ख) उत्पादनमूलक र छिटो प्रतिफल दिने (ठुला आयोजनाहरूको हकमा बढिमा ३ वर्ष भित्र सम्पन्न हुने),
- ग) राजस्व परिचालनमा योगदान पुर्याउने
- घ) सेवा प्रवाह, संस्थागत विकास र सुशासनमा योगदान पुर्याउने,
- ङ) स्थानीय तह र केन्द्र सरकारको कार्यक्रम बीच समन्वयको प्रयास गरिएको ।
- च) स्थानीय श्रोत साधनमा आधारित भई जनसहभागिता अभिवृद्धि गर्ने,
- छ) लैङ्गिक समानता, सामाजिक समावेशीकरणको अभिवृद्धि हुने,
- ज) दिगो विकास, वातावरण संरक्षण र विपद व्यवस्थापनमा योगदान पुर्याउने,
- झ) समुदायलाई विपद तथा जलवायु परिवर्तन उत्थानशिल बनाउने,
- ञ) स्थान विशेषको संस्कृति र पहिचान प्रवर्धन गर्ने,
- ट) स्थानीय तहले आवश्यक देखेका अन्य विषयहरू ।

आदरणीय सभा सदस्य ज्युहरू,

अब म आर्थिक वर्ष २०७६/०७७ मा अवलम्बन गरिने नीति तथा कार्यक्रमको विषयगत विवरण पेश गर्दछु:

#### सुशासन तथा संस्थागत विकास:

- सेवाप्रदायकको मितव्ययी व्यवहार:सेवाग्राहिको सन्तुष्टिको आधार भन्ने मुल मर्म अनुरूप भौतिक संरचना सुधार गर्दै प्रविधिमैत्री सेवा सुचारु गरिनेछ।सेवाप्रवाहमा बालवालिका, जेष्ठ नागरिक, पिछडिएको समुदाय तथा फरक क्षमता भएका व्यक्तिहरूलाई विशेष ग्राह्यता दिइनेछ।
- सार्वजनिक सेवा प्रवाहमा विद्युतिय प्रविधिको अवलम्बन गरि द्रुत सेवा र प्रभावकारी **अभिलेख व्यवस्थापनमा जोड** दिइनेछ। गाउँपालिका तथा सम्पूर्ण वडा कार्यालयहरूमा E-Networking मार्फत सुचना आदान प्रदान गर्ने प्रणालीको दिगो विकास गरि **गुणस्तर सुधारमा जोड** दिइनेछ।
- स्थानीय तहको सेवा प्रवाहमा सरलिकरण गर्न **E-governance** लाई प्रथमीकता दिइनेछ ।
- **Online System** बाट व्यक्तिगत घटना दर्ता गर्न शुरुवात गरिनेछ । घटना घटेको ३५ दिनभित्र **अनिवार्य** रूपमा घटना दर्ता गर्ने गरि कार्ययोजना अगाडि बढाइनेछ ।
- नागरिक वडापत्र **प्रकाशन**, सार्वजनिक सुनुवाई, सामाजिक परिक्षण तथा नागरिक सन्तुष्टी सर्भेक्षणलाई प्रभावकारी रूपमा संचालन गरिनेछ।
- स्थानीय सरकारले कुनै पनि तह तथा कुनै स्वरूपको भ्रष्टाचारलाई सहदैन। भ्रष्टाचार जन्य क्रियाकलाप प्रति **शुन्य सहनशिलताको** अवधारणा मार्फत सुशासनको प्रत्याभुति गरिनेछ।

- राज्यको निति वमोजीम गाँउपालीकामा रहेका लाभग्राहिहरूलाई परीक्षणको रुपमा सामाजिक सुरक्षा भत्ता बैङ्किङ प्रणालीबाट वितरणको व्यवस्था मिलाईनेछ। उपभोक्ता समितिबाट संचालन हुने योजना सम्बन्धी सम्पूर्ण कारोवार बैङ्किङ प्रणालीबाट गरिनेछ।
- गाउँपालिका भित्रका सार्वजनिक निकायबाट सम्पादन हुने सेवा प्रवाह तथा काम कारवाहीको नागरिक तहबाट मुल्याङ्कन गरि दण्ड र पुरस्कारको व्यवस्था गरिनेछ।
- निर्वाचित जनप्रतिनिधि, सेवाप्रदायक कर्मचारी तथा नागरिकको क्षमता अभिवृद्धि सम्बन्धि अभिमुखिकरणलाई निरन्तरता दिईनेछ। जसअन्तर्गत जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारीका लागि आधारभुत कम्प्युटर तथा अङ्ग्रेजी भाषा र दक्षता अभिवृद्धि सम्बन्धि अभिमुखिकरण तालिम संचालन गरिनेछ। कर्मचारीको लागि कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन उपलब्ध गराईनेछ।
- गाँउपालीका कार्यालय, विषयगत शाखा, विद्यालय तथा सबै वडा कार्यालयहरूमा डीजिटल हाजीरी तथा सि सि क्यामेरा जडानलाई क्रमश विस्तार गरिनेछ।
- आवश्यकताको पहिचान गरि एकीकृत उच्च प्रविधि सिप सिर्जना केन्द्र स्थापना गरिने छ।
- गाउँपालिका वा अन्तर्गतकासम्पूर्ण कर्मचारीको कार्यसम्पादन मुल्याङ्कनलाई नागरिक सर्वेक्षण तथा उपलब्धीसँग जोडि कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन उपलब्ध गराउन निश्चित मापदण्ड तयार गरिनेछ।
- कुनै पनि अयोजना तथा कार्यक्रमहरू संचालन गर्दा संचालन गर्ने क्रममा बजेट शर्षकमा तोकीएको रकम भन्दा वढीको काम देखाई भुक्तानी दावी गर्ने परम्परालाई अन्त्य गरिनेछ।

सुशासन तथा संस्थागत विकास क्षेत्रमा रु एक करोड उनान्वनस लाख पचास हजार रकम विनियोजन गरेको छु।

#### सामाजिक विकास:

- स्वास्थ्य क्षेत्रका कर्मचारी तथा महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरूलाई प्रोत्साहन तथा क्षमताविकासका कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ।
- गाउँपालिका स्तरीय मेडिकल स्टोर निर्माण योजनालाई अगाडि बढाईनेछ र स्वास्थ्य संस्थाहरूमा नेपाल सरकारद्वारा निशुल्क वितरणका लागि घोषणा गरिएका औषधिको आवश्यकता अनुसार परिपुर्ति गरिनेछ।
- मासिक रुपमा संचालित गाउँघर क्लिनिकहरूलाई आवश्यकताका आधारमा साप्ताहिक रुपमा र अन्य क्षेत्रमा विस्तार गर्दै लगेनेछ।
- वृद्धलाई ओखती कार्यक्रमथालनी गरिनेछ।
- "दक्ष स्वास्थ्यकर्मी, सुरक्षित स्वास्थ्य संस्था, संस्थामै सुत्केरी सुरक्षित आमा र बच्चा" भन्ने मुल अभिप्राय लिई "होम टु हस्पिटल (HtoH)" कार्यक्रम अगाडि बढाईनेछ।
- पुर्ण खोप दिगोपना, नो होम डेलिभरी, सुत्केरी तथा नवजात शिशु स्याहार सेवाको लागि आवश्यक कार्यक्रमहरू संचालन गरिनेछ।
- स्वच्छ खानेपानीमा सबैको पहुँच स्थापित गरिनेछ। घरभित्रको धुवाँमुक्त गाँउ, पुर्ण आनीवानी परिवर्तन लगाएतका कार्यक्रम संचालन गरिनेछ।
- विद्यालयहरूको प्रविधिमैत्री पुर्वाधार विकास तथा विज्ञान प्रयोगशाला सुधारमा जोड दिईनेछ। नमुना विद्यालयको अवधारणा अनुरूप शैक्षिक गुणस्तर सुधारका कार्यक्रमहरू संचालन गरिनेछ।
- विद्यार्थी संख्याको आधारमा शिक्षक व्यवस्थापन गर्ने गरि कार्ययोजना अगाडि बढाईनेछ।

- जीवनमा शिक्षाको औपचारिक सुरुवातको रूपमा रहने वालविकास कक्षालाई **रोचक, ज्ञानबद्धक र नमुना** बनाईनेछ। प्रारम्भिक वालविकास केन्द्रहरूमा **वाल उद्यान निर्माण** कार्यलाई निरन्तरता दिईनेछ।
- आधारभूत तथा माध्यमिक विद्यालयहरूमा छात्राहरूको सुरक्षित महिनावारीका लागि **निशुल्क स्यानीटरी प्याड** उपलब्ध गराईनेछ।
- किशोरकिशोरी लक्षित यौन, प्रजनन तथा स्वास्थ्य शिक्षा सम्बन्धी विद्यालयमा **स्वास्थ्यकर्मी भेटघाट कार्यक्रम** लाई निरन्तरता दिईनेछ।
- **व्यवसायिक तथा प्राविधिक शिक्षालय**अझ राम्रो व्यवस्थापनको लागि आवश्यक पहल गरिनेछ। गाउँपालिका भित्र उच्च शिक्षाका लागि कम्तीमा एक वटा **क्याम्पस संचालन** गर्न पहल गरिनेछ।
- उत्कृष्ट कर्मचारी, विद्यार्थी तथा शिक्षकहरूलाई **पुरस्कृत गरिमनोवल** उच्च बनाईनेछ।
- लक्षित समुह (अल्पसंख्यक, दलित, जनजाती, अपाङ्ग, महिला आदि) को शशक्तिकरणका लागि क्षमता तथा सीप विकास सम्बन्धी कार्यक्रम मार्फत **आत्मनिर्भरता उन्मुख कार्यक्रम** संचालन गरिनेछ।
- जेष्ठ नागरिकको सम्मान, अनुभव तथा ज्ञान आदानप्रदान गर्नका लागि **जेष्ठ नागरिक अनुभव आदानप्रदान केन्द्र** स्थापना गरिनेछ।
- स्थानीय मौलिक कला, संस्कृति तथा प्रविधिहरूको संरक्षणका लागि **संग्रालय** र अध्ययन केन्द्रको रूपमा गाउँपालिकामा भएको पुस्तकालयलाई **इन्टरनेट सहितको पुस्तकालय** स्थापना गरिनेछ।
- वालमैत्री गाउँपालिका घोषणाका लागि वस्ती स्तरबाटै वालवालिकाको सहभागिता सुनिश्चित हुने गरि **ज्ञानी छोराछोरी कार्यक्रम** संचालन गरिनेछ।
- लैङ्गिक समानता र सामाजिक समावेशिकरण प्रवर्द्धनका लागि वितरणकारी- पुनर्वितरणकारी न्यायको मान्यता अवलम्बन गरिनेछ। सामाजिक विभेद, सामाजिक हिंसा, लैङ्गिक हिंसा अन्त्य, वालविवाह न्युनिकरण, वाल हिंसा र वाल श्रमको अन्त्य तथा सामाजिक विभेद अन्त्यका लागि **"उपाध्यक्ष सम्म न्यायिक पहुँच"** कार्यक्रम मार्फत सचेतना तथा कानुनी सहायता कक्षानिरन्तर संचालन गरिनेछ।
- सार्वजनिक, निजी, सहकारी, राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय दातृ संस्थाहरू सँगको सहकार्य र साझेदारिमा कार्यक्रमहरू संचालन गरिनेछ। साझेदारीका योजना तथा कार्यक्रमहरूमा नागरिकका आवश्यकता परिपुर्ति गर्न समावेशिता र समताको मर्म अनुरूप **एकिकृत र एकद्वार नीति** अवलम्बन गरिनेछ।
- खेलकुद क्षेत्रको विकासका लागि गाउँपालिका स्तरिय र वडा स्तरिय खेलकुद विकास समिति गठन गरि गाउँपालिका स्तरीय विभिन्न **खेलकुद प्रतियोगिता** संचालन गरिनेछ।

सामाजिक विकास क्षेत्रमा रु तिन करोड अडचालीस लाख पचास हजार रकम विनियोजन गरेको छु ।

#### पुर्वाधार विकास:

- **Bottom-Up Approach** मा आधारित भएर योजनाहरूको टोल वस्ती स्तरबाटै छनौट गरि प्रभावकारी कार्यान्वयन, अनुगमन तथा मुल्याङ्कनका लागि **आधिकाधिक जनसहभागिता**लाई जोड दिईनेछ।
- स्थानीय सीप तथा कच्चा पदार्थको उच्चतम प्रयोग गर्दैघरेलु उद्योग तथा व्यवसाय प्रवर्द्धनका लागि **ओद्योगिक ग्राम संचालन** गर्नआवश्यक पुर्वाधार निर्माणको सुरुवात गरिनेछ।
- बजार व्यवस्थापन, हाट बजार संचालन, कालोबजारी नियन्त्रण तथा अत्यावश्यक वस्तु तथा सेवाको उपलब्धताका लागि स्थानीय सरोकारवाला सर्वपक्षिय प्रतिनिधि सम्मिलित समिति गठन गरि **अनुगमन र नियमन**लाई निरन्तरता दिईनेछ।

- कृषि, खानेपानी तथा सरसफाई, गरिबी न्युनिकरण, साना सिँचाई, लिफ्ट सिँचाई, थोपा सिँचाई, रोजगारमुलक उद्यमको विकास, वस्तिसम्म सडक विस्तार तथा स्तरोन्नतीकरण लगायत पर्यटन प्रवर्द्धनका कार्यक्रमहरूमा **साझेदारी नीति** अवलम्बन गर्दै पुर्वाधार विकासलाई जोड दिईनेछ।
- गाउँपालिकाको केन्द्र र वडा कार्यालय जोड्ने सडकहरूको स्तरोन्नती तथा नियमित रेखदेख गर्ने गरि १२ महिना **यातायात संचालन** गर्न यथासम्भव पहल गरिनेछ।
- गाउँपालिका तथा वडा **कार्यालयको भवन निर्माण** सम्पन्न गरि आफ्नै भवनबाट सेवा प्रवाह गर्ने गरि कार्य संचालन गरिनेछ।
- गाउँपालिका अन्तर्गतका कार्यालय र **विद्यालयहरूको भौतिक संरचना निर्माण** तथा व्यवस्थापनलाई क्रमश पुरा गर्दै लगिनेछ।
- सामुदायीक ग्रामीण विद्युतीकरण मार्फत सबै वडाका वस्तीहरूमा कार्यान्वयनमा रहेको कार्यक्रमलाई उच्च प्राथमीकतामा राखेर यसै आर्थिक वर्ष भित्रमा कार्यक्रम सम्पन्न गर्न सक्दो पहल गरिनेछ।
- **खेतीयोग्य भूमिको सिँचाई**का लागि आवश्यक पहल गरिनेछ।
- **उदयपुरगढी लिफ्ट खानेपानी योजना**को निर्माण कार्य सम्पन्न गर्न आवश्यक कार्य अगाडि बढाईनेछ।
- गाउँपालिकामा स्तरीय सुविधासहितको रङ्गशाला निर्माण, वडाहरूमा **खेलमैदान निर्माण** कार्यलाई क्रमागत योजनाको रुपमा संचालन गरिनेछ।
- नागरिकको आवश्यकता, विकासको अवस्था र श्रोतको उपलब्धता बिच तादात्म्यता कायम गर्न **आवधिक योजनाको निर्माण** कार्यलाई पुर्णता दिईनेछ।
- एकीकृत बस्ति विकासलाई जोड दिईनेछ।
- एकीकृत गुरुर्योजनाले परिलक्षित गरेका विकासका मार्गहरूलाई अगाडी बढाउदै लगिनेछ।
- नेपालटार उदयपुरगढी केउरीनि कुर्कुनटार देउलीकुना सडक निर्माण तथा स्तर उन्नतीतथा कालो पत्रेको लागि प्रदेश सरकार तथा संघीय सरकार सँग सहयोगको लागि पहल गरिनेछ।
- कटारी बाहुनीटार ब्वासे माडसीडटार जरुवा सडक खण्ड निर्माण तथा स्तर उन्नतीतथा कालो पत्रेको लागि प्रदेश सरकार तथा संघीय सरकार सँग सहयोगको लागि पहल गरिनेछ।
- नेपालटार बजार क्षेत्र भित्रको सडकहरूमा कालोपत्रे लागि गाँउपालीकाले यसै आ व भित्र काम सम्पन्न गरिनेछ।
- सन्चारको पहुँच नभएका उदयपुरगढी गाउँपालिकाका सम्पुर्ण वडाहरूमा भरपर्दो संचार सेवा प्रवाहको लागि टेलिफोन टावर निर्माणको लागि कार्य अगाडी बढाईनेछ।
- सडक निर्माण तथा व्यवस्थापन कार्य संचालन गर्दा नयाँ ट्रयाक ओपनलाई निरुत्साहीत गर्दै चालु सडकहरूको स्तर उन्नती तथा स्थायीत्व दिनुका साथै निर्माण कार्यलाई प्रत्यक्ष रोजगारमुलक बनाईनेछ।
- उपभोक्ताहरू प्रत्यक्ष रुपमा लाभान्वित हुने कार्यहरू उपभोक्ता समिती मार्फत गर्दा १० प्रतिशत लागत सहभागीता नगर्दै जम्मा गराई निर्माण कार्यमा उपभोक्ता समितिहरूको अपनत्व बृद्धी गर्ने निती अख्तीयार गरिनेछ। साथै गाँउपालीकाबाट गरिने निर्माण कार्यहरूलाई प्रतिस्पध्रा मार्फत कार्य अगाडी बढाईनेछ।
- उपभोक्ता समिति मार्फत गरिने निर्माणका कार्यहरूमा हेभि मेसीनको प्रयोगलाई निरुत्साहीत गरी श्रम मुलक प्रविधि प्रयोग गर्ने निती अवलम्बन गरिनेछ।
- यस गाँउपालीकाको क्षेत्र भित्र निर्माण हुने भवनको घर जग्गा नापी नक्सा बाटो अभिलेखिकरण गर्ने व्यवस्था मिलाउने कार्य अगाडी बढाईनेछ।

पुर्वाधार विकास क्षेत्रमा रु सोई करोड छईसट्टी लाख एधार हजार तिन सय मात्र रकम विनियोजन गरेको छु।



## आर्थिक विकास:

- गाँउपालिकाको श्रोतको अनुमान, प्राप्ति, परिचालन र उपभोगमा नागरिक सहभागिताको प्रवर्द्धन गर्दै बजेटको प्रभावकारी, प्रतिफलयुक्त र दिगो कार्यान्वयनमा जोड दिईनेछ। योजना कार्यान्वयनमा चुस्तता कायम गर्न प्रविधीको अधिकतम प्रयोगगरिनेछ।
- **प्रगतिशिल कर प्रणाली** अवलम्बन गरिनेछ। कर अभिलेख प्रणालीलाई **सूचना प्रविधिमा आधारित** बनाउदै लगिनेछ।
- **घरेलु तथा साना उद्योग विकासका लागि आवश्यक प्रोत्साहन** गरिने र स्थानीय उत्पादनको उपभोग र प्रवर्द्धनमा जोड दिईनेछ। लघु उद्यम सम्बन्धी आवश्यक योजना अनुरूप कार्यक्रम संचालन गरिनेछ।
- गाँउपालिकाको कृषि विकासको लागि **त्रि वर्षिय कृषि विकास रणनीति** बनाई कार्यक्रम संचालनका लागि योजना तयार गरीनेछ।
- उत्कृष्ट कृषकलाई पुरस्कृत गर्ने व्यवस्था गरि कृषि पेशा प्रतिको आकर्षणमा वृद्धि गरिने छ।
- खेतीका लागि आवश्यक सिचाईको प्रबन्ध मिलाउन हाल सञ्चालनमा रहेका कुलोहरुलाई स्तर उन्नति गर्ने साथै SIP संग १० प्रतिशत लागत सहभागीता गाउपालीकाले व्यहेर्नेगरी थप सिचाई परीयोजना संचालन गरीनेछ यसका साथै पाइप,प्लाष्टिक पोखरी सिचाई मार्फत सिचाइको व्यवस्था गरितरकारी उत्पादनमा वृद्धि गरिने छ।
- हालको निर्वाह मुखी कृषिबाट व्यवसायिक कृषिमा परिवर्तन गर्न कुन ठाउँमा कस्तो खेती उपयुक्त हुन्छ त्यसको बैज्ञानिक अनुसन्धान गरी **'एक गाउँ, एक उत्पादन'** लाई प्रवर्द्धन गर्ने र उत्पादित सामग्रीको बजार व्यवस्थापनमा गाउँपालिकाले विशेष पहल लिने छ।
- किसानलाई चाहिने सम्पूर्ण कृषि सामग्री, मलखाद ढुवानीका लागि सहकारीलाई अनुदान, औषधि र बैज्ञानिक कृषिको लागि आवश्यक सम्पूर्ण परामर्श सेवाहरु उपलब्ध हुनेछन्। यसो गर्दा कृषि उत्पादन बढ्ने र उत्पादनले उचित भाऊ पाउने भएबाट किसानको आय बढ्नेछ।
- कृषि क्षेत्रको विकासका लागि **वैज्ञानिक र व्यवसायिक खेति प्रणालि अवलम्बन** गरिनेछ। माटो परिक्षणका आधारमा पकेट क्षेत्र तथा कृषि ब्लक निर्धारण गरि कृषिलाई विविधिकरण र व्यवसायिकरण गर्ने कार्यको शुभारम्भ भएको अवस्थामा यसलाई प्रभावकारी बनाउदै लगिनेछ। खाद्यान्न वाली,अदुवा, बेसार, आलु, बेमौसमीतथा मोसमी टमाटर, कागति, सुन्तला, आँप लिचि, केरा लगायतका उत्पादनको विशेष क्षेत्र तोकि कार्यक्रम संचालन गरिनेछ।
- व्यवसायिक पशुपालन, मौरीपालन, मासु उत्पादन, दुग्ध तथा पोल्ट्री जन्य वस्तुको उत्पादनलाई **प्रोत्साहन** गरि आत्मनिर्भरता तर्फ उन्मुख गराईनेछ। कृत्रिम गर्भाधान तथा प्राकृतिक नक्ष सुधार लगाएतका कार्यक्रमहरु नियमित गरिनेछ।
- सहकारी वा समुह मार्फत **सामुहिक खेती तथा पशुपालन** प्रणालीलाई प्रोत्साहन गरिनेछ।
- **प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम बाटसम्मानजनक र आयमुलक रोजगारी** मार्फत पुँजी निर्माण गर्ने गरि श्रोत परिचालन गरिनेछ। गाउँपालिकामा स्थापना भएको रोजगार सेवा केन्द्रलाई व्यवस्थित गरि श्रम तथा सीपको वर्गिकरण गर्दै श्रम बजारमा **माग र आपूर्तिको व्यवस्थापनमा** जोड दिईनेछ।
- **प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रमको** नितिलाई अवलम्बन गरी यस गाँउपालीका भित्र आएको बजेट यसै गाँउपालीका भित्र रहेको वेरोजगार जनशक्तीहरुको उच्चतम प्रयोग गरी अर्थिक स्थीतिलाई सुधार गर्दै गरिवी न्यूनीकरण गर्दै लगिनेछ।
- स्थानीय स्रोत साधनको उच्चतम उपयोग गर्दै **स्वरोजगारमुलक सीप विकास** सम्बन्धी तालिम संचालन गरि दिगो र भरपर्दो आय आर्जनको श्रोत सुनिश्चिततका लागि समुचित अनुदानको व्यवस्था गरिनेछ।

- अनुपस्थित भु-स्वामित्व तथा खेतियोग्य जमिनलाई बाँझो राख्ने प्रवृत्तिको अन्त्यका लागि पहल गरिनेछ। **वैज्ञानिक भु-उपयोग नीति** बनाउन शुरुवात गरिनेछ ।
- कृषि तथा वन नर्सरीको विस्तार गरि **जडिबुटि खेतिलाई प्रोत्साहन** गरिनेछ ।
- पर्यटन मार्फत आर्थिक विकासका लागि धार्मिक तथा पर्यटकीय क्षेत्रको पहिचान, संरक्षण र विकासमा जोड दिइनेछ। उदयपुरगढी गाउँपालिकाको पर्यटकीय तथा धार्मिक क्षेत्रहरूलाई संरक्षण गरि धार्मिक तथा पर्यटकीय पहिचान स्थापित गर्दै नयाँ पर्यटकीय गन्तव्यको खोजीलाई पनि निरन्तरता दिन **पर्यटन गुरुयोजना** तयार गरिनेछ ।
- धार्मिक तथा पर्यटकीय क्षेत्रको विकासका लागि उदयपुरगढी गाउँपालिका क्षेत्रको काभ्रेपानी महादेव,हाडेटार मन्दिर,ककनी मन्दिर,साईपाको परेवा झरना,कोल्टेको राझाई मन्दिर निर्माण र पन्चावती मन्दिर लगायत ८ वटै वडामा रहेको पर्यटकीय सम्भाव्यता भएको क्षेत्रलाई पहिचान गरी उक्त क्षेत्रको संरक्षण तथा सम्बर्धन गरीनेछ साथै **उदयपुरगढीपर्यटकीय भ्यु टावर निर्माणलाई** निरन्तरता दिईनेछ ।
- विश्वव्यापिकरणले भित्र्याएका प्रविधिहरूलाई अवलम्बन गर्दै स्थानीय मौलिक सिपको बजार विस्तारका लागि सहकारी वा समुह मार्फत **कोसेली घर** संचालन गरिनेछ।
- प्रत्येक नयाँ अर्थिक बर्षमा एक नमुना कार्यक्रम संचालन गर्ने रणनितिलाई निरन्तरता दिईनेछ ।
- तीन खम्बे अर्थनितिलाई (सरकार,सहकारी र निजी क्षेत्र) अवलम्बन गरि सहकारी मार्फत आर्थिक वृद्धि र विकासमा जोड दिइनेछ । यसका लागि नियमन प्रवर्द्धन र प्रशिक्षणको माध्यमबाट सहकारी क्षेत्रको विकास गरिनेछ ।

**आर्थिक विकास क्षेत्रमा रु तिन करोड रकम विनियोजन गरेको छु ।**

**वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन:**

- हरियाली प्रवर्द्धन, प्राकृतिक स्वच्छता तथा सुन्दरता कायम गर्ने कार्यलाई प्राथमिकता दिईनेछ। विकास निर्माण कार्य संचालन गर्दा **दिगो विकास तथा हरित विकास** नीति अवलम्बन गरिनेछ।
- नयाँ सडक ट्रयाक संचालन गर्दा सार्वजनिक तथा वन क्षेत्रहरूमा **वृक्षारोपणलाई अनिवार्य** गरिनेछ ।
- नदी नियन्त्रणका लागि **तटबन्ध निर्माण तथा जलवायु अनुकूलनका** कार्यक्रमहरू संचालन गरिनेछ।
- **जलचर तथा जलाधार संरक्षण** सम्बन्धी आवश्यक कानुनको तर्जुमा गरिनेछ।
- गाउँपालिका स्तरिय **विपद प्रतिकार्य योजना** तयार गरि लागु गरिनेछ। विपद व्यवस्थापन कोषलाई कार्ययोजना बनाई पुर्वतयारी, अनुकूलन तथा पुनर्स्थापनाका लागि न्युनतम आधार तयार गरिनेछ।
- विपद तथा प्रकोप प्रभावितहरूलाई तत्काल उद्धारका लागि **QRT (Quick Response Tem)** प्रत्येक वडामा गठन गरिनेछ।
- चरिचरन व्यवस्थापन, डहेलो तथा प्रकोप नियन्त्रणका लागि **वन संरक्षण सम्बन्धि** कार्यक्रम बनाई लागु गरिनेछ।
- नेपालटार बजार क्षेत्र भित्र फोहोर उत्पादनलाई न्युनिकरण गर्दै उत्पादित **फोहोरको वर्गिकरण** गरि पुनः प्रयोगमा जोड दिईनेछ। बजार क्षेत्र व्यवस्थित गर्न **डम्पिङ साईटको निर्माण** गरीनेछ ।
- **“स्वच्छ उदयपुरगढी”** को पहिचान सहित पुर्ण सरसफाई युक्त गाउँपालिका घोषणाका लागि आवश्यक पूर्वाधार विकासका कार्यक्रमहरू संचालनमा जोड दिईनेछ।

**वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन क्षेत्रमा रु एक करोड वयालीस लाख रकम विनियोजन गरेको छु ।**

अन्त्यमा परिवर्तित राज्य संरचनाको नौलो अभ्यासमा गहन जिम्मेवारी बोध गर्दै यस गरिमामय सभामा प्रस्तुत गरिएबमोजिमका अपेक्षित उपलब्धि हासिल गर्न सम्पूर्ण सदस्यज्युहरु, कर्मचारी, शिक्षक, राजनीतिक दल, सुरक्षाकर्मी, नागरिक समाज, सहयात्री सरकारी तथा गैरसरकारी संघ-संस्था, पत्रकार लगाएत आम उदयपुरगढी गाँउपालीका वासीको अमुल्य सहयोग तथा सहभागिताले मात्र संभव हुने कुरा अवगत नै छ। तसर्थ यस गाँउपालिका भित्र संचालन हुने हरेक क्रियाकलापहरुमा यहाँहरु सबैको सार्थक सहभागिता तथा कार्यान्वयनमा तत्परताले नै शान्त, सुन्दर र समुन्नत उदयपुरगढी बनाउने अपेक्षा सहित यहाँहरु प्रति हार्दिक आभार प्रकट गर्दै विदा हुन्छु।

धन्यवाद।

मान वहादुर केप्ल्याकी मगर  
अध्यक्ष  
उदयपुरगढी गाँउपालिका, उदयपुरगढी, उदयपुर

उदयपुरगढी गाउँपालिकाबाट गत आ.व. र चालु आ.व. २०७६।७७ का लागि  
माग गरिएका साना सिचाई आयोजनाहरू

क्र. सं.	आयोजनाको नाम	ठेगाना	कैफियत
१	वकुवाखोला मुहान गरी आहाले पसलटार सिचाई आयोजना	वडा नं. १	
२	ठाडेकित्ता कुलो सिचाई आयोजना	वडा नं. १	
३	धमिले दोभान मुहान गरी रातमाटे सिचाई कुलो	वडा नं. १	
४	धमिले खोला मुहान गरी बाहुनीटार माथिल्लो सिचाई योजना	वडा नं. १	आ.व. २०७५।०७६ मा सम्पन्न भई सकेको
५	धमिले कात्तिके ललहरीसम्म सिचाई योजना	वडा नं. १	
६	धमिले खोला मुहान गरी तल्लोकुलो सिचाई योजना	वडा नं. १	
७	वकुवाखोला सिमलवोट मुहान गरी नयाँवस्ती सम्मको कुलो मर्मत	वडा नं. १	
८	चप्लेटीखोला मुहान गरी कर्कुन्टार सम्म आउने कुलो	वडा नं. १	
९	धमिले खोला मुहान गरी भदौरे कित्ता कुलो मर्मत	वडा नं. १	
१०	वकुवाखोला भोलंगेपुलमुनी मुहानगरी सिम्ले कित्ता सिचाई	वडा नं. १	
११	वकुवाखोला मुहान गरी तित्रीवोट सिचाई	वडा नं. १	
१२	तावाखोला मुहानगरी बाहुनीटार ललहरी दोभान सिचाई	वडा नं. १	
१३	बाहुनीटार माथिल्लो ताल खेत सिचाई	वडा नं. १	
१४	धमिलेखोला मुहानगरी तल्लो बाहुनीटार सिचाई कुलो	वडा नं. १	
१५	तावाखोला मुहानगरी छतिवने वलौटे तित्रीवोट मान्सिडटार वडा कार्यालयसम्म सिचाई कुलो	वडा नं. २	
१६	छतिवने वलौटे तित्रीवोट वलौटे मान्सिडटार वडाकार्यालय ठूलो कुलो पुन निर्माण	वडा नं. २	
१७	रैताने कित्ता सिचाई कुलो	वडा नं. २	क्रमागत चालु आ.व. मा सम्पन्न हुने
१८	भुल्केखोला सिचाई आयोजना	वडा नं. २	
१९	गेर्खेखोला हुदै सर्गवास ककनीसम्म सिचाई कुलो	वडा नं. २	
२०	तावाखोला मुहान गरी घट्टा गेर्खे खोला हुदै चिलाउनेटार ककनी सिँचाई आयोजना	वडा नं. २	
२१	तावाखोला मुहान गरी रैताने कित्ता सिचाई कुलो पुन निर्माण	वडा नं. २	
२२	साइपा खोला रायो वगर मुहान गरी रातमाटे कुलो मर्मत	वडा नं. ३	आ.व. २०७५।०७६ मा सम्पन्न भई सकेको

क्र. सं.	आयोजनाको नाम	ठेगाना	कैफियत
२३	सरीगरा सिचाई कुलो मर्मत	वडा नं. ३	
२४	चप्लेटी सिचाई कुलो मर्मत	वडा नं. ३	
२५	वडहरेखोला सिचाई आयोजना	वडा नं. ४	आ.व. २०७५।०७६ मा सम्पन्न भई सकेको
२६	वैदनाथ मुहान गरी सिचाई आयोजना	वडा नं. ४	
२७	जलकेनी खोला सिचाई आयोजना	वडा नं. ४	
२८	माटेखोला सिचाई आयोजना	वडा नं. ४	
२९	छापाखोला हुदै टाडे सिचाई कुलो	वडा नं. ५	आ.व. २०७५।०७६ मा सम्पन्न भई सकेको
३०	रिस्कूखोला कन्याखोला मुहान भई ठूलो प्लटीड सिचाई कुलो	वडा नं. ५	
३१	हात्तीसुडे मुहान भई मभुवा कित्ता सिचाई कुलो	वडा नं. ५	
३२	नागदह दोभान हुदै तामाड कित्ता सिचाई कुलो	वडा नं. ५	
३३	मान्क्याखोला दोभान भई करमटार कित्ता सिचाई योजना	वडा नं. ५	
३४	निगुरे कित्ता सिचाई	वडा नं. ५	
३५	कुडुले कित्ता सिचाई	वडा नं. ५	
३६	देवीथान हुदै ठूलो कित्ता मौवासी सिचाई योजना	वडा नं. ५	
३७	छापाखोला दोभान हुदै थलियाटार सिचाई कुलो	वडा नं. ५	
३८	माटेखोला कुलो निर्माण	वडा नं. ५	
३९	मूल कुलो निर्माण	वडा नं. ५	
४०	हलेदे कुलो निर्माण	वडा नं. ५	
४१	हात्तीसार निसान डाडा कुलो निर्माण	वडा नं. ५	
४२	वैवजनथ खोला मुहान गरि सेरा कुलो	वडा नं. ५	
४३	कुडुले बगू हुदै बन्चरे कुलो	वडा नं. ५	
४४	वैदनाथ खोला मुहान गरी हात्तीसार सिचाई आयोजना	वडा नं. ६	
४५	वैदनाथ खोला मुहान गरी रानीशेरा सिचाई आयोजना	वडा नं. ६	
४६	वैदनाथ खोला मुहान गरी वौदली कच्चे वगर सिचाई आयोजना	वडा नं. ६	
४७	वैदनाथ खोला मुहान गरी वाघेटार लामा कित्ता सिचाई आयोजना	वडा नं. ६	

क्र. सं.	आयोजनाको नाम	ठेगाना	कैफियत
४८	वैदनाथचिडीदह मुहान गरी गोहीया सिचाई आयोजना	वडा नं. ६	
४९	तेलतेले खोला मुहान गरी वृद्धिवल सिचाई आयोजना	वडा नं. ६	
५०	हात्तीसार कुलो	वडा नं. ६	
५१	गन्तीधुरा कुलो मर्मत	वडा नं. ७	
५२	ध्वासेखोलाल मुहान गरी तल्लो ध्वासे सिचाई कुलो मर्मत	वडा नं. ७	क्रमागत चालु आ.व. मा सम्पन्न हुने
५३	वरगाछी मूलकुलो मर्मत मैनाटार	वडा नं. ७	
५४	बुढी आहाल मैनाटार कृषि कुलो मर्मत	वडा नं. ७	
५५	पुतलीखोला मुहान गरी अधेरी दलेपानी कुलो मर्मत	वडा नं. ७	
५६	गैडाखोर मूलकुलो सिचाई आयोजना	वडा नं. ८	आ.व. २०७५।०७६ मा सम्पन्न भई सकेको
५७	फलाटे सिचाई आयोजना	वडा नं. ८	
५८	धुलेखोला सुहारा सिचाई आयोजना	वडा नं. ८	
५९	दामे खोलाघारी सिचाई आयोजना	वडा नं. ८	
६०	सिम्ले सिचाई आयोजना	वडा नं. ८	
६१	फडीरे सिँचाई आयोजना	वडा नं. ८	

## उदयपुरगढी गाउँपालिकाको विनियोजन विधेयक-२०७६

उदयपुरगढी गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७६/२०७७ को सेवा र कार्यहरूको लागि स्थानीय सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने र विनियोजन गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको विधेयक

सभाबाट स्वीकृत मिति: २०७६/४/११

### प्रस्तावना

उदयपुरगढीगाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७६।०७७ को सेवा र कार्यहरूको लागि सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न वाञ्छनीय भएकोले, नेपालको संविधानको धारा २२९ को उप-धारा (२) बमोजिम उदयपुरगढी गाउँपालिकाको गाउँ सभामा यो विधेयक पेश भएको छ ।

### १. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ

- (१) यस विधेयकको नाम “उदयपुरगढी गाउँपालिकाको विनियोजन विधेयक, २०७६” रहेको छ ।
- (२) यो विधेयक सभाबाट पास भई प्रमाणित भए पछि ऐनको रूपमा तुरुन्त लागू हुनेछ ।

### २. आर्थिक वर्ष २०७६।०७७ को निमित्त सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार

- (१) आर्थिक वर्ष २०७६।०७७ को निमित्त गाउँ कार्यपालिका, वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूका निमित्त उल्लिखित चालू खर्च, पूँजगत खर्च र वित्तिय व्यवस्थाको रकम समेत गरी जम्मा रकम रू ५६,३६,४८,०००।- (अक्षरूपी छपन्न करोड छतिस लाख अडचालीस हजार रूपैयाँमात्र) मा नबढाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चित कोषबाट खर्च गरिनेछ ।

### ३. विनियोजन

- (१) यस विधेयकद्वारा सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०७६।०७७ को निमित्त उदयपुरगढीगाउँपालिकाको गाउँ कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरिने छ ।
- (२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएता पनि कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरेको रकम मध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा गाउँकार्यपालिकाले बचत हुने शीर्षकबाट नपुग हुने शीर्षकमा रकम सार्न सक्नेछ । यसरी रकम सार्दा एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा रकमको १० प्रतिशतमा नबढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूबाट अर्को एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न तथा निकास र खर्च जनाउन सकिनेछ । पूँजगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थातर्फ विनियोजित रकम साँवा भुक्तानी खर्च र व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्य चालू खर्च शीर्षक तर्फ सार्न र वित्तीय व्यवस्था अन्तर्गत साँवा भुक्तानी खर्च तर्फ विनियोजित रकम व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्यत्र सार्न सकिने छैन । तर चालू तथा पूँजगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको खर्च व्यहोर्न एक स्रोतबाट अर्को स्रोतमा रकम सार्न सकिने छ ।
- (३) उपदफा (२) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएता पनि एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा स्वीकृत रकमको १० प्रतिशतभन्दा बढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न परेमा गाउँ सभाको स्वीकृति लिनु पर्नेछ ।

**अनुसूची-१**  
**उदयपुरगढी गाउँपालिका**  
 उदयपुरगढी गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय  
 उदयपुरगढी, उदयपुर  
 आय व्ययको विवरण  
 आ.व. २०७६/७७

रु. हजारमा

आय तर्फ		ब्यय तर्फ	
अल्या	७००००	आर्थिक विकास तर्फ	३००००
वित्तीय समानीकरण तर्फको	१५४५००	सामाजीक विकास तर्फ	३४८५०
अनुमानीत आन्तरीक आय	६०००	पूर्वाधार विकास तर्फ	१६६६११.३
संघ तर्फको राजश्व बाँडफाँड	९८५००	वन वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन तर्फ	१४२००
प्रदेश तर्फको राजश्व बाँडफाँड	५७८७	सुशासन संस्थागत विकास तर्फ	१४९५०
संघवाट प्राप्त सशर्त अनुदान तर्फ	१७६६००	चालु तर्फ	८१४१८.७
सामाजीक सुरक्षा कार्यक्रमावाट प्रापत हुने	४५०१८	संघवाट प्राप्त सशर्त अनुदान तर्फ	१७६६००
प्रदेशवाट वित्तीय समानीकरण	७२४३	सामाजीक सुरक्षा कार्यक्रमामा खर्च हुने	४५०१८
<b>जम्मा गा. पा. को आय तर्फ रु.</b>	<b>५६३६४८</b>	<b>जम्मा ब्यय तर्फ रु.</b>	<b>५६३६४८</b>



**अनुसूची-२**  
**उदयपुरगढी गाउँपालिका**  
 उदयपुरगढी गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय  
 उदयपुरगढी, उदयपुर  
 राजस्व तथा अनुदान प्राप्तिको अनुमान  
 आ.व.२०७६/७७

रु. हजारमा

शीर्षक		आ.व. २०७६/७७ को अनुमान
<b>आय:</b>		५६३६४८.००
<b>राजस्व:</b>		६०००.००
<b>आन्तरिक राजस्व:</b>		६०००.००
	सम्पत्ती कर	६०००.००
	घरबहाल कर	
	घरजग्गा रजिष्ट्रेशन शुल्क	
	सवारी साधन कर	
	सेवा शुल्क (स्थानीय पूर्वाधार तथा सेवा उपयोगमा)	
	दस्तुर (स्थानीय तहबाट हुने सिफारिस लगायतमा)	
	पर्यटन शुल्क	
	विज्ञापन कर	
	व्यवसाय कर	
	भूमिकर (मालपोत)	
	घर धुरी कर	
	दण्ड जरिवाना	
	मनोरञ्जन कर	
	मालपोत संकलन	
	बहाल विटैरी घर जग्गा कर	
	मृत वा मारिएका जीव जन्तुको हाड, सिंग, प्वाँख, छालामा प्राकृतिक स्रोत साधन व्यवसायिक कर	
	शेयर लगानीबाट प्राप्त लाभांश तथा पूँजिगत लाभ आय	
	ऋण लगानीबाट प्राप्त व्याज आय	
	अन्य	
<b>राजस्व बाँडफाँड:</b>		
	राजस्व बाँडफाँड प्राप्त (+)	०.००
	राजस्व बाँडफाँड हस्तान्तरण (-)	०.००
<b>अन्य आय:</b>		०.००
	साविक स्थानीय निकायबाट हस्तान्तरण भई प्राप्त रकम	०.००
	गत वर्षको नगद मौज्दात	७००००

शीर्षक	आ.व. २०७६/७७ को अनुमान
<b>अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण</b>	४७४६९८.००
<b>नेपाल सरकारबाट प्राप्त अनुदान</b>	४७४६९८.००
वित्तीय समानीकरण अनुदान	९५४५००.०
सशर्त अनुदान	९७६६००.०
समपूरक अनुदान	०.००
संघ तर्फको राजश्व बाँडफाँड	९८५००.०
विशेष अनुदान	०.००
बहुक्षेत्रीय पोषण योजना कार्यक्रम	०००.००
सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम	४५०९८.००
<b>प्रदेश सरकारबाट प्राप्त अनुदान</b>	९३०३०.००
वित्तीय समानीकरण अनुदान	७२४३.००
सशर्त अनुदान	०.००
समपूरक अनुदान	०.००
विशेष अनुदान	०.००
प्रदेश तर्फको राजश्व बाँडफाँड	५७८७.००
<b>अन्य स्थानीय तहबाट प्राप्त अनुदान</b>	०.००
सशर्त अनुदान	०.००
समपूरक अनुदान	०.००
विशेष अनुदान	०.००
<b>जनसहभागिता</b>	०.००
नगद सहभागिता	०.००
श्रम तथा वस्तुगत सहायता	०.००

**अनुसूची-३**  
**उदयपुरगढी गाउँपालिका**  
उदयपुरगढी गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय  
उदयपुरगढी, उदयपुर  
व्यय अनुमान  
आ.व. २०७६/७७

रु. हजारमा

क्र. सं.	शिर्षक	आ.व. २०७६/७७ को अनुमान	श्रोत					
			आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			कृण	जन सहभागीता
				नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
	<b>चालु खर्च (कार्यक्रम)</b>							
	आर्थिक विकास	३००००				३००००		
१	बडा कार्यालय तर्फको बजेटबाट विनियोजित	३६७५				३६७५		
२	गा.पा. तर्फ कृषि (समानीकरण)	७५००				७५००		
३	उदयपुरगढी गाउँपालिका गेट निर्माण	६००				६००		
४	पर्यटन बर्ष २०२० का लागि पर्यटन प्रबर्द्धन गर्न उदयपुरगढी विशेष सर्ट डकुमेन्ट्री	१५०				१५०		
५	गा.पा. तर्फ पशु विकास (समानीकरण)	७५००				७५००		
६	भ्यू टावर निर्माण	१५००				१५००		
७	सिमागेट निर्माण वडा नं. ६	८००				८००		
८	केउरीनि सामुदायिक भवन वडा नं. ५	१०००				१०००		
९	गैया सामुदायिक भवन वडा नं. ६	१०००				१०००		
१०	महाभारत जडिवुटि सहकारी भवन निर्माण वडा नं. ३	८००				८००		
११	पौवा लघु उद्यम सहकारी भवन वडा नं. ६	१०००				१०००		
१२	महिला जनजाती दलित ट्रष्ट भवन निर्माण गा.पा. स्तरीय	३५००				३५००		
१३	ईन्द्रावती कृषक समुह भवन निर्माण वडा नं. ७	४००				४००		
१४	महिला सहकारी भवन मर्मत तथा व्यवस्थापन वडा नं. ७	५७५				५७५		

क्र. सं.	शिर्षक	आ.व. २०७६/७७ को अनुमान	श्रोत					
			आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			कृण	जन सहभागिता
				नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
<b>सामाजिक विकास</b>		३४८५०				३४८५०		
१	वडा कार्यालय तर्फको सामाजिक विकास तर्फ विनियोजित	१५८७७.२				१५८७७.२		
२	शिक्षा कार्यक्रम तर्फ	२०००				२०००		
३	महिला विकास तर्फ	१०००				१०००		
४	जन स्वास्थ्य तर्फ	१००००				१००००		
५	उदयपुरगढी गाँउपालीकामा लिफ्टीङ्ग खानेपानी योजना सञ्चालन	१८००				१८००		
६	गा. पा. स्तरीय खेलकुद	८००				८००		
७	सरसफाई कार्यक्रम (दिवसहरूमा)	२००				२००		
८	गा.पा. वाट विभिन्न सरसफाई कार्यक्रम सञ्चालन	४००				४००		
९	विभिन्न दिवसीय कार्यक्रमहरू सञ्चालन	१५०				१५०		
१०	गढीमा महिला सेफ हाउस निर्माण	१०००				१०००		
११	रौतामाई क्याम्पस शैक्षिक सुधार तथा व्यवस्थापन	६७२.८				६७२.८		
१२	सामुदायीक भवन दनुवार बेशि वडा नं. ६	५००				५००		
१३	गढी मन्दिर गेट निर्माण	१५०				१५०		
१४	जेष्ठ नागरीक तथा अपाङ्ग लक्षित शिविर कार्यक्रम सञ्चालन	३००				३००		
<b>पूर्वाधार विकास</b>		१६६६११.३				१६६६११.३		
१	वडा कार्यालय तर्फको पूर्वाधार विकास तर्फ विनियोजित	३३३१७.८				३३३१७.८		
२	एस.आई.पि. संगको साभेदारी कार्यक्रम	२०००				२०००		
३	कार्यालय भवन तथा अन्य संरचना निर्माण	११००				११००		
४	पिकनिक स्पोर्ट वडा नं. ८	४००				४००		
५	सहकारी भवन वडा नं. २	१०००				१०००		
६	सामुदायीक ग्रामीण विद्युतिकरण कार्यक्रम सहभागिता	१९२९३.५				१९२९३.५		
७	भुतिया देखि सान्धाने सडक मर्मत वडा नं. ६	३५०				३५०		

क्र. सं.	शिर्षक	आ.व. २०७६/७७ को अनुमान	श्रोत					
			आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			कृण	जन सहभागीता
				नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
८	सान्धाने खोला देखी दनुवारवेशि भो.पू. जोडने सडक वडा नं. ६	२५०				२५०		
९	तावाखोला मुहानगरी बाहुनीटार कुलो निर्माण तथा खाडी नियन्त्रण	८००				८००		
१०	गौया खानेपानी २ वटा ईनार वडा नं. ६	४००				४००		
११	केउरीनि टाँडे थलेटार खानेपानी व्यवस्थापन वडा नं ५	८००				८००		
१२	कमान चियावारी नागवेले खा.पा. वडा नं. ७	६५०				६५०		
१३	गन्तीधुरा कुलो मर्मत वडा नं. ७	३००				३००		
१४	सिँचाई कमान टाँटरीटार सिँचाई कुलो वडा नं. ७	७५०				७५०		
१५	नागवेले फिक्कल सडक मर्मत वडा नं. ७	२००				२००		
१६	पौवा तथा गोदामखोला नदि नियन्त्रण वडा नं. ७	४००				४००		
१७	सामुदायीक भवन तथा क्लव घर व्यवस्थापन वडा नं. ७	३००				३००		
१८	नरेटार मन्दीर निर्माण वडा नं. ८	३००				३००		
१९	दलित भवन निर्माण वडा नं. १	३००				३००		
२०	वालक्लव भवन निर्माण वडा नं. १	५००				५००		
२१	धाप्ले बाटो निर्माण वडा नं. १	३००				३००		
२२	वाल विकास केन्द्र भवन निर्माण वडा नं. १	४००				४००		
२३	दलित कुलो मर्मत वडा नं. १	३००				३००		
२४	विस्ने चौरी वाटो निर्माण वडा नं. १	१००				१००		
२५	पसलटार लाटेचौरी कुलो मर्मत वडा नं. १	२००				२००		
२६	जरेटार नाङ्गरागे हर्दिया अँधेरी सडक मर्मत वडा नं. ७	३००				३००		
२७	विद्युतिय वायरीङ्ग सामान खरिद	२००००				२००००		
२८	जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारी आवास भवन निर्माण	६०००				६०००		
२९	हात्तीदुगा सडक मर्मत वडा नं. ६	२००				२००		
३०	म्याचिङ्ग फण्ड	१५००				१५००		
३१	क्यान्टीन निर्माण	५००				५००		

क्र. सं.	शिर्षक	आ.व. २०७६/७७ को अनुमान	श्रोत					
			आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			कृण	जन सहभागीता
				नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
३२	उदयपुरगढी जल्केनी हुदै द्वारे भञ्ज्याङ्ग सडक स्तर उन्नती तथा मर्मत वडा नं. ४	१६००				१६००		
३३	वासुङ्गमाला मसेरी कुन्दरी खोला सडक निर्माण वडा नं. ४	१००				१००		
३४	चुलीडाँडा देखि कोल्बोटे सडक वडा नं. ४	१००				१००		
३५	सिमलगाछी मभुवा पधेराधाप खा.पा. योजना वडा नं. ४	५०				५०		
३६	माङ्गसीङ्गटार मभुवा चुलाढुगा सडक मर्मत तथा स्तर उन्नती वडा नं. २	१९००				१९००		
३७	हात्तीसार, बृढिआहाल तथा छाउरी खहरे कुलो मर्मत वडा नं. ७	६००				६००		
३८	मादलेटोल चियानघाट तल्लो मैनेटार कुलो मर्मत वडा नं. ७	४००				४००		
३९	वाधखोर मैनेटार हाडेवास सडक मर्मत वडा नं. ७	१५०				१५०		
४०	विजनवारी विचकुलो तथा पाखा कुलो मर्मत वडा नं. ७	१००				१००		
४१	हाडेवास तल्लो कुलो, हाडेवास मुलकुलो मर्मत वडा नं. ७	४००				४००		
४२	पाँडे भञ्ज्याङ्ग गोगने मभुवा सडक स्तर उन्नती वडा नं. ४	४००				४००		
४३	जरूवा ठाडेगाँउ साजबोटे बेतीनी मभुवा सडक स्तर उन्नती वडा नं. २,३,४	८००				८००		
४४	काकुलीखोल्सा वरें डुम्रे सडक निर्माण वडा नं. ४	१०००				१०००		
४५	नेपालटार सान्धाने काभ्रेपानी लाहान जोडने सडक मर्मत तथा स्तरोन्नती वडा नं. ६	१८५०				१८५०		
४६	नागबेले रूमजाटार हुदै पिडिवास जोडने सडक स्तर उन्नती वडा नं. ६	६००				६००		
४७	नेपालटार बजार देखि जग्गेटार हुदै पक्कीपुल ग्राभेल नाला निर्माण वडा नं. ६	९००				९००		
४८	वलान भञ्ज्याङ्ग बतासे चिउरीवास पुतलीखोला सडक स्तरउन्नती गाभ्रेल नाला निर्माण वडा नं. ७	१३००				१३००		
४९	संगम कुलो कमेरे विच कुलो मर्मत वडा नं. ७	४००				४००		

क्र. सं.	शिरषक	आ.व. २०७६/७७ को अनुमान	श्रोत					
			आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			कृण	जन सहभागीता
				नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
५०	वलान सा.व. गल्ली नियन्त्रण वडा नं. ७	३००				३००		
५१	हाडेवास कृषि सडक मर्मत वडा नं ७	२००				२००		
५२	अधेरी सडक मर्मत स्तरोन्नती तथा गाभेल नाला निर्माण वडा नं. ७	१३००				१३००		
५३	विजनवारी रामकण्ठे कुईविर सडक स्तरउन्नती वडा नं. ७	५००				५००		
५४	वडा कार्यालय घेरावेरा वडा नं. ८	७००				७००		
५५	नरेटार देखि दारेगौडा सडक मर्मत वडा नं ८	६५०				६५०		
५६	वसेरी गोठडाँडा सडक मर्मत वडा नं ८	१५०				१५०		
५७	दामे सडक मर्मत वडा नं. ८	२००				२००		
५८	वडा नं. ८ भरी भु क्षय संरक्षण कार्यक्रम	५००				५००		
५९	खोल्मे गौडाखोर सडक मर्मत वडा नं. ८	५००				५००		
६०	बुडुबुडे टोडके सडक मर्मत वडा नं. ८	६००				६००		
६१	आम्बोटे गैरी भञ्ज्याँङ्ग सागुरी सडक नाली तथा गाभेल वडा नं. ८	१५००				१५००		
६२	बहुलाटार सिम्ले सडक मर्मत तथा गाभेल वडा नं. ८	१०००				१०००		
६३	ए.डि.वि. खानेपानी मर्मत वडा नं. ८	१०००				१०००		
६४	फलाटे सडक मर्मत र खेल मैदान निर्माण वडा नं. ८	३००				३००		
६५	मिलचोक देखि गडेरे सडक मर्मत वडा नं. ८	३००				३००		
६६	पोखरी केवरपानी सडक मर्मत वडा नं. ८	२००				२००		
६७	गुम्वा निर्माण वडा नं. ८	४००				४००		
६८	वडा कार्यालय खानेपानी वडा नं. २	३००				३००		
६९	माडसीडटार घट्टा गोर्खेभञ्ज्याँङ्ग सडक निर्माण वडा नं. २	२४००				२४००		
७०	सर्गवास बस्तीपुर ओख्ले जोडने सडक निर्माण वडा नं. २	१२००				१२००		
७१	ककनी विरालीटार हाडेवास ध्वासे थापाटार सडक स्तर उन्नती वडा नं. ७	१०००				१०००		
७२	चारघरे साईपा परेवा भरना सडक निर्माण वडा नं. ३	१८००				१८००		

क्र. सं.	शिर्षक	आ.व. २०७६/७७ को अनुमान	श्रोत					
			आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			कृण	जन सहभागीता
				नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
७३	जरूवा चिसापानी तामाडाँडा सडक नयाँ निर्माण वडा नं. ३	५००				५००		
७४	जरूवा लामादी सडक ग्राभेल नाली र स्तर उन्नती वडा नं. ३	९५०				९५०		
७५	रातमाटे सिन्कौले माभखर्क जोडने सडक मर्मत तथा नयाँ निर्माण वडा नं. ३	२५००				२५००		
७६	कार्तिके धमिले गडमे दोभान सडक मर्मत वडा नं. १	१०००				१०००		
७७	हुलका भञ्ज्याङ्ग बुढाबुढि सडक स्तरउन्नती वडा नं. १	१५००				१५००		
७८	आहाले थाक्ले बस्तीपूर गेर्खेभञ्ज्याङ्ग सडक स्तरउन्नती वडा नं. १	१५००				१५००		
७९	आहाले देउराली केशे भञ्ज्याङ्ग सडक स्तर उन्नती वडा नं. १	१५००				१५००		
८०	सामूदायीक जनजाती भवन निर्माण वडा नं. १	४५०				४५०		
८१	तावाखोला ललहरी दोभान सिँचाई वडा नं. १	३००				३००		
८२	ललहरी राना कित्ता नदि नियन्त्रण वडा नं. १	३००				३००		
८३	रातमाटे सिँचाई वडा नं. १	२००				२००		
८४	कुर्कुनटार वन्चरे सडक निर्माण वडा नं. १	२००				२००		
८५	घट्टा मिलडाँडा मा.वि. बरे तोरी भञ्ज्याङ्ग सडक निर्माण वडा नं. २	१८५०				१८५०		
८६	कार्तिके धमिले खानेपानी वडा नं. १	४००				४००		
८७	आँपडाँडा रानाटोल गेर्खे सडक निर्माण वडा नं. २	१०००				१०००		
८८	थलीयाटार हाडेटार उदयपुरगढी सडक स्तर उन्नती वडा नं. ५	५००				५००		
८९	डुम्रीटार केउरीनि सडक स्तर उन्नती वडा नं. ५	५००				५००		
९०	कुर्कुनटार देखि तल्लो केउरीनि खण्ड सडक निर्माण तथा स्तर उन्नती वडा नं. ५	१५००				१५००		
९१	निगुरे मुल कुलो निर्माण वडा नं. ५	४००				४००		
९२	माथील्लो केउरीनि खा.पा. वडा नं. ५	२००				२००		
९३	बैजनाथ पक्की पूल हुदै ठाडो वाटो जोडने वडा नं. ५	४००				४००		
९४	पलासे मौवासी उदयपुरगढी सडक स्तर उन्नती वडा नं. ५	१०००				१०००		



क्र. सं.	शिर्षक	आ.व. २०७६/७७ को अनुमान	श्रोत					
			आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			कृण	जन सहभागीता
				नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
९५	माटेखोला कुसुमबोटे माथिल्लो कुलो सिँचाई योजना वडा नं. ५	५००				५००		
९६	पलासे खानेपानी वडा नं ५	५००				५००		
९७	दनुवारवेसी मैवासी सडक स्तर उन्नती वडा नं ५	३००				३००		
९८	डाँडा टोल पुरानो गढी सडक निर्माण वडा नं. ५	४००				४००		
९९	कोप्चे डहर खा.पा. टैकी मर्मत वडा नं. ५	१००				१००		
१००	सालडाँडा खानेपानी मर्मत वडा नं. ५	२००				२००		
१०१	सेरा कुलो मर्मत वडा नं. ५	५००				५००		
१०२	गाँउपालीका भित्रका विद्यालय भवन मर्मत तथा निर्माण	१३०००				१३०००		
१०३	वडा भवन निर्माण	३०००				३०००		
१०४	बेताहा सडक निर्माण वडा नं. ६	२००				२००		
१०५	खत्रिटार खानेपानी वडा नं. ६	५००				५००		
१०६	जग्रेटार खानेपानी मर्मत वडा नं. ६	१५०				१५०		
१०७	भुतिया खानेपानी मर्मत वडा नं. ६	१५०				१५०		
१०८	काभ्रेपानी मुहान गरी देव्रेधारी सीचाई वडा नं. ६	२००				२००		
१०९	काभ्रेपानी मुहान गरी तल्लो खानेपानी वडा नं. ६	२५०				२५०		
११०	जग्रेटार आँपडाडा हुदै गढी जोडने वाटो वडा नं. ६	१५०				१५०		
१११	हलेदे मुहानगरी बोहोरविोटे सिँचाई वडा नं. ६	२००				२००		
११२	मभुवा टोल सुधार समिति भवन निर्माण वडा नं. ४	१००				१००		
११३	ताम्सालीङ्ग गुम्वा नीर्माण वडा नं. ४	२००				२००		
११४	चिउरीभञ्ज्याङ्ग अग्राखेफेदी सडक वडा नं. ४	१५०				१५०		
११५	जल्केनी आरूवोटे सडक निर्माण वडा नं. ४	१५०				१५०		
११६	खानेपानी पाईप तथा ईन्टेक निर्माण वडा नं. ४	२००				२००		
११७	काकी खोल्सा कृषि कुलो मर्मत वडा नं. ७	३००				३००		
११८	चियाकमान लिफ्टिङ्ग खानेपानी योजना वडा नं. ७	५००				५००		
११९	विजनवारी खानेपानी योजना मर्मत वडा नं. ७	४००				४००		

क्र. सं.	शिर्षक	आ.व. २०७६/७७ को अनुमान	श्रोत					
			आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			कृण	जन सहभागीता
				नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
१२०	मुलकुलो पाखे नाला निर्माण वडा नं. ८	१०००				१०००		
१२१	नेपालटार कभर्ड हल निर्माण वडा नं. ६	५००				५००		
१२२	कालीखोला मुहान गरी चने कित्ता आउने कुलो निर्माण वडा नं. ७	२००				२००		
१२३	डुम्रे गजेथुम्कका सडक मोड सुधार वडा नं. ४	४००				४००		
१२४	तावाखोला मुहानगरी बगरे कुलो मर्मत वडा नं. १	३००				३००		
१२५	बाह्र विसे नदि नियन्त्रण वडा नं. ३	४००				४००		
<b>वन वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन</b>		१४२००				१४२००		
१	वडा कार्यालय तर्फको वन वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन तर्फ विनियोजित	५३८०				५३८०		
२	गढी खानेपानी मर्मत	५००				५००		
३	विपद व्यवस्थापन राहत कोष	२०००				२०००		
४	गैणेश्वर सामुदायिक वन फर्निचर उद्योग म्याचिङ्ग फण्ड	२५०				२५०		
५	नेपालटार बजारमा फोहरमैला व्यवस्थापन	८००				८००		
६	घट्टा बजारमा फोहरमैला व्यवस्थापन	१००				१००		
७	जरूवा बजारमा फोहरमैला व्यवस्थापन	१००				१००		
८	तारजाली नदि नियन्त्रण तथा बृक्षरोपण कार्यक्रम	५०७०				५०७०		
<b>सुशासन तथा संस्थागत विकास</b>		१४९५०				१४९५०		
१	वडा कार्यालय तर्फको सुशासन तथा संस्थागत विकास तर्फ विनियोजित	३५०				३५०		
२	पूजिगत भैपरी	४८००				४८००		
३	नागरीक संग उदयपुरगढी मीडिया कार्यक्रम	५००				५००		
४	सार्वजनिक सुनुवाई , सार्वजनिक परिक्षण	३००				३००		
५	नागरीक वडापत्र	५००				५००		
६	गाँउपालीका वाई फाई	२००				२००		
७	कानूनी परामर्स	५००				५००		

क्र. सं.	शिर्षक	आ.व. २०७६/७७ को अनुमान	श्रोत					
			आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			कृण	जन सहभागीता
				नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
८	न्यायिक समिति अन्तर्गत मेलमिलाप कर्ता तालीम व्यवस्थापन	३००				३००		
९	उपाध्यक्षसम्म न्यायीक पहुच कार्यक्रम	५००				५००		
१०	गा.पा. स्तरीय अपाङ्ग समिति गठन तथा कार्ड छपाई	२००				२००		
११	गाँउपालीकाको पुस्तकालय व्यवस्थापन	४००				४००		
१२	कर्मचारी कल्याण कोष	५००				५००		
१३	पदाधीकारीहरूको काम कर्तव्य सम्बन्धी प्रशिक्षण	५००				५००		
१४	गढी परिचय पुस्तक प्रकाशन	१५०				१५०		
१५	मानव अधिकार तथा सुशासन सम्बन्धी पदाधीकारी तथा जनप्रतिनिधिहरूलाई तालीम	५००				५००		
१६	राजश्व प्रक्षेपण तथा व्यवस्थापन सम्बन्धी कार्यक्रम	५००				५००		
१७	टोल सुधार समिति निर्माण तथा विउ पुजि कोष प्रदान (८ वटै वडामा)	१२००				१२००		
१८	गाँउपालीकालाई आवश्यक निति नियम तर्जुमा	५००				५००		
१९	सि.एम.सी. व्यवस्थापन (वडा नं. १,६)	३००				३००		
२०	सहकारी प्रबर्द्धनात्मक कार्यक्रम	५००				५००		
२१	विद्युत वायरिङ्ग तथा प्लम्बीङ्ग सिप विकास तालीम	१५००				१५००		
२२	जनप्रतिनिधि र कर्मचारी विच मैत्रिपूर्ण फुटबल प्रतियोगिता	५०				५०		
२३	स्थानीय पत्रकार संग साभेदारी कार्यक्रम	२००				२००		
<b>चालु खर्च</b>								
१	कर्मचारी तथा जनप्रतिनिधिको तलब भत्ता लगायतको	८१४१८.७				८१४१८.७		

**अनुसूची-४**  
**उदयपुरगढी गाउँपालिका**  
 उदयपुरगढी गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय  
 उदयपुरगढी, उदयपुर  
**चालु खर्च तर्फ**  
 आ.व. २०७६/७७

रु. हजारमा

क्र. सं.	शिर्षक	आ.व. २०७६/७७ को अनुमान	श्रोत				कृण	जनसहभागीता
			आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण				
				नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
<b>चालु खर्च</b>								
१	तलव	१९५००				१९५००		
२	महँगी भक्ता	१२००				१२००		
३	अन्य भक्ता	२३००				२३००		
४	पोशाक	६००				६००		
५	पानी तथा विजुली	५००				५००		
६	संचार महशुल	९००				९००		
७	ईन्धन	१०००				१०००		
८	सवारी साधन मर्मत	१०००				१०००		
९	मेसीनरी औजार मर्मत	३००				३००		
१०	घरभाडा	६५०				६५०		
११	विमा	३००				३००		
१२	कार्यालय सम्बन्धी खर्च	४४४५				४४४५		
१३	निर्मात सार्वजनिक सम्पतीको मर्मत सम्भार	७००				७००		
१४	अनुगमन मूल्यांकन	३५००				३५००		
१५	विविध	३५००				३५००		
१६	भ्रमण खर्च	५००				५००		

क्र. सं.	शिर्षक	आ.व. २०७६/७७ को अनुमान	श्रोत					
			आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागीता
				नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
१७	ईन्धन अन्य	१००				१००		
१८	अन्य भाडा	७००				७००		
१९	अन्य सेवा सुल्क	५४००				५४००		
२०	शिप विकास तालीम	१५००				१५००		
२१	कार्यक्रम खर्च	२०००				२०००		
२२	विविध कार्यक्रम खर्च	१५००				१५००		
२३	सेवा र परामर्श	१०००				१०००		
२४	चालु भैपरि आउने खर्च	२५००				२५००		
२५	थप काम गरे वापत कर्मचारी प्रोत्साहन भत्ता	१०००				१०००		
२६	सरसफाई सेवा शुल्क	३००				३००		
२७	गाँउ तथा वडा सभा सञ्चालन खर्च	८००				८००		
२८	फर्निचर तथा फिक्चर्स	२०००				२०००		
२९	मेशिनरी तथा औजार	२०००				२०००		
३०	डिजिटल भिलेज प्रोफायल निर्माण	१५००				१५००		
३१	पिरीयोडिक प्लान (IRDP) निर्माण	१५००				१५००		
३२	यातायात गुरुयोजना (RMTMP)	१०००				१०००		
३३	सडक तथा सडक पुल डि.पि.आर. २ वटा (वडा नं. १ वकुवा खोला आहाले हात्तीटार खण्ड र वडा नं. २ को गोर्खे खोला)	१८००				१८००		
३४	सडक तथा सडक पुल डि.पि.आर.२ वटा ( वडा नं. ७ हाडेवास खोला, ध्वासे खोला)	१६००				१६००		
३५	पुरानो गढीको भग्नावशेष व्यवस्थापन र सिँढी निर्माण	२३८१.७				२३८१.७		
३६	पदाधिकारी सुविधा	९९४२	८४०			९१०२		
	जम्मा	८१४१८.७	८४०			८०५७८.७		

**अनुसूची-५**  
**उदयपुरगढी गाउँपालिका**  
 उदयपुरगढी गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय  
 उदयपुरगढी, उदयपुर  
 स्वास्थ्य शाखा तर्फ  
 आ.व. २०७६/७७

रु. हजारमा

सि. नं.	कार्यक्रम	आ.व. २०७६।२०७७ को अनुदान रकम रु. हजारमा	लक्ष्य	स्थान	स्रोत	कैफियत
					स्थानीय तह	
१	म.स्वा.स्व.से.हरूको लागी पोषाक भत्ता	४५८	६१ जना	गा.पा.भरी	४५८	
२	म.स्वा.स्व.से.हरूको मासिक बैठकको लागी खाजा तथा यातायात खर्च	४७६	६१ जना		४७६	
३	म.स्वा.स्व.से.अधवार्षिक समिक्षा (२ चरण)	२१८	६१ जना		२१८	
४	भिटाभिन ए क्याप्सुल आम वितरण कार्यक्रमका लागी म.स्वा.स्व.से.परिचालन खर्च (२ चरण कार्तिक र बैशाख)	१००	६१ जना		१००	
५	गाउघर क्लिनिक संचालन यातायात खर्च	५८	१२ जना		५८	
६	पि.एच.सि.। ओ.आर.सी. क्लिनिक व्यवस्थापन कार्यक्रम खर्च					
७	आधारभूत स्वास्थ्य सेवाको लागी औषधि तथा मेडिको सर्जिकल डिभाईसेजहरू खरिद	१०००			१२९७	
८	ल्याब कर्मचारीको तलब भत्ता तथा ल्याब व्यवस्थापन खर्च	२२५			२२५	
९	खोप सेवा संचालन गर्ने स्वा.कर्मीहरूको लागी यातायात खर्च तथा फिल्ड भत्ता	११०			११०	
१०	बर्थिङ सेन्टरहरूको लागी व्यवस्थापन खर्च	५००			५००	
११	पाठेघर खस्ने रोगीहरूको स्क्रिनड,रिंगपेशरी तथा via जांच शिविर संचालन	१००			१००	
१२	भौतिक संरचना निर्माण ,मर्मत सुधार (डूमे)	१८००			१८००	
१३	भौतिक संरचना निर्माण ,मर्मत सुधार (रातमाटे)	५००			५००	

सि. नं.	कार्यक्रम	आ.व. २०७६।२०७७ को अनुदान रकम रू. हजारमा	लक्ष्य	स्थान	स्रोत	कैफियत
					स्थानीय तह	
१४	भौतिक संरचना निर्माण ,मर्मत सुधार (केउरीनी)	५००			५००	
१५	स्वास्थ्य चौकी/प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्रहरूको सेवा सुदृढीकरण क्रियापलाप (औजार ,उपकरण व्यवस्थापन)	५००			५००	
१६	किशोरी कार्यक्रम अन्तरगत महिनावारी स्वास्थ्य व्यवस्थापनको लागि स्कूलमा स्यानिटरी प्याड वितरण	३००			३००	
१७	सामुदायमा आधारित स्वास्थ्य चौकी मार्फत जेष्ठ नागरिक व्यक्तिहरूको लागि निःशुल्क उपचार व्यवस्थापन कार्यक्रम	४५८			४५८	
१८	म.स्वा.स्व.से.हरूलाई आधारभूत तालिम	४००			४००	
१९	वडा नं. ६ र २ मा स्वा.संस्था व्यव. (स्वा.कर्मी र का.स. जम्मा ६ जना)	२०००			२०००	
	जम्मा	१००००			१००००	

**अनुसूची-६**  
**उदयपुरगढी गाउँपालिका**  
उदयपुरगढी गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय  
उदयपुरगढी, उदयपुर  
महिला विकास शाखा तर्फ  
आ.व. २०७६/७७

रु. हजारमा

क्र. सं.	शिर्षक	आ.व. २०७६/७७ को अनुमान	श्रोत					
			आन्तरीक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जन सहभागीता
				नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
१	समुह सदस्यका लागि अनुशिक्षण कार्यक्रम	१२०				१२०		
२	महिला हक अधिकार सम्बन्धी अभिमुखिकरण कार्यक्रम	१००				१००		
३	आधारभुत तालीम	१००				१००		
४	प्रजनन स्वास्थ्य सचेतना सम्बन्धी तालीम	१००				१००		
५	महिलालाई नेतृत्व विकास सम्बन्धी तालीम	१००				१००		
६	वाल विवाह न्यूनिकरण, वाल अधिकार सम्बन्धी किशोर किशोरीलाई अभिमुखिकरण	८०				८०		
७	वाल क्लव गठन सञ्चालन नियमन	५०				५०		
८	सिपमुलक तालीम सञ्चालन	३५०				३५०		
जम्मा		१०००				१०००		



**अनुसूची-७**  
**उदयपुरगढी गाउँपालिका**  
उदयपुरगढी गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय  
उदयपुरगढी, उदयपुर  
शिक्षा शाखा तर्फ  
आ.व. २०७६/७७

रु. हजारमा

क्र. सं.	शिर्षक	आ.व. २०७६/७७ को अनुमान	श्रोत					
			आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जन सहभागीता
				नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
१	विद्यार्थीभिर्ना अभियान संचालन	१००				१००		
२	कक्षा ५ र ८ को परीक्षासञ्चालन व्यवस्थापन खर्च	५७५				५७५		
३	राष्ट्रपति रनिडशील्ड प्रतियोगिता कार्यक्रम व्यवस्थापन तथासञ्चालन	२००				२००		
४	online system बाट विद्यालयहरुको Flash updtate and upload सम्बन्धि प्रशिक्षण कार्यक्रम सञ्चालन	१००				१००		
६	विभिन्न समिति तथाकार्यदलको बैठक खर्च	१५०				१५०		
७	प्रारम्भिक बाल विकास केन्द्रका स का हरुलाई पुनर्ताजगी तालिमसञ्चालन	१७०				१७०		
८	विद्यालय बालबालिकाहरुको गाउँपालिका स्तरीय प्रतिभा पहिचानकार्यक्रम सञ्चालन	२००				२००		
९	कक्षा ६-१० का गणित विषय शिक्षकहरुलाई तालिम सञ्चालन	३००				३००		
१०	शैक्षिक क्यालेण्डर निर्माण वितरण	१००				१००		
११	पाठयोजना शिक्षक डायरी तयारी ,छपाइ ,वितरण	१०५				१०५		
	जम्मा	२०००				२०००		

**अनुसूची-८**  
**उदयपुरगढी गाउँपालिका**  
उदयपुरगढी गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय  
उदयपुरगढी, उदयपुर  
कृषि विकास शाखा तर्फ  
आ.व. २०७६/७७

रु. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु. (हजारमा)	श्रोत					
					आन्तरीक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जन सहभागीता
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
	<b>आलु तरकारी तथा मसलावाली विकास कार्यक्रम</b>									
१	बेमौसमि प्लाष्टिक घर निर्माण सहयोग कार्यक्रम ढुवानी सहित	उ.गा.पा.क्षेत्र भित्र	४० सेट	२५०				२५०		
२	तरकारीको उन्नत विउ किट वितरण	"	८००	८०				८०		
	<b>वाली विकास कार्यक्रम</b>							०		
३	कृषि यान्त्रीकरणमा ७५ प्रतिशत अनुदान (पावर टिलर) ढुवानी समेत	"	३	४९०				४९०		
४	कृषि यान्त्रीकरणमा ७५ प्रतिशत अनुदान (मिनि टिलर) ढुवानी समेत	"	३	३००				३००		
५	कृषि यान्त्रीकरणमा ७५ प्रतिशत अनुदान (थ्रेसर लगायत) ढुवानी समेत	"	२	४९५				४९५		
६	सहकारी तथा समुहलाई प्रागारीक तथा रसायनिक मल ढुवानी अनुदान	"	३	९०				९०		
७	क्रप कटिङ्ग (धान ४०, मकै ४०, गहु ४०)	"	१२०	६०				६०		

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रू. (हजारमा)	श्रोत					ऋण	जन सहभागीता
					आन्तरीक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण					
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
	<b>सहकारी खेति तथा साना सिँचाई कार्यक्रम</b>							०			
८	साना सिँचाई मर्मत तथा निर्माण कार्यक्रम	"	८	१०००				१०००			
९	प्लाष्टिक पोखरी निर्माण	"	४	२००				२००			
१०	स्थानीय पत्रपत्रिका संग स्रुभौता गरी विभिन्न सुचना लगायतका गतिविधि प्रकाशन	"	ल.स.	४०				४०			
	<b>प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकिकरण परियोजना</b>							०			
११	पकेट स्तरीय अभिमुखिकरण गोष्ठी	"	४	८०				८०			
१२	पकेट स्तरीय ३ दिने व्यवसायीक कृषि सम्बन्धी तालिम	"	४	२००				२००			
१३	साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) चालु तथा पूजिगत अनुदान	"	४	१०००				१०००			
	<b>कृषि प्रसार कार्यक्रम तर्फ</b>							०			
१४	दलित तथा जनजाती लक्षित व्यवसायिक फलफुल विरूवा वितरण (७५ प्रतिशत अनुदानमा)ढुवानी सहित	"	१	२००				२००			
१५	कृषकहरूलाई जाम जेली बनाउने तालीम	"	१	१००				१००			
१६	कृषि अनुदानको प्रभावकारीता अध्ययन तथा प्रकाशन	"	१	२५०				२५०			
१७	कृषि विमा सम्बन्धी १ दिने धुम्ती तालीम	"	८	१२०				१२०			
१८	विभिन्न जानकारी मुलक कृषि प्रविधि प्रकाशन ( लिफलेट, बुकलेट)	"	३	९०				९०			
१९	वडामा माटो जाँच शिविरका लागि १ दिने अभिमुखिकरण	"	८	१२०				१२०			

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रू. (हजारमा)	श्रोत					
					आन्तरीक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जन सहभागीता
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
२०	ऋप कटिङ्का लागि म्वाइस्चर मिटर लगायतका सामग्री खरिद	"	१	३५				३५		
२१	समुह सहकारीको प्रस्तावनामा आधारीत कृषि कार्यक्रम	"	४	२४०				२४०		
२२	युवा लक्षित तरकारी उत्पादन कार्यक्रम	"	१६	४००				४००		
२३	पालीका स्तरीय कृषि विकास रणनिति निर्माण तथा प्रकाशन	"	१	१५००				१५००		
२४	कृषकसंग जनप्रतिनिधि कार्यक्रम	"	२	१००				१००		
२५	सामग्री ढुवानी	"	३	६०				६०		
जम्मा				७५००				७५००		

**अनुसूची-९**  
**उदयपुरगढी गाउँपालिका**  
 उदयपुरगढी गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय  
 उदयपुरगढी, उदयपुर  
 पशुपन्छी विकास शाखा तर्फ  
 आ.व. २०७६/७७

रु. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु. (हजारमा)	श्रोत					
					आन्तरीक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जन सहभागीता
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
१	<b>चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू</b>	गा.पा.भरि						०		
	ए.आई .गन सिमेन कन्टेनर खरिद	"	१	१२५				१२५		
	डिहर्निङ्ग रड २ सेट डिस्टोफिया सेट १ सेट ग्र.प.स्वा का लाई बडिजो सहयोग कार्यक्रम संचलनका लागि आवश्यक सामाग्री खरिद बितरण	गा.पा.भरि	१	१५०				१५०		
२	<b>उपचार सेवा</b>	गा.पा.भरि		४५०				४५०		
	मेडिकल उपचार	गा.पा.भरि	१५००							
	माइनर सर्जिकल उपचार	गा.पा.भरि	३००							
	गाइनोकोलोजिकल उपचार	गा.पा.भरि	३००							
३	<b>रोग निदान सेवा</b>	गा.पा.भरि		७५				७५		
	पारासाइटोलोजिकल (गोवर) परिक्षण	गा.पा.भरि	३००					०		
	पिसाव परिक्षण	गा.पा.भरि	९०					०		
	रोगको नमुना संकलन तथा प्रेशन	गा.पा.भरि	९०					०		
४	<b>रोग नियन्त्रण सेवा</b>	गा.पा.भरि						०		
	खोरेत,पि.पि.आर.रानिखेत,स्वाइनफिवर,एच.एस.फि व.क्यु विरूद्ध खोप	गा.पा.भरि	१५००	५०				५०		

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रू. (हजारमा)	श्रोत					
					आन्तरीक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जन सहभागीता
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
६	पशु स्वास्थ्य सेवा संग अन्य कार्यक्रम							०		
	एच.एस.बि.कु. खोप खोरेत खोप भ्याक्सिनेसन वापत खर्च गाई भैसि १०१ बाखा ५	गा.पा.भरि	८	२००				२००		
४	ग्रामिण पशु स्वास्थ्य सेवा विस्तार कार्यक्रम							०		
	विश्व रेविज दिवस	गा.पा.मा	१	१००				१००		
५	पशु आहारा बिकाश कार्यक्रम							०		
	हिउदे घांस को बिउ बितरण कार्यक्रम (जै.बर्सिम,भेच) ढुवानि समेत	गा.पा.भरि	१	१००/१००				१००		
	माईक्रोफ्कोप, वर्डिजो खरिद तथा वितरण	गा.पा.भरि	ल.स.	५०				५०		
	बहु बर्षिय घासको बिउ बितरण ढुवानि समेत	गा.पा.भरि	१	१००				१००		
	बर्षे घांस को बिउ बितरण कार्यक्रम ढुवानि समेत	गा.पा.भरि	१	१००				१००		
६	नस्ल सुधार कार्यक्रम							०		
	प्रा.ग. कार्यक्रम							०		
	बिउ रागो बिउ साढे वितरण कार्यक्रम ढुवानि अनुदान कृषकले समुहले ब्यहोर्ने	गा.पा.भरि	२	१००				१००		
	५० प्रतिसत बोयर कस बिउ बोका वितरण कार्यक्रम ५० प्रतिसत कृषक हरूले ब्यहोर्ने	गा.पा.भरि	१५	२२५				२२५		
७	कृत्रिम गर्बाधान कार्यक्रम							०		
	कृ.ग. गाई भैसि मा		२००					०		
	लि.ना.तथा सिमेन खरिद तथा ढुवानि	गा.पा.भरि	६९०	९०				९०		
	कृत्रिम गर्बाधान सामाग्रि खरिद	गा.पा.भरि	३	९०				९०		

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रू. (हजारमा)	श्रोत					
					आन्तरीक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जन सहभागीता
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
८	पशु पंक्ति बजार प्रवदन कार्यक्रम							०		
	मासु पसल सुधार कार्यक्रम ५०पचास प्रतिसत अनुदान	गा.पा.भरि	४	१००				१००		
	नेपालटार बजार डेरि पसल सुधार कार्यक्रम ५० पचास प्रतिसत अनुदान	नेपालटार	१	१५०				१५०		५० प्रतिसत
९	दुध मा आत्मनिर्भर कार्यक्रम							०		
	१ कृषक १ घर २ गाई कार्यक्रम ५० प्रतिसत अनुदान कृषकले १ थान दुहुना गाईखरिद गरेमा १ थान गाई गा.पा.ले खरिद तथा दुवानि गरि बितरण गर्ने र बजारिकरण मा गा.पा.ले सहयोग गर्ने कार्यक्रम संचालन स्थानल तवा खोला कोरिडोर तवा बैजनाथ कोरिडोर प्रति गाई दुवानि २५०० का दरले दुवानि अनुदान खर्च गा.पा.ले ब्यहोर्ने	बैजनाथ खोला केरिडोर र तवा खोला कोरिडोर	१६	१६००				१६००		५० प्रतिसत
	गोठ सुधार कार्यक्रम ७५ प्रतिसत गा.पा. ले ब्यहोर्ने २५ प्रतिसत कृषकले		११	१२४				१२४		
१०	मासुमा आत्मनिर्भर कार्यक्रम							०		
	बाखा पालन समुह गठन तथा परिचालन	गा.पा.भरि	८	४०				४०		
	बाखा पालन समुह अभिमुखीकरण	गा.पा.भरि	८	४०				४०		
	आ.प.नि. बा.प.नि.	गा.पा.भरि	८	८०				८०		
	खोर सुधार अनुदान	गा.पा.भरि	८०	४००				४००		
	५० प्रतिसत वीड बोयर बोका खरिद दुवानि बितरण ५० प्रतिसत अनुदान	गा.पा.भरि	८	१२०				१२०		

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रू. (हजारमा)	श्रोत						
					आन्तरीक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जन सहभागीता	
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
११	युवा स्वरोजगार युवा लक्षित नमुना खोर निर्माण सुधार तथा बाखा प्रवद्धन कार्यक्रम बाखा										
	युवा स्वरोजगार युवा लक्षित नमुना बाखा पालन खोर निर्माण सुधार बाखा प्रवद्धन कार्यक्रम अनुदान ५० पचास प्रतिसत लागत साभेदारि	गा.पा.भरि	८	४००				४००		५० प्रतिसत	
१२	कृषक स्वरोजगार कृषक लक्षित नमुना बंगुर ठुला खोर पालन खोर निर्माण सुधार प्रवद्धन कार्यक्रम ५० पचास प्रतिसत लागत साभेदारि							०			
	कृषक स्वरोजगार कृषक लक्षित नमुना बंगुर साना खोर पालन खोर निर्माण सुधार प्रवद्धन कार्यक्रम ५० पचास प्रतिसत लागत साभेदारि	गा.पा.भरि	४	२००				२००		५० प्रतिसत	
	आर्थिक समिति को बैठक भत्ता सुचना प्रकासन मासुपसल तथा बाखा प्रवद्धन डेरि पसल फिल्ड भेरिफिकेसन मुल्यकन	गा.पा.भरि	१	२५				२५			
१३	पोषण सुधार का लागि सुनौलो हजार दिन का आमा र बच्चाहरुलाई एक महिने गिरिराज जातका चल्ला बितरण कार्यक्रम	पोषण कार्यक्रम नपुगेको स्थानमा						०			



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रू. (हजारमा)	श्रोत					
					आन्तरीक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जन सहभागीता
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
	समुह गठन तथा परिचालन	पोषण कार्यक्रम नपुगेको स्थानमा	१	५				५		
	कुखुरा पोषण संग सम्बन्धित अभिमुखि करण	पोषण कार्यक्रम नपुगेको स्थानमा	१	१०				१०		
	खोर मर्मत सुधार	पोषण कार्यक्रम नपुगेको स्थानमा	१	२०				२०		
	ढुवानि खर्च	पोषण कार्यक्रम नपुगेको स्थानमा	१	५०				५०		
	खोप	पोषण कार्यक्रम नपुगेको स्थानमा	१	११				११		
	माछापालनका लागि अनुदान सहयोग कार्यक्रम	गा.पा.भरि	ल.स.	४००				४००		५० प्रतिशत

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रू. (हजारमा)	श्रोत					
					आन्तरीक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जन सहभागीता
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
१४	सहयोगि कार्यक्रम							०		
	च्यापकटर खरिद ढुवानि बितरण मोटर सहित २० प्रतिसत कृषकले ब्यहोर्नु पर्ने ८०प्र.अनुदान	गा.पा.भरि	१५	२२५				२२५		,२० प्रतिसत
	मिल्क क्यान बितरण कृषक स्तर		२०	५०				५०		
	म्याट बितरण कार्यक्रम		३०	२८५				२८५		
	अनिवार्य पशु विमा नमुना पशु विमा सहयोग कार्यक्रमअन्तर टयाग तथा टयाग मेसिन खरिद गोष्ठि समेत	गा.पा.भरि	१	२००				२००		
१५	कृषक तालिम							०		
	बाख्रा पालन तालिम	गा.पा.भरि	८	४०।०				४०		
	गाउपालिकास्तर गाई भैसि पालन तालिम पालन तथा व्यवस्थापन तालिम ३ दिने	गा.पा.भरि	३	३००।०				३००		
१६	क्षेत्रिय स्तर तालिम (कृषक स्तर)							०		
	ब्यवसायिक गाईभैसिपालन तालिम ७ दिने	गा.पा.भरि	२	२०।०				२०		
	साहायक स्तर कृ.ग. तालिम	गा.पा.	१	२०।०				२०		
	पशु सेवा बुलेटिन गतिविधि प्रकासन	गा.पा.भरि	३	६०।०				६०		
	गापालक कृषक स्थानिय पत्रकार जिल्ला दुग्ध उत्पादक कृषक सहकारि का सदस्य हरुको दुग्धपदार्थ को बजारिकण सम्बन्धि अन्तर जिल्ला कृषक भ्रमण बजार		१	४००।०				४००		
	सामाग्रि ढुवानि			१२०।०				१२०		
	जम्मा			७५००।०				७५००		

**अनुसूची-१०**  
**उदयपुरगढी गाउँपालिका**  
उदयपुरगढी गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय  
उदयपुरगढी, उदयपुर  
वडागत आर्थिक विकास तर्फ  
आ.व. २०७६/७७

रु. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु. (हजारमा)	श्रोत					
					आन्तरीक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जन सहभागीता
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
१	ब्यवसायिक बाखा पालक कृषकहरूलाई पिपियार रोग तथा अन्य रोग नियन्त्रण स. तालिम तथा क्यास्टेचर औषधी वितरण ।	उ.गा.पा. १		१२०				१२०		
२	कृषक समुह सदस्य लाई ब्यवसायिक तरकारी खेती सम्बन्धी अनुशिक्षण तथा विउविजन औजार वितरण ।	उ.गा.पा. १		११५				११५		
३	सहकारी संस्था कार्यालय व्यवस्थापन फरनिचर तथा स्टेसनरी मेशिनरी औजार खरिद गरी वितरण ।	उ.गा.पा. १		५०				५०		
४	सहकारी सस्थागत विकास तथा लेखा पालन तालिम सन्चालक समिति लाई ।	उ.गा.पा. १		१००				१००		
५	मेलमिलाप समिति कार्यालय व्यवस्थापन, बैठक खाजा ।	उ.गा.पा. १		३०				३०		
६	गाउँ विकास कार्यक्रम बैठक खाजा तथा स्टेशनरी ।	उ.गा.पा. १		३०				३०		
७	कृषि कार्यक्रम माछाको पोखरी निर्माण अनुदान सहभागिता	उ.गा.पा. १		५०				५०		

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रू. (हजारमा)	श्रोत					
					आन्तरीक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जन सहभागीता
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
८	विज्ञापन सुचना सन्देश प्रकाशन तथा प्रसारण	उ.गा.पा. १		३०				३०		
९	१ वडामा Water & Irrigation Supply DPR (गाँउपालीकाबाट)	उ.गा.पा. १		५००				५००		
१०	पशुपालन तथा पशुमा लाग्ने रोग नियन्त्रण सम्बन्धी कार्यक्रम	उ.गा.पा. २		१००				१००		
११	व्यवसायिक तरकारी खेति तालिम तथा समह सदस्यलाई सामाग्री वितरण कार्यक्रम	उ.गा.पा. २		१००				१००		
१२	माछा पोखरी निर्माण	उ.गा.पा. ३		२००				२००		
१३	टनेल खरिद बंगुर भैसी खोर तथा विउ वोका विउविजन वितरण	उ.गा.पा. ३		२५०				२५०		
१४	व्यवसायिक वाखापालन पि.पि.आर.रोग नियन्त्रण तथा बर्डिजो क्याप्टेचर वितरण तथा सचेतना मुलक कार्यक्रम	उ.गा.पा. ४		१५०				१५०		
१५	कृषक समुह सदस्यहरूलाई व्यवसायिक तरकारी खेति सम्बन्धी अनुशिक्षण तथा विउ विजन टनेल वितरण कार्यक्रम	उ.गा.पा. ४		२००				२००		
१६	बेमौसमि तरकारी विउ खरिद/टनेल खरिद	उ.गा.पा. ५		१५०				१५०		
१७	व्यवसायिक पशुपालन व्यवस्थापन तालिम	उदयपुरगढी-६		१००				१००		
१८	कृषी व्यवसायिक तालिम	उदयपुरगढी-६		१००				१००		
१९	वीउविजन वितरण तथा उत्कृष्ट कृषक प्रोत्साहन कार्यक्रम	उदयपुरगढी-६		१५०				१५०		
२०	पाईनिखोला मुहानगरी जरेटार कृषि कुलो मर्मत	उ.गा.पा. ७		२००				२००		

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रू. (हजारमा)	श्रोत					
					आन्तरीक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जन सहभागीता
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
२१	पूरानो दलेपानी गैरी माथील्लो सिस्नेटार कृषि कुलो मर्मत	उ.गा.पा. ७		२००				२००		
२२	व्यवसायीक तरकारी खेत प्रविधि तालीम	उ.गा.पा. ७		१००				१००		
२३	पशुपन्छी पालन व्यवस्थापन सम्बन्धी तालीम	उ.गा.पा. ७		१००				१००		
२४	ध्वासे खोला मुहानगरी तिन्निगाछी हुदै तामाङ्ग बस्ती कृषि कुलो मर्मत	उ.गा.पा. ७		२००				२००		
२५	हाडेखोला किङ्गरीङ्ग कृषि कुलो मर्मत	उ.गा.पा. ७		१५०				१५०		
२६	८ नं.वडाका अगुवा कृषक तालिम	उ.गा.पा. ८		१००				१००		
२७	८ नं.वडाका पशुपंक्षी व्यवस्थापन तालिम	उ.गा.पा. ८		१००				१००		
जम्मा				३६७५.०				३६७५.०		

**अनुसूची-११**  
**उदयपुरगढी गाउँपालिका**  
उदयपुरगढी गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय  
उदयपुरगढी, उदयपुर  
वडागत सामाजिक विकास तर्फ  
आ.व. २०७६/७७

रु. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रू. (हजारमा)	श्रोत					
					आन्तरीक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जन सहभागीता
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
१	लैंगिक हिंसा विरुद्धको सचेतिकरण कार्यक्रम ।	उ.गा.पा. १		१००				१००		
२	किशोरी आत्मरक्षा तालिम तथा सेनेटरी प्याड बितरण ।	उ.गा.पा. १		१००				१००		
३	(क) दिवसिय कार्यक्रम रास्ट्रिय अन्तरास्ट्रिय नारी दिवस (१६ ) दिने अभियान , (ख) बाल दिवस समेत ।	उ.गा.पा. १		६०				६०		
४	एकल महिला सिप तथा क्षमता मुलक कार्यक्रम ।	उ.गा.पा. १		७०				७०		
५	वडा स्तरीय बाल सन्जाल बैठक तथा व्यवस्थापन ।	उ.गा.पा. १		३०				३०		
६	बाल सन्जाल लाई बालमैत्री स्थानिय शासन सम्बन्धी अभिमुखीकरण ।	उ.गा.पा. १		१००				१००		
७	बाल अक्षय कोष स्थापना ।	उ.गा.पा. १		१००				१००		
८	बाल मैत्री स्थानिय शासन सम्बन्धी विद्यालय स्तरीय घुम्ती अनुशिक्षण ।	उ.गा.पा. १		१००				१००		
९	पंजीकरण सम्बन्धी कार्यक्रम	उ.गा.पा. १		७०				७०		

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रू. (हजारमा)	श्रोत					
					आन्तरीक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जन सहभागीता
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
१०	नेत्रृत्व तथा क्षमता अभिवृद्धी तालिम	उ.गा.पा. १		८०				८०		
११	लागु औषध दुर्व्यसन नियन्त्रण सम्बन्धी तालिम	उ.गा.पा. १		८०				८०		
१२	वैदेशिक रोजगार जानु पूर्व तयारी सम्बन्धी अनुशिक्षण	उ.गा.पा. १		१००				१००		
१३	सिभिआर कार्यक्रम (अपाङ्ग )तथ्याङ्क सङ्कलन कार्यक्रम	उ.गा.पा. १		६०				६०		
१४	ज्येष्ठ नागरिकलाई न्यानो कपडा वितरण	उ.गा.पा. १		१००				१००		
१५	वडा भित्र रहेका क्षतिग्रस्त कुलो मर्मत	उ.गा.पा. २		६००				६००		
१६	वडा स्तरीय खानेपानी योजना मर्मतका लागि सामग्री खरिद	उ.गा.पा. २		३००				३००		
१७	गेर्खे आ.वि. फिल्ड निर्माण	उ.गा.पा. २		२००				२००		
१८	जनशक्ती प्रा.वि. भवन मर्मत	उ.गा.पा. २		१००				१००		
१९	वालविकास केन्द्र ठाडेगाँउ	उ.गा.पा. २		१००				१००		
२०	आ.वि. सर्गवास सरस्वती मन्दिर मर्मत	उ.गा.पा. २		२००				२००		
२१	मा.वि. बरेँ मर्मत	उ.गा.पा. २		१००				१००		
२२	जनजाती भवन निर्माण	उ.गा.पा. २		१००				१००		
२३	सिरवानीमा तामाङ्ग मलामी घर निर्माण	उ.गा.पा. २		३००				३००		
२४	अधुरो टासी छोईलिङ्ग गुम्वा निर्माण तथा मर्मत सम्भार	उ.गा.पा. २		२००				२००		
२५	भुल्के पानी मन्दिर निर्माण	उ.गा.पा. २		१५०				१५०		
२६	देविथान शिवमन्दिर निर्माण	उ.गा.पा. २		२००				२००		
२७	दलित लक्षित कार्यक्रम	उ.गा.पा. २		१००				१००		

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रू. (हजारमा)	श्रोत					
					आन्तरीक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जन सहभागीता
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
२८	वालमैत्रि सुचक तथा बाल अधिकार कार्यक्रम	उ.गा.पा. २		१००				१००		
२९	महिला सिपमूलक कार्यक्रम तथा सचेतना कार्यक्रम	उ.गा.पा. २		२००				२००		
३०	वडा स्तरीय साँस्कृतिक कार्यक्रम	उ.गा.पा. २		१५०				१५०		
३१	विज्ञापन सुचना सन्देश प्रकाशन प्रशारण	उ.गा.पा. २		३०				३०		
३२	अशक्त अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूलाई नागरीकता वितरण कार्यक्रम सञ्चालन	उ.गा.पा. २		१००				१००		
३३	नमुना देवि आ.वि. फर्निचर निर्माण	उ.गा.पा. २		३०				३०		
३४	सरस्वती आ.वि. अग्राखे फर्निचर मर्मत	उ.गा.पा. २		३०				३०		
३५	छिन्दीङ्खोला देविथान तारखोला बर्रे खानेपानी योजना	उ.गा.पा. ३		४९०				४९०		
३६	आ.वि. सिन्कौले मर्मत	उ.गा.पा. ३		१८०				१८०		
३७	आ.वि. साईपा मर्मत	उ.गा.पा. ३		१००				१००		
३८	आ.वि.सानोदुग्रे मर्मत	उ.गा.पा. ३		१००				१००		
३९	आ.वि.रत्नभञ्ज्याङ्ग मर्मत तथा फर्निचर निर्माण	उ.गा.पा. ३		१००				१००		
४०	आ.वि. जनता रैतीमा मर्मत	उ.गा.पा. ३		२५०				२५०		
४१	वालबालीका अक्षयकोष	उ.गा.पा. ३		५०				५०		
४२	वालबालीका शैक्षिक सामाग्री वितरण	उ.गा.पा. ३		२०				२०		
४३	महिला शिपमूलक सामाग्री वितरण	उ.गा.पा. ३		५०				५०		
४४	अपाङ्ग तथा बृद्ध सम्मान कार्यक्रम	उ.गा.पा. ३		७०				७०		
४५	जनजाती भवन निर्माण	उ.गा.पा. ३		३००				३००		
४६	जलथान देवि मन्दिर निर्माण	उ.गा.पा. ३		११०				११०		



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रू. (हजारमा)	श्रोत					
					आन्तरीक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जन सहभागीता
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
४७	गोल्मरानी अधुरो भवन निर्माण मर्मत	उ.गा.पा. ३		८०				८०		
४८	एकघर एक धारा आदामारीटोल	उ.गा.पा. ३		१४०				१४०		
४९	एकघर एक धारा खाल्टे	उ.गा.पा. ३		१२०				१२०		
५०	ग्रामीण विकास मञ्च फिल्ड मर्मत तथा खेलकूद	उ.गा.पा. ३		२००				२००		
५१	पत्रपत्रिकामा सुचना प्रकाशन	उ.गा.पा. ३		५०				५०		
५२	आर्यघाट निर्माण	उ.गा.पा. ३		२५०				२५०		
५३	वडा कार्यालय व्यवस्थापन	उ.गा.पा. ३		६०				६०		
५४	आ.वि. बाहुनिटार गैरीधारा कम्पाउण्ड धेराबेरा	उ.गा.पा. ४		७५				७५		
५५	डुम्रे सामूदायिक अध्ययन केन्द्र पुस्तकालय व्यवस्थापन	उ.गा.पा. ४		२५				२५		
५६	शिवशक्ती बाल विकास केन्द्र फर्निचर निर्माण	उ.गा.पा. ४		३०				३०		
५७	महिला लैंगिक हिंसा विरुद्ध सचेतना मुलक कार्यक्रम	उ.गा.पा. ४		१००				१००		
५८	अन्तराष्ट्रिय नारी तथा बाल दिवस कार्यक्रम	उ.गा.पा. ४		८०				८०		
५९	महिला सिलाई कटाई तालीम तथा मेसीन वितरण	उ.गा.पा. ४		८५				८५		
६०	डुम्रे महिला सहकारी संस्था कार्यालय तथा फर्निचर व्यवस्थापन	उ.गा.पा. ४		१००				१००		
६१	महिला सहकारी संस्था विकास तथा लेखापालन तालीम	उ.गा.पा. ४		१००				१००		

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रू. (हजारमा)	श्रोत					
					आन्तरीक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जन सहभागीता
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
६२	बाल संजाल वाल मैत्रि सम्बन्धी अभिमुखीकरण कार्यक्रम	उ.गा.पा. ४		१००				१००		
६३	बैदेशिक रोजगार जानुपूर्व तयारी अनुशिक्षण कार्यक्रम	उ.गा.पा. ४		७५				७५		
६४	युवा खेलकुद तथा खेल मैदान निर्माण	उ.गा.पा. ४		१००				१००		
६५	जे.ना. सम्मान कार्यक्रम	उ.गा.पा. ४		५०				५०		
६६	अपाङ्ग दोसल्ला सम्मान कार्यक्रम	उ.गा.पा. ४		५०				५०		
६७	दलित जनजाती गैह्र दलित समुहको फुस्को छाना विस्थापित जस्तापाता वितरण कार्यक्रम	उ.गा.पा. ४		२००				२००		
६८	खानेपानी चौकीदार पारीश्रमीक	उ.गा.पा. ४		८५				८५		
६९	टोल सुधार समितिलाई पूर्ण सरसफाई सम्बन्धी अनुशिक्षण कार्यक्रम	उ.गा.पा. ४		६२.२				६२.२		
७०	महिला शसक्तिकरण तथा दिवसीय कार्यक्रम	उ.गा.पा.५		१५०				१५०		
७१	वालवालीका अक्षयकोष स्थापना	उ.गा.पा.५		१००				१००		
७२	जेष्ठ नागरीक अपाङ्ग सम्मान कार्यक्रम	उ.गा.पा.५		२००				२००		
७३	जनजाती ILO कार्यक्रम	उ.गा.पा.५		१५०				१५०		
७४	पञ्चावती हाडेटार मन्दिर सरसफाई	उ.गा.पा.५		७५				७५		
७५	जातय छुवाछुत सचेतना कार्यक्रम	उ.गा.पा.५		१००				१००		
७६	पर्ण सरसफाई कार्यक्रम	उ.गा.पा.५		१५०				१५०		
७७	युवा तथा खेलकुद कार्यक्रम	उ.गा.पा.५		७५				७५		
७८	हाडेटार धर्मशाला निर्माण	उ.गा.पा.५		१५०				१५०		
७९	वडहरे खोला पञ्चावती मन्दिर निर्माण	उ.गा.पा.५		१००				१००		

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रू. (हजारमा)	श्रोत					
					आन्तरीक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जन सहभागीता
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
८०	चुलाढुगा शिवालय मन्दिर व्यवस्थापन	उ.गा.पा.५		१००				१००		
८१	मेलमिलाप पारालीगल कार्यक्रम व्यवस्थापन	उ.गा.पा.५		१००				१००		
८२	प्रहरी चौकी उदयपुरगढी पूर्वाधार व्यवस्थापन	उ.गा.पा.५		५०				५०		
८३	सहकारी अभिमुखिकरण गोष्ठी (सबै बस्तीहरूमा)	उ.गा.पा.५		२००				२००		
८४	आधारभुत विद्यालय पलाँसे फर्निचर निर्माण	उ.गा.पा.५		१००				१००		
८५	आधारभुत विद्यालय चुलाढुगा भवन मर्मत जस्ता फेर्ने	उ.गा.पा.५		२००				२००		
८६	आधारभुत विद्यालय डुम्रिटार घेरावेरा	उ.गा.पा.५		१००				१००		
८७	आधारभुत विद्यालय कुसुमबोट भवन मर्मत	उ.गा.पा.५		१००				१००		
८८	मा.वि. धुवाजन फर्निचर निर्माण	उ.गा.पा.५		१००				१००		
८९	एम्बुलेन्स मर्मत तथा वर्थिङ्ग सेन्टर व्यवस्थापन	उ.गा.पा.५		२००				२००		
९०	टाँडे/कुर्कुनटार सामूदायिक भवन घेरावेरा	उ.गा.पा.५		१५०				१५०		
९१	बालबालिका प्रतिभा पहिचान कार्यक्रम	उदयपुरगढी-६		७५				७५		
९२	ज्येष्ठ नागरिक तथा अपाङ्ग तिर्थयात्रा भ्रमण	उदयपुरगढी-६		२२५				२२५		
९३	दलित क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	उदयपुरगढी-६		५०				५०		
९४	जनजाती भेषभूषा तथा संस्कृती संरक्षण कार्यक्रम	उदयपुरगढी-६		७५				७५		
९५	महिला दिवशीय तथा महिला सशक्तीकरण कार्यक्रम	उदयपुरगढी-६		७५				७५		
९६	शिविर सञ्चालन तथा कृषी प्रदर्शनी	उदयपुरगढी-६		१५०				१५०		
९७	दुर्व्यसनविरुद्ध सचेतनामूलक कार्यक्रम	उदयपुरगढी-६		५०				५०		

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रू. (हजारमा)	श्रोत					
					आन्तरीक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जन सहभागीता
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
९८	यूवा खेलकुद कार्यक्रम	उदयपुरगढी-६		१००				१००		
९९	टोल विकास समिति गठन तथा पदाधीकारीहरूलाई क्षमता विकास तालिम	उदयपुरगढी-६		१५०				१५०		
१००	वैदेशिक रोजगार सम्बन्धी श्रव्य दृष्य कार्यक्रम	उदयपुरगढी-६		५०				५०		
१०१	आदीवासी जनजाती आई.एल.ओ. प्रशिक्षण कार्यक्रम तथा कार्यालय व्यवस्थापन तथा भेषभुषा खरिद	उ.गा.पा. ७		२००				२००		
१०२	दलित तथ्यांक संकलन तथा क्षमता विकास कार्यक्रम	उ.गा.पा. ७		१००				१००		
१०३	महिला सचेतना तथा क्षमता अभिवृद्धि तालीम	उ.गा.पा. ७		१००				१००		
१०४	महिला दिवसीय कार्यक्रम घुम्ती गोष्ठी कार्यक्रम सञ्चालन	उ.गा.पा. ७		१००				१००		
१०५	वाल अधिकार तथा सचेतना कार्यक्रम सञ्चालन	उ.गा.पा. ७		१००				१००		
१०६	जेहेन्दार विद्यार्थी छात्रवृत्ति कार्यक्रम	उ.गा.पा. ७		५०				५०		
१०७	वाल अक्षयकोष	उ.गा.पा. ७		५०				५०		
१०८	जेष्ठ नागरीक तथा अपाग सम्मान कार्यक्रम	उ.गा.पा. ७		१००				१००		
१०९	सुरक्षीत वैदेशिक रोजगार सम्बन्धी कार्यक्रम र मेलमिलाप क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	उ.गा.पा. ७		१५०				१५०		
११०	खेल सामग्री खरिद तथा खेलकुद कार्यक्रम सञ्चालन	उ.गा.पा. ७		१५०				१५०		

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रू. (हजारमा)	श्रोत					
					आन्तरीक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जन सहभागीता
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
१११	विज्ञापन सुचना सन्देश प्रकाशन र प्रशारण कार्यक्रम	उ.गा.पा. ७		५०				५०		
११२	८ नं.वडा खेलकूद मैदान निर्माण	उ.गा.पा. ८		२००				२००		
११३	आ.वि.चुरूम्फा फर्निचर निर्माण	उ.गा.पा. ८		३००				३००		
११४	आ.वि.चुहाबोट फर्निचर निर्माण	उ.गा.पा. ८		१५०				१५०		
११५	आ.वि.टोडके घेरावेरा निर्माण	उ.गा.पा. ८		१५०				१५०		
११६	आ.वि.खोल्मे शौचालय मर्मत	उ.गा.पा. ८		२५०				२५०		
११७	आ.वि.सित्तले खा.पा.मर्मत	उ.गा.पा. ८		२००				२००		
११८	आ.वि.नरेटार शौचालय मर्मत	उ.गा.पा. ८		३००				३००		
११९	आ.वि.गैंडाखोर विद्यालय व्यवस्थापन	उ.गा.पा. ८		२००				२००		
१२०	मा.वि.भलायडाँडा कृषी छात्रवृत्ति कोष	उ.गा.पा. ८		२५०				२५०		
१२१	जेष्ठ नागरिक तिर्थस्थल भ्रमण कार्यक्रम	उ.गा.पा. ८		१५०				१५०		
१२२	आदिवासी/जनजाति सशक्तिकरण कार्यक्रम	उ.गा.पा. ८		१००				१००		
१२३	युवा सशक्तिकरण कार्यक्रम	उ.गा.पा. ८		५०				५०		
१२४	सहकारी तथा महिला सशक्तिकरण कार्यक्रम	उ.गा.पा. ८		१००				१००		
१२५	दलित सशक्तिकरण कार्यक्रम	उ.गा.पा. ८		५०				५०		
१२६	मानसिक रोगीहरूको लागी कार्यक्रम	उ.गा.पा. ८		५०				५०		
१२७	८ नं.वडा आ.वि.तहका हाजिरीजवाफ प्रतियोगिता कार्यक्रम	उ.गा.पा. ८		५०				५०		
१२८	स्वास्थ्य चौकी भलायडाँडा व्यवस्थापन	उ.गा.पा. ८		५०				५०		
जम्मा				१५८७७.२				१५८७७.२		

**अनुसूची-१२**  
**उदयपुरगढी गाउँपालिका**  
उदयपुरगढी गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय  
उदयपुरगढी, उदयपुर  
वडागत पूर्वाधार विकास तर्फ  
आ.व. २०७६/७७

रु. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु. (हजारमा)	श्रोत					
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जन सहभागीता
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
१	लल्लहरी रिङ्गरोड स्तरउन्नोती	उ.गा.पा. १		५००				५००		
२	गोहीया बस्ती हुदै पेल्टीसेट सडक निर्माण	उ.गा.पा. १		१२०				१२०		
३	लिपे,दुर्जे रिङ्गरोड मर्मत तथा बिस्तार	उ.गा.पा. १		२५०				२५०		
४	चन्चने पाखा देखी नर्सरी जाने सडक निर्माण	उ.गा.पा. १		१५०				१५०		
५	मुर्मैदेउराली,तामाङ्ग टोल सडक निर्माण	उ.गा.पा. १		४५०				४५०		
६	मुर्मै बेलडाडा सडक निर्माण	उ.गा.पा. १		३००				३००		
७	चिउरीखोला मुहानगरी रातमाटे रूचाल कित्ता कुलो मर्मत	उ.गा.पा. १		७०				७०		
८	चप्लेटी खोला मुहान गरी मुर्मैभन्ज्याङ्ग आउने कुलो मर्मत	उ.गा.पा. १		१५०				१५०		
९	कोप्चे खोला मुहान गरी खममारी,बडकुले खेत कुलो मर्मत	उ.गा.पा. १		७५				७५		
१०	कोप्चे खोला मुहान गरी सारू कित्ता आउने कुलो मर्मत	उ.गा.पा. १		५०				५०		
११	बकुवा खोला मुहान गरी पुल मुनी तल्लो भुल्के जाने कुलो मर्मत	उ.गा.पा. १		१५०				१५०		

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रू. (हजारमा)	श्रोत					
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जन सहभागीता
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
१२	तावाखोला मुहान गरी लिपेकित्ता सिन्चाइकुलो मर्मत	उ.गा.पा. १		१२०				१२०		
१३	बकुवाखोला मुहान गरी साभे कित्ता कुलो मर्मत	उ.गा.पा. १		७०				७०		
१४	तावाखोला मुहान गरी दह कित्ता कुलो मर्मत र पेल्टी सेट कुलो मर्मत गैया	उ.गा.पा. १		१३०				१३०		
१५	धिलेखोला मुहान गरी थाक्ले सिरान टोल देखी पुद्धार सम्म आउने खा.पा. टंकी निर्माण मर्मत	उ.गा.पा. १		१००				१००		
१६	भालुखोला मुहान गरी रातमाटे,व्वासे खा.पा. मर्मत	उ.गा.पा. १		१००				१००		
१७	आहाले मानव धर्म भवन नजिक बजार व्यवस्थापन रिङ्गरोड निर्माण	उ.गा.पा. १		२५०				२५०		
१८	भरुवाखोप मुहान गरी सिमलटार आउने कुलो मर्मत	उ.गा.पा. १		१००				१००		
१९	शिवालय मन्दिर तथा धर्मशाला मर्मत (व्वासे)	उ.गा.पा. १		४५०				४५०		
२०	आहाले मानवधर्म भवन घेरावेरा कम्पाउण्ड निर्माण	उ.गा.पा. १		१७०				१७०		
२१	दलित समूह घर अधुरो योजना सम्पन्न कार्यक्रम	उ.गा.पा. १		१००				१००		
२२	स्वास्थ्य चौकी तावाश्री भवन मर्मत	उ.गा.पा. १		१५०				१५०		
२३	आधारभूत विद्यालय हुलाकभन्ज्याङ्ग शौचालय मर्मत	उ.गा.पा. १		७०				७०		
२४	आधारभूत विद्यालय(१-८) मुर्मे शौचालय, पहिरो नियन्त्रण तथा चौतारा मर्मत	उ.गा.पा. १		८०				८०		

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रू. (हजारमा)	श्रोत					
					आन्तरीक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जन सहभागीता
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
२५	बडाकार्यालयको पुरानो फर्निचर तथा भ्यालढोका मर्मत	उ.गा.पा. १		७०				७०		
२६	आधारभूत विद्यालय(१-५) थाक्ले चौतारा निर्माण	उ.गा.पा. १		८०				८०		
२७	बकुवा खोला मुहान गरी व्वासे आउने कुलो मर्मत	उ.गा.पा. १		८०				८०		
२८	भुल्के पसलटार सडक निर्माण	उ.गा.पा. १		३००				३००		
२९	बकुवाखोला मुहान गरी मभुवा आउने कुलो मर्मत	उ.गा.पा. १		६०				६०		
३०	बडा भित्र रहेका सम्पूर्ण सडक मर्मत तथा स्तरोन्नती	उ.गा.पा. २		१५००				१५००		
३१	अग्राखे बाधखोर सम्म सडक मर्मत तथा स्तर उन्नती	उ.गा.पा. २		२५०				२५०		
३२	खेल मैदान मर्मत	उ.गा.पा. २		१५०				१५०		
३३	बडा कार्यालय सम्बन्धि व्यवस्थापन	उ.गा.पा. २		३००				३००		
३४	२ वडामा Water & Irrigation Supply DPR	उ.गा.पा. २		५००				५००		
३५	बडा स्तरीय खेल सामाग्री वितरण	उ.गा.पा. २		१००				१००		
३६	तालीम सञ्चालन तथा व्यवस्थापनका लागि फर्निचर निर्माण	उ.गा.पा. २		५०				५०		
३७	रैतीमा सानो ढुग्रे सडक	उ.गा.पा. ३		९३०				९३०		
३८	रातमाटे पानी घट्टा सडक मर्मत	उ.गा.पा. ३		५००				५००		
३९	आँप डाँडा रैतीमा पाग्रे खोला सिँचाई योजना	उ.गा.पा. ३		२५०				२५०		
४०	तावाखोला देउराली पाँगे भुल्के नदि नियन्त्रण	उ.गा.पा. ३		२५०				२५०		



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रू. (हजारमा)	श्रोत					
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जन सहभागीता
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
४१	३ वडामा Water & Irrigation Supply DPR	उ.गा.पा. ३		५००				५००		
४२	जरूवा हातीटार काकाकुली खोल्सा सडक	उ.गा.पा. ३		१०००				१०००		
४३	४ वडामा Water & Irrigation Supply DPR	उ.गा.पा. ४		५००				५००		
४४	पाँडभञ्ज्याङ्ग गोगने मभुवा सडक निर्माण	उ.गा.पा. ४		४२५				४२५		
४५	चुलाडुगा हुग्रे मभुवा बेतिनि चिउरी भञ्ज्याङ्ग देउराली साजबोटे सडक मर्मत	उ.गा.पा. ४		४००				४००		
४६	जल्केनी आरूवोटे बाहुनीटार मभुवाफेदी सडक निर्माण	उ.गा.पा. ४		३००				३००		
४७	जल्केनी सिरूवानी माँकाली नेपालटार जोडने सडक	उ.गा.पा. ४		२००				२००		
४८	चिउरी भञ्ज्याङ्ग अग्राखे फेदी माँकाली नेपालटार जोडने सडक	उ.गा.पा. ४		२००				२००		
४९	हेमन्ते चुवा डाँडा सडक	उ.गा.पा. ४		१५०				१५०		
५०	थापाडाँडा हुदै डहरजाने सडक	उ.गा.पा. ४		१५०				१५०		
५१	चुरीडाँडा कोल्बोटे सडक	उ.गा.पा. ४		५०				५०		
५२	डुमै गजेथुम्का मोड सुधार	उ.गा.पा. ४		१००				१००		
५३	चिउरी भञ्ज्याङ्ग देखी तल्लो डुम्रे जाने सडक	उ.गा.पा. ४		१५०				१५०		
५४	सरुने देखी नेपालटार जोडने सडक	उ.गा.पा. ४		५०				५०		
५५	मभुवा फेदी वडहरे खोला गोरेटो वाटो	उ.गा.पा. ४		५०				५०		
५६	मभुवा आछामेपाखा नेवारे भेडीखोर गोरेटो वाटो	उ.गा.पा. ४		४०				४०		
५७	स्वास्थ्य चौकी ४ कोठे भवन निर्माण	उ.गा.पा. ४		२००				२००		

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रू. (हजारमा)	श्रोत					
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जन सहभागीता
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
५८	डुम्रे महिला सहकारी चर्पि निर्माण	उ.गा.पा. ४		५०				५०		
५९	मभुवा सयपत्रि समुह भवन निर्माण (अपुरो)	उ.गा.पा. ४		१७५				१७५		
६०	वडा कार्यालय भवन मर्मत तथा कम्पाउण्ड धेरावेरा कार्यालय व्यवस्थापन	उ.गा.पा. ४		४०२.८				४०२.८		
६१	मभुवा फेदी आर्यघाट भवन निर्माण अपुरो	उ.गा.पा. ४		७५				७५		
६२	साजबोटे शिव मन्दिर निर्माण अपुरो	उ.गा.पा. ४		५०				५०		
६३	ताम्सालीङ्ग दुग्गे गुम्बा निर्माण	उ.गा.पा. ४		२००				२००		
६४	हिमन्ते चर्च फर्निचर व्यवस्थापन	उ.गा.पा. ४		३०				३०		
६५	मभुवा टोल विकास समिति भवन निर्माण	उ.गा.पा. ४		१००				१००		
६६	चुनियाँखोला मुहान भई तल्लो साजबोटे खानेपानी टंकी निर्माण	उ.गा.पा. ४		१००				१००		
६७	४ नं. वडा भरी खानेपानी टंकी निर्माण तथा पाईप व्यवस्थापन	उ.गा.पा. ४		३००				३००		
६८	दुग्गे खानेपानी टंकी निर्माण	उ.गा.पा. ४		२००				२००		
६९	बेतनि पधेरो निर्माण	उ.गा.पा. ४		३५				३५		
७०	बेतनि खोला मुहान गरी माथिल्लो मभुवा पाईप सिचाई आयोजना	उ.गा.पा. ४		५०				५०		
७१	माटेखोला सिँचाई आयोजना	उ.गा.पा. ४		७५				७५		
७२	खाल्टे खोला देखि नेवारे आछामेपाखा कुलो निर्माण	उ.गा.पा. ४		५०				५०		
७३	जरूवा खोला मुहान भई सुर्य वहादुर मगरको घर मुनी आउने कुलो निर्माण	उ.गा.पा. ४		५०				५०		
७४	चुवाबोटे सिँचाई कुलो निर्माण	उ.गा.पा. ४		७५				७५		

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रू. (हजारमा)	श्रोत					
					आन्तरीक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जन सहभागीता
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
७५	बेतनिखोला मुहान भई गहते माथिल्लो कुलो निर्माण	उ.गा.पा. ४		५०				५०		
७६	बेतनिखोला मुहान भई गहते तल्लो कुलो निर्माण	उ.गा.पा. ४		५०				५०		
७७	उदयपुरगढी रिङ्गरोड निर्माण	उ.गा.पा.५		३००				३००		
७८	तेलतेले कुसुमबोट देउराली सडक	उ.गा.पा.५		१५०				१५०		
७९	आम्बोटे कोप्चे तपी सडक	उ.गा.पा.५		१५०				१५०		
८०	हात्ती सुडे बेलकोट सडक	उ.गा.पा.५		१५०				१५०		
८१	भ्यागुता पधेरा बरौबोट सडक	उ.गा.पा.५		१००				१००		
८२	सालडाँडा बडहरे पञ्चावती मन्दीर सडक	उ.गा.पा.५		३००				३००		
८३	कुर्कुनटार हल्लुडे केउरीनि सडक	उ.गा.पा.५		१५०				१५०		
८४	बेलकोट तित्रीबोट सडक	उ.गा.पा.५		१००				१००		
८५	कसमस विरौटा कुसुमबोट	उ.गा.पा.५		१००				१००		
८६	बर भञ्ज्याङ्ग तिनखोप्रे सडक	उ.गा.पा.५		१५०				१५०		
८७	थलिया ककनी सडक	उ.गा.पा.५		२००				२००		
८८	तेलतेले बस्नेतडाँडा भण्डारीटोल सडक	उ.गा.पा.५		५०				५०		
८९	वछाङ्गे कुलो निर्माण (क्रमागत)	उ.गा.पा.५		५०				५०		
९०	मास्टर कुलो निर्माण कुर्कुनटार	उ.गा.पा.५		२००				२००		
९१	रिस्कुखोला खमारीटार कुलो मर्मत	उ.गा.पा.५		५०				५०		
९२	माथिल्लो निगुरे कुलो मर्मत	उ.गा.पा.५		१००				१००		
९३	तेलतेले तल्लो कुलो मर्मत	उ.गा.पा.५		१५०				१५०		
९४	घलेनिटार छपाखोला कुलो मर्मत	उ.गा.पा.५		५०				५०		
९५	धेद्रे कुलो मर्मत	उ.गा.पा.५		१००				१००		
९६	सय कुलो शाखा सिग्देल कित्ता जाने मर्मत	उ.गा.पा.५		१००				१००		

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रू. (हजारमा)	श्रोत					
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जन सहभागीता
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
९७	छापाखोला ढगे कुलो मर्मत	उ.गा.पा.५		१००				१००		
९८	मैवासी विच कुलो निर्माण (क्रमागत)	उ.गा.पा.५		५०				५०		
९९	५ वडामा Water & Irrigation Supply DPR (गाँउपालीकाबाट सञ्चालन हुने)	उ.गा.पा.५		५००				५००		
१००	देविथान कुलो मर्मत	उ.गा.पा.५		१००				१००		
१०१	जरूवा कुलो मर्मत मौवासी	उ.गा.पा.५		५०				५०		
१०२	पलाँसे खानेपानी योजना	उ.गा.पा. ५		१००				१००		
१०३	वदेलेपानी नेपालटोल टुनिबोटे खानेपानी योजना	उ.गा.पा. ५		५०				५०		
१०४	चुलाढुगा खानेपानी मर्मत	उ.गा.पा. ५		२००				२००		
१०५	लाम्पाते खानेपानी मर्मत	उ.गा.पा. ५		१००				१००		
१०६	सिरूटार खानेपानी योजना	उ.गा.पा. ५		१००				१००		
१०७	अधुरो खानेपानी/सिँचाई पाईप खरिद	उ.गा.पा. ५		३५०				३५०		
१०८	मा.वि.भुमरे भवन मर्मत	उदयपुरगढी-६		२९५				२९५		
१०९	नुन्थला आ.वि.घेरावेरा	उदयपुरगढी-६		२४५				२४५		
११०	भुमरे शाखा बाटो मर्मत	उदयपुरगढी-६		१००				१००		
१११	मा.वि.नेपालटार अधुरो गेट निर्माण	उदयपुरगढी-६		१००				१००		
११२	हुंग्रे-देब्रेघारी -रूमजटार सडक मर्मत	उदयपुरगढी-६		२४५				२४५		
११३	कुडिया-देवीखोल्सा राजमार्ग जोड्ने सडक निर्माण	उदयपुरगढी-६		१९५				१९५		
११४	जग्गेटार भो.पु.आइतवारे हुँदै गढी जोड्ने सडक निर्माण	उदयपुरगढी-६		१९५				१९५		
११५	भुतियादेखी सान्धानेखोला सडक मर्मत	उदयपुरगढी-६		१४५				१४५		
११६	सान्धानेखोलादेखी दनुवारवेशी भो.पु.जोड्ने सडक मर्मत	उदयपुरगढी-६		२४५				२४५		

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रू. (हजारमा)	श्रोत					
					आन्तरीक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जन सहभागीता
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
११७	तल्लो जग्गेटार कालीखोला हुँदै गढी जोड्ने सडक निर्माण	उदयपुरगढी-६		२४५				२४५		
११८	खोप भवन निर्माण नेपालटार	उदयपुरगढी-६		१००				१००		
११९	वडा भरी टुक्रे जिर्ण खानेपानी पाईप,सिमेन्ट र रड खरीद	उदयपुरगढी-६		५०५				५०५		
१२०	वडा भरी जिर्ण सिंचाइ कुलो पाईप,सिमेन्ट र रड खरीद	उदयपुरगढी-६		५००				५००		
१२१	वडा कार्यालय व्यवस्थापन	उदयपुरगढी-६		१५०				१५०		
१२२	जनकल्याण मा.वि.रूमजटार खेलकुद मैदान निर्माण	उदयपुरगढी-६		१००				१००		
१२३	मा.वि.जग्गेटारदेखी समूहघर सिंचाइ कुलो निर्माण	उदयपुरगढी-६		१९५				१९५		
१२४	पौवाखोला मुहान गरी रानावल सिंचाइ कुलो निर्माण	उदयपुरगढी-६		१००				१००		
१२५	वैद्यनाथखोला मुहान गरी आकघारी सिंचाइ कुलो निर्माण	उदयपुरगढी-६		१००				१००		
१२६	६ वडामा Water & Irrigation Supply DPR	उदयपुरगढी-६		५००				५००		
१२७	श्याम श्यामा मन्दिर व्यवस्थापन	उदयपुरगढी-६		५०				५०		
१२८	चम्पेटार सिरूटार हुँदै आहालटार सडक मर्मत	उ.गा.पा. ७		२५०				२५०		
१२९	कोल्टे ग्रामीण सडक मर्मत	उ.गा.पा. ७		२००				२००		
१३०	विरालीटार पानीटकी ध्वासे थापाटार सडक मर्मत	उ.गा.पा. ७		२५०				२५०		
१३१	घ्याम्पे गौरीटार सडक मर्मत	उ.गा.पा. ७		२५०				२५०		

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रू. (हजारमा)	श्रोत					
					आन्तरीक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जन सहभागीता
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
१३२	अभिगरे भ्नाक्रीखोप सिस्नेघारी सडक मर्मत	उ.गा.पा. ७		२५०				२५०		
१३३	पिडिवास खोलापारी अर्ने सत्यावती सडक मर्मत	उ.गा.पा. ७		२००				२००		
१३४	मैनाटार ग्रामीण तथा मैनाटार रानाचौरी सडक मर्मत	उ.गा.पा. ७		२००				२००		
१३५	नर्कटे मादलेटोल बरचौरी विकटडाँडा नर्कटे आपचौरी सडक	उ.गा.पा. ७		३००				३००		
१३६	फडिरगाछी सिम्ले बरगाछी टाँटरीटार सडक मर्मत	उ.गा.पा. ७		२००				२००		
१३७	माथिल्लो कमान चियावारी धाप सडक मर्मत	उ.गा.पा. ७		२००				२००		
१३८	देविथान रामकण्ठे सडक मर्मत	उ.गा.पा. ७		२००				२००		
१३९	सडक मर्मत (पानतले, मैनाटार, दमाईकुटे, बाधखोर )	उ.गा.पा. ७		१५०				१५०		
१४०	अधुरो खानेपानी मर्मतलाई छड, पाईप, सिमेन्ट खरिद	उ.गा.पा. ७		५००				५००		
१४१	स्वास्थ्य ईकाई हाडेवास खोप केन्द्र कपासे वतासे र लाङ्गधाली सेवा समाज भवन मर्मत तथा फर्निचर	उ.गा.पा. ७		३००				३००		
१४२	शहरे हाडेवास विद्युत मर्मत बसकटिङ्ग	उ.गा.पा. ७		७३				७३		
१४३	आवासगृह भवन मर्मत तथा ब्यवस्थापन सरसफाई तथा खानेपानी मर्मत	उ.गा.पा. ७		१७७				१७७		
१४४	प्रहरी चौकी (नेपालटार, मुकृचि, लालपत्ता) फर्निचर	उ.गा.पा. ७		५०				५०		
१४५	७ वडामा Water & Irrigation Supply DPR	उ.गा.पा. ७		५००				५००		

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रू. (हजारमा)	श्रोत					
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जन सहभागीता
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
१४६	एडिबि खा.पा.स्किम नं.२,माथिल्लो चुरूम्फा	उ.गा.पा. ८		१००				१००		
१४७	अगौटे र चैतेपाखा भेडापाला पँधेरो खा.पा.मर्मत	उ.गा.पा. ८		१००				१००		
१४८	सिम्ले रेडबर्ना खा.पा.मर्मत	उ.गा.पा. ८		१००				१००		
१४९	गोठडाँडा र बनपाला खा.पा.मर्मत	उ.गा.पा. ८		२००				२००		
१५०	दाने चौर भदौरे खा.पा.मर्मत	उ.गा.पा. ८		१००				१००		
१५१	वित्तागाउँ खा.पा. मर्मत	उ.गा.पा. ८		१००				१००		
१५२	सरूने खा.पा. मर्मत	उ.गा.पा. ८		१००				१००		
१५३	अम्बोटे धुसेनी खा.पा. मर्मत	उ.गा.पा. ८		१००				१००		
१५४	अँधेरी लाँकुरे सुन्चेउरी खा.पा. मर्मत	उ.गा.पा. ८		१००				१००		
१५५	साँगुरी र शिशुस्याहार खा.पा.मर्मत	उ.गा.पा. ८		१००				१००		
१५६	भलायडाँडा पँधेरो र दुम्सटार खा.पा.मर्मत	उ.गा.पा. ८		१५०				१५०		
१५७	चुके र भलायडाँडा स्किम नं.५ खा.पा.मर्मत	उ.गा.पा. ८		२००				२००		
१५८	८ नं.वडा भरिका जिर्ण खा.पा.का लागी पाइप खरिद	उ.गा.पा. ८		३००				३००		
१५९	दामे स्वाँरा चुरूम्फा दोभाने कुलो मर्मत	उ.गा.पा. ८		२००				२००		
१६०	कटहरे,पुच्छर,छाउरी दोभान कुलो मर्मत	उ.गा.पा. ८		१५०				१५०		
१६१	गैँडाखोर मुल कुलो मर्मत	उ.गा.पा. ८		१००				१००		
१६२	प्रधान कित्ता र बगर कुलो मर्मत	उ.गा.पा. ८		१००				१००		
१६३	फँडेरे र तिलुङ कित्ता कुलो मर्मत	उ.गा.पा. ८		१००				१००		
१६४	माटे दोभान,विरौटा कुलो मर्मत	उ.गा.पा. ८		१००				१००		
१६५	तित्रीबोट कुलो मर्मत	उ.गा.पा. ८		१००				१००		

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रू. (हजारमा)	श्रोत					
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जन सहभागीता
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
१६६	पैरेनी छौडिया घट्टा रातमाटे फेंदी कुलो मर्मत	उ.गा.पा. ८		१००				१००		
१६७	चितुवा खोला कुलो मर्मत	उ.गा.पा. ८		१००				१००		
१६८	रातोपानी धुलेखोला कुलो मर्मत	उ.गा.पा. ८		१००				१००		
१६९	गडेरे र मूल कुलो कुसुमटार कुलो मर्मत	उ.गा.पा. ८		१५०				१५०		
१७०	बोर्लके,मगर कुलो,थापा कित्ता कुलो मर्मत	उ.गा.पा. ८		१००				१००		
१७१	फँलाटे र हङ्गेटार कुलो मर्मत	उ.गा.पा. ८		१००				१००		
१७२	पौवाखोला नरेटार काठेपुल निर्माण	उ.गा.पा. ८		१००				१००		
१७३	नरेटार मन्दिर निर्माण	उ.गा.पा. ८		१५०				१५०		
१७४	तारकेश्वर मन्दिर व्यवस्थापन	उ.गा.पा. ८		१००				१००		
१७५	कालिका मन्दिर र भिमसेन मन्दिर व्यवस्थापन	उ.गा.पा. ८		१००				१००		
१७६	८ वडामा Water & Irrigation Supply DPR	उ.गा.पा. ८		५००				५००		
१७७	गिता भवन व्यवस्थापन	उ.गा.पा. ८		५०				५०		
जम्मा				३३३१७.८				३३३१७.८		



**अनुसूची-१३**  
**उदयपुरगढी गाउँपालिका**  
उदयपुरगढी गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय  
उदयपुरगढी, उदयपुर  
**वडागत वन वातावरण तथा विपद तर्फ**  
आ.व. २०७६/७७

रु. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु. (हजारमा)	श्रोत					
					आन्तरीक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जन सहभागीता
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
१	विपद न्यूनीकरण फुसको घर उन्मुलन कार्यक्रम समूह घर तथा अति विपन्न परिवारलाई जस्तापाता निर्माण	उ.गा.पा. १		३८०				३८०		
२	ससाना खानेपानी योजनाका पाईप सिमेन्ट खरिद	उ.गा.पा. १		२००				२००		
३	विपद व्यवस्थापन तथा जल वायु परिवर्तन सम्बन्धी सचेतना मूलक कार्यक्रम	उ.गा.पा. १		१००				१००		
४	तित्रिवोट बलौटे भुल्के दोभान तावा नदि नियन्त्रण	उ.गा.पा. २		५६०				५६०		
५	विपद व्यवस्थापन तथा जलवायु परिवर्तन सम्बन्धी कार्यक्रम	उ.गा.पा. २		१००				१००		
६	वडामा विपद व्यवस्थापन	उ.गा.पा. ३		२५०				२५०		
७	सुत्केरीलाई रातो भाले कार्यक्रम	उ.गा.पा. ३		५०				५०		
८	पूर्ण सरसफाई सहभागीता	उ.गा.पा. ३		१००				१००		
९	मा.वि. जल्केनी पहिरो नियन्त्रण तथा भवन मर्मत	उ.गा.पा. ४		१५०				१५०		

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रू. (हजारमा)	श्रोत					
					आन्तरीक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जन सहभागीता
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
१०	मा.वि. डुम्रे पहिरो निर्माण	उ.गा.पा. ४		१००				१००		
११	तारजाली खरिद	उ.गा.पा. ५		३००				३००		
१२	पौवा नदी नियन्त्रण	उदयपुरगढी-६		४००				४००		
१३	वैद्यनाथ नदी नियन्त्रण	उदयपुरगढी-६		४००				४००		
१४	बुढाथोकीटार खा.पा.ट्याङ्की निर्माण	"		१००				१००		
१५	दनुवारवेशी खा.पा.मर्मत	"		१९५				१९५		
१६	चन्द्रेटार खा.पा.मर्मत	"		१९५				१९५		
१७	छाउरीखोला मुहान गरी भुतीया खा.पा.मर्मत	"		१००				१००		
१८	ढाँडेचौरी खा.पा.ईनार निर्माण	"		२००				२००		
१९	नागबेले खानेपानी मर्मत	"		१५०				१५०		
२०	खडकुले खा.पा.मर्मत	"		१००				१००		
२१	पूर्ण सरसफाइ सम्बन्धी कार्यक्रम सञ्चालन	उ.गा.पा. ७		२००				२००		
२२	सर्पदंश सम्बन्धी सचेतना	उ.गा.पा. ७		१५०				१५०		
२३	लागु औषध दुव्यशन विरुद्धको सचेतना कार्यक्रम	उ.गा.पा. ७		१००				१००		
२४	विस्तारितको लागि राहत सामग्री वितरण	उ.गा.पा. ७		२००				२००		
२५	जोखीमपूर्ण वस्ती जोगाउन तार जाली खरिद	उ.गा.पा. ७		५००				५००		
२६	पूर्ण सरसफाई सम्बन्धि अभिमुखीकरण कार्यक्रम	उ.गा.पा. ८		१००				१००		
जम्मा				५३८०.०				५३८०.०		

**अनुसूची-१४**  
**उदयपुरगढी गाउँपालिका**  
उदयपुरगढी गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय  
उदयपुरगढी, उदयपुर  
वडागत सुशासन तथा संस्थागत विकास तर्फ  
आ.व. २०७६/७७

रु. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु. (हजारमा)	श्रोत					
					आन्तरीक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जन सहभागीता
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
१	२ दिने घुम्ति शिविर	उ.गा.पा. ८		२००				२००		
२	८ नं.वडा कार्यालय व्यवस्थापन	उ.गा.पा. ८		१००				१००		
३	टोल विकास समिति गठन कार्यक्रम	उ.गा.पा. ८		५०				५०		
जम्मा					३५०.०			३५०.०		

**अनुसूची-१५**  
**उदयपुरगढी गाउँपालिका**  
उदयपुरगढी गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय  
उदयपुरगढी, उदयपुर  
संघीय सरकारबाट प्राप्त सशर्त अनुदान तर्फ  
आ.व. २०७६/७७

सशर्त तर्फ

रु. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	संघिय सरकारबाट विनियोजन रु.	संघिय सरकारबाट सशर्त कार्यक्रम हस्तान्तरण				कैफियत
					पहिलो चौमासीक	दोश्रो चौमासीक	तेश्रो चौमासीक	जम्मा	
१	नविकरणीय उर्जा प्रविधिहरू (लघु तथा साना जलविद्युत, सौर्य उर्जा, वायोग्यास, वायोमास, उर्जाको उत्पादनमूलक परिप्रयोग)मार्फत उर्जा उत्पादन परिप्रयोग	उ.गा.पा.	१	१५१३	१५१३			१५१३	
२	विकेन्द्रीत एवं बहुपक्षिय कृषि सेवा विकास कार्यक्रमको लागि सहयोग	उ.गा.पा.	१	५९७०	५९७०			५९७०	
३	सहकारी सिँचाई, साना सिँचाई मर्मत सम्भार तथा निर्माण	उ.गा.पा.		५००		५००		५००	
४	माटो परिक्षण गरि माटो सुधारका लागि सामग्री/प्रविधि वितरण/हस्तान्तरण	उ.गा.पा.		२००	२००			२००	
५	भकारो सुधार कार्यक्रम	उ.गा.पा.		३००			३००	३००	
६	विभिन्न खोपहरू लगाए वापत भ्याक्सीनेटरलाई पारीश्रमीक	उ.गा.पा.		१२५	१२५			१२५	
७	पशु स्वास्थ्य व्यवस्थापनका लागि औषधी वितरण	उ.गा.पा.		१४५	१४५			१४५	
८	वर्ड फलु रोग लगायत अन्य रोगहरूको नियन्त्रणका लागि बैठक तथा नमूना संकलन गरी पठाउने तथा प्रदेश तथा संघमा रिपोर्टिङ गर्ने	उ.गा.पा.		७५	७५			७५	
९	पशु पन्छी तथा मत्स्य उपचार सेवा	उ.गा.पा.		६०	६०			६०	
१०	तरल नाईट्रोजन ढुवानी तथा वितरण तथा व्यवस्थापन	उ.गा.पा.		२४०	८०	८०	८०	२४०	

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	संघिय सरकारबाट विनियोजन रू.	संघिय सरकारबाट सशर्त कार्यक्रम हस्तान्तरण				कैफियत
					पहिलो चौमासीक	दोश्रो चौमासीक	तेश्रो चौमासीक	जम्मा	
११	राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता (स्थान्य तह स्तरीय)	उ.गा.पा.		१००	१००			१००	
१२	आधारभुत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलव भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तर्गतका शिक्षक कर्मचारीहरू समेत)	उ.गा.पा.		७४२३६	७४२३६			७४२३६	
१३	माध्यमीक तहका स्विकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलव भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तर्गतका शिक्षक/कर्मचारी, पाविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	उ.गा.पा.		१६०५९	५३५३	५३५३	५३५३	१६०५९	
१४	प्रारम्भस्क वाल विकास सहजकर्ताहरूको पारीश्रमीक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	उ.गा.पा.		६९४५	६९४५			६९४५	
१५	विद्यालय भौतीक पूर्वाधार निर्माण अनुदान	उ.गा.पा.		९२१८			९२१८	९२१८	
१६	सार्वजनीक विद्यालयका विद्यार्थिहरूका निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	उ.गा.पा.		२३९७	२३९७			२३९७	
१७	तोकीएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाइए अनुदान	उ.गा.पा.		२८			२८	२८	
१८	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	उ.गा.पा.		२२२४	२२२४			२२२४	
१९	शौषक पहुच सुनिश्चतता, अनौपचारीक तथा बैकल्पीक शिक्षा कार्यक्रम(परम्परागत विद्यालय, बैकल्पीक विद्यालय, साक्षारता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	उ.गा.पा.		६२४	६२४			६२४	
२०	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवं कार्य सम्पादनमा आधारीत प्रोत्साहन अनुदान	उ.गा.पा.		३६५४	१२१८	१२१८	१२१८	३६५४	
२१	प्रति विद्यार्थि लागतका आधारमा शिक्षण सिकाई सामाग्री एवं कक्षा ढ को परिक्षा व्यवस्थापन अनुदान	उ.गा.पा.		१४६९	१४६९			१४६९	
२२	सार्वजनीक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थिहरूका लागि छात्रवृती (आवासीय तथा गैह्र आवासीय)	उ.गा.पा.		१८८६	१८८६			१८८६	

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	संघिय सरकारबाट विनियोजन रू.	संघिय सरकारबाट सशर्त कार्यक्रम हस्तान्तरण				कैफियत
					पहिलो चौमासीक	दोश्रो चौमासीक	तेश्रो चौमासीक	जम्मा	
२३	प्रारम्भस्क वाल विकास सहजकर्ताहरूको पारीश्रमीक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	उ.गा.पा.		११०७	११०७			११०७	
२४	विद्यालय भौतीक पूर्वाधार निर्माण अनुदान	उ.गा.पा.		१४७०		१४७०		१४७०	
२५	सार्वजनीक विद्यालयका विद्यार्थिहरूका निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	उ.गा.पा.		३८२	३८२			३८२	
२६	तोकीएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाइए अनुदान	उ.गा.पा.		५		५		५	
२७	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	उ.गा.पा.		३५५	३५५			३५५	
२८	शौषक पहुच सुनिश्चतता, अनौपचारीक तथा बैकल्पीक शिक्षा कार्यक्रम(परम्परागत विद्यालय, वैकल्पीक विद्यालय, साक्षारता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	उ.गा.पा.		९९		९९		९९	
२९	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवं कार्य सम्पादनमा आधारीत प्रोत्साहन अनुदान	उ.गा.पा.		५८३	५८३			५८३	
३०	प्रति विद्यार्थि लागतका आधारमा शिक्षण सिकाई सामाग्री एवं कक्षा ढ को परिक्षा व्यवस्थापन अनुदान	उ.गा.पा.		२३४	२३४			२३४	
३१	सार्वजनीक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थिहरूका लागि छात्रवृती (आवासीय तथा गैह्र आवासीय)	उ.गा.पा.		२६५		२६५		२६५	
३२	प्रारम्भस्क वाल विकास सहजकर्ताहरूको पारीश्रमीक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	उ.गा.पा.		१९६८	१९६८			१९६८	
३३	विद्यालय भौतीक पूर्वाधार निर्माण अनुदान	उ.गा.पा.		२६१२		२६१२		२६१२	
३४	सार्वजनीक विद्यालयका विद्यार्थिहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	उ.गा.पा.		६७९		६७९		६७९	
३५	तोकीएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाइ अनुदान	उ.गा.पा.		८		८		८	
३६	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	उ.गा.पा.		६३०		६३०		६३०	

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	संघिय सरकारबाट विनियोजन रू.	संघिय सरकारबाट सशर्त कार्यक्रम हस्तान्तरण				कैफियत
					पहिलो चौमासीक	दोश्रो चौमासीक	तेश्रो चौमासीक	जम्मा	
३७	शौषक पहुच सुनिश्चतता, अनौपचारीक तथा बैकल्पीक शिक्षा कार्यक्रम(परम्परागत विद्यालय, बैकल्पीक विद्यालय, साक्षारता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	उ.गा.पा.		१७७	१७७			१७७	
३८	विद्यालय शैक्षीक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम कार्यसम्पादनमा आधारीत प्रोत्साहन अनुदान	उ.गा.पा.		१०३५	१०३५			१०३५	
३९	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाई सामग्री एवं कक्षा ढ को परिक्षा व्यवस्थापन अनुदान	उ.गा.पा.		४१६	४१६			४१६	
४०	सार्वजनीक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृती (आवासीय तथा गैह्र आवासीय)	उ.गा.पा.		५७५			५७५	५७५	
४१	नयाँ सिचाई योजना, उदयपुरगढी गाँउपालीका (६ वटा)	उ.गा.पा.		३४६८			३४६८	३४६८	
४२	धमीलेखोला मुहानगरी बाहुनीटार माथील्लो सिँचाई योजना, उदयपुरगढी गाँउपालीका	उ.गा.पा.		२४४	२४४			२४४	
४३	राईतारनी कित्ता सीचाई कुलो उदयपुरगढी गाँउपालीका	उ.गा.पा.		४१६	४१६			४१६	
४४	साईपाखोला रायो वगर मुहान गरी रातामाटे कुलो मर्मत उदयपुरगढी गाँउपालीका	उ.गा.पा.		२९५		२९५		२९५	
४५	वडहरे खोला सिँचाई योजना, उदयपुरगढी गाँउपालीका	उ.गा.पा.		२२२	२२२			२२२	
४६	छापाखोला हुँदै ठाडे सिँचाई कुलो उदयपुरगढी गाँउपालीका	उ.गा.पा.		२३३	२३३			२३३	
४७	ध्वासे खोला मुहान गरी तल्लो ध्वासे सिँचाई कुलो मर्मत, उदयपुरगढी गाँउपालीका	उ.गा.पा.		३८०	३८०			३८०	
४८	गैडाखोर मुलकुलो सिँचाई याजना उदयपुरगढी गाँउपालीका	उ.गा.पा.		३६३	१२१	१२१	१२१	३६३	
४९	नयाँ सिचाई योजना, उदयपुरगढी गाँउपालीका (६ वटा)	उ.गा.पा.		४५९६		४५९६		४५९६	
५०	धमीलेखोला मुहानगरी बाहुनीटार माथील्लो सिँचाई योजना, उदयपुरगढी गाँउपालीका	उ.गा.पा.		२९८	२९८			२९८	

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	संघिय सरकारबाट विनियोजन रू.	संघिय सरकारबाट सशर्त कार्यक्रम हस्तान्तरण				कैफियत
					पहिलो चौमासीक	दोश्रो चौमासीक	तेश्रो चौमासीक	जम्मा	
५१	राईतारनी कित्ता सीचाई कुलो उदयपुरगढी गाँउपालीका	उ.गा.पा.		५०९			५०९	५०९	
५२	साईपाखोला रायो वगर मुहान गरी रातामाटे कुलो मर्मत उदयपुरगढी गाँउपालीका	उ.गा.पा.		३६१			३६१	३६१	
५३	वडहरे खोला सिँचाई योजना, उदयपुरगढी गाँउपालीका	उ.गा.पा.		२७२			२७२	२७२	
५४	छापाखोला हुँदै ठाडे सिँचाई कुलो उदयपुरगढी गाँउपालिका	उ.गा.पा.		२८५			२८५	२८५	
५५	ध्वासे खोला मुहान गरी तल्लो ध्वासे सिँचाई कुलो मर्मत, उदयपुरगढी गाँउपालिका	उ.गा.पा.		४६५			४६५	४६५	
५६	गैडाखोर मुलकुलो सिँचाई याजना उदयपुरगढी गाँउपालिका	उ.गा.पा.		४४४			४४४	४४४	
५७	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्व.के. र अस्पतालहरूमा कार्यरत कर्मचारीहरूको तलव, महंगस भत्ता, स्थानीय भत्ता, पोषाक लगायत अन्य प्रशासनिक खर्च समेत	उ.गा.पा.		१६७००	१६७००			१६७००	
५८	विश्व क्षयरोग दिवस मनाउने	उ.गा.पा.		१०			१०	१०	
५९	उपचार केन्द्रहरूमा आकस्मीक अवस्थामा औषधी ल्याव सामाग्री ढुवानी स्थानीय तह संचालन खर्च फर्म, फरमेट, फोटोकपि, मर्मत सम्भार, ल्याव तथा आवश्यक सामाग्री खरिद एवं छयरोगका विरामीको व्यक्तिगत विवरण ई.टि.वि. रजिष्टरमा अध्यावधिक	उ.गा.पा.		४०			४०	४०	
६०	कारागार, गुँम्वा, स्कुल बृद्धाश्रम, उद्योग भएको क्षेत्र, शहरी घना बस्ती लगायत अन्य क्षयरोगका जोखीमयूक्त जनसंख्यामा माईक्रोफोपिक क्याम्प सञ्चालन	उ.गा.पा.		३२			३२	३२	



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	संघिय सरकारबाट विनियोजन रू.	संघिय सरकारबाट सशर्त कार्यक्रम हस्तान्तरण				कैफियत
					पहिलो चौमासीक	दोश्रो चौमासीक	तेश्रो चौमासीक	जम्मा	
६१	सामूदायमा निदान भएका क्षयरोगका विरामी उपचार दायरामा ल्याउन शिक्षक समाजसेवि, म.स्वा.स्व.से.परिचालन	उ.गा.पा.		६			६	६	
६२	उपचारत क्षयरोगका विरामीको उपचारको कोहर्ट नतिजा कार्यक्रमको प्रगती एवं चुनौती र क्षयरोग कार्यक्रममा भएका नया विषयमा भएका उपचार केन्द्रका स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई अध्यावधिक गर्ने उपचार केन्द्र स्तर कोहर्ट विश्लेषण कार्यक्रम	उ.गा.पा.		५४			५४	५४	
६३	परिवार योजना तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रमका लागि औजार उपकरण खरिद	उ.गा.पा.		२७			२७	२७	
६४	मातृ तथा नवजात शिसु कार्यक्रमका लागि ब्यक्ति करार	उ.गा.पा.		२६६			२६६	२६६	
६५	परिवार योजना तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम	उ.गा.पा.		४४६	४४६			४४६	
६६	मातृ तथा नवजात शिसु कार्यक्रम	उ.गा.पा.		२४०			२४०	२४०	
६७	मातृ तथा नवजात शिसु कार्यक्रम अनुगमन तथा सुपरिवेक्षण	उ.गा.पा.		१०			१०	१०	
६८	मातृ तथा नवजात शिसु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा ANC, न्यानो भोला, भिटामिन के, Magnesium Sulphate, Calcium Gluconate र निशुल्क गर्भपतन कार्यक्रम	उ.गा.पा.		८८०		८८०		८८०	
६९	पोषण कार्यक्रम (नेपाल सरकार)	उ.गा.पा.		३४२			३४२	३४२	
७०	दादुरा, रूवेला खोप अभियान	उ.गा.पा.		६०	६०			६०	
७१	रोटा खोप सुरूवात	उ.गा.पा.		२५	२५			२५	
७२	नियमित तथा पूर्ण खोप दिगोपना र खोप ढुवानी	उ.गा.पा.		३०५	३०५			३०५	
७३	खोप केन्द्र निर्माण	उ.गा.पा.		७३०			७३०	७३०	
७४	पोषण कार्यक्रम (यूनिसेफ)	उ.गा.पा.		१००			१००	१००	

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	संघिय सरकारबाट विनियोजन रू.	संघिय सरकारबाट सशर्त कार्यक्रम हस्तान्तरण				कैफियत
					पहिलो चौमासीक	दोश्रो चौमासीक	तेश्रो चौमासीक	जम्मा	
७५	रेविज शर्पदंश आदीको जनचेतना सम्बन्धी प्रचार प्रसार तथा दिवस मनाउने, पशुपन्छी आदीबाट हुने ईन्फ्लुएन्जा, वर्डफ्लु, ए.एम.आर.सिष्टीसर्कोसिस, टक्सोप्लाज्मोसिस, आदी विभिन्न सरूवा रोग सम्बन्धी रोकथाम र सचेतना कार्यक्रम	उ.गा.पा.		२०			२०	२०	
७६	नसर्ने रोग सम्बन्धी कार्यक्रम अभिमुखिकरण, नसर्ने रोग तथा मानसीक स्वास्थ्य सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम (Hypertension,Diabeties,COPD,Cancer days)	उ.गा.पा.		७०	७०			७०	
७७	मानसीक स्वास्थ्य सम्बन्धी महत्वपूर्ण दिवस मनाउने (आत्महत्या, रोकथाम दिवस, मानसीक स्वास्थ्य दिवस,अल्जाईमर दिवस)मानसीक स्वास्थ्यबाट प्रभावित ब्यक्तिका परिवारका सदस्यहरू (स्याहरकर्ताहरू)का लागि क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	उ.गा.पा.		१९	१९			१९	
७८	महामारी तथा प्रकोप जन्य रोगहरूको अबस्थामा आर.आर.टि, सि.आर.आर.टि. परिचालन गर्ने, चौमासीक रिभ्यू तथा अभिमुखीकरण गर्ने ।	उ.गा.पा.		६०	२०	२०	२०	६०	
७९	औलो नियन्त्रण कार्यक्रमको अनुगमन एवै मूल्यांकन औलो महामारी हुने औलो ग्रसीत क्षेत्रको छनोट गरी विषादी छर्ने (रेस्पोन्सीभ स्प्रेईग समेत) विश्व औलो नियन्त्रण दिवस मनाउने तथा औलो नियन्त्रणका लागि बहुनिकाय अन्तरक्रिया	उ.गा.पा.		२०		२०		२०	
८०	कालाजार महामारी हुने क्षेत्रमा विषादी छर्ने खर्च कालाजार रोगीहरलाई उपचारका लागि अस्पताल सम्म आउने यातायात खर्च अनुदान (प्रति केस रू. १०००) कालाजार विरामीहरूको विभिन्न परिक्षण गर्ने (प्रति केश रू. ५००० सम्म)	उ.गा.पा.		५०	५०			५०	

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	संघिय सरकारबाट विनियोजन रू.	संघिय सरकारबाट सशर्त कार्यक्रम हस्तान्तरण				कैफियत
					पहिलो चौमासीक	दोश्रो चौमासीक	तेश्रो चौमासीक	जम्मा	
८१	विश्व कुष्ठरोग दिवस तथा अपागता दिवसको उपलक्ष्यमा कार्यक्रम	उ.गा.पा.		८		८		८	
८२	नियमित उपचार पूरा गर्ने विरामीलाई यातायात खर्च	उ.गा.पा.		२	२			२	
८३	स्थानीय तहका स्वास्थ्य संस्थाहरूको मासीक चौमासीक समीक्षा सुचना संकलन गुणस्तर सुधार साथै विद्युतिय प्रतिवेदनका लागि ईन्टरनेट सेवा महसुल भुत्तानी समेत	उ.गा.पा.		१४५		१४५		१४५	
८४	विद्यालय सवास्थ्य शिक्षा आमा समुह तथा स्थानीय तहमा सवास्थ्यका लागि सामाजीक व्यवहार परिवर्तन प्रवर्द्धन अभियान	उ.गा.पा.		१२५			१२५	१२५	
८५	आधारभुत सवास्थ्य सेवा कार्यक्रमका लागि आवश्यक औषधी खरिद	उ.गा.पा.		८००	८००			८००	
८६	औषधीको समुचीत प्रयोग प्रवर्द्धनका लागि साथी समुह शिक्षा कार्यक्रम (Peer Group Discussion) तथा आधारभुत सवास्थ्य सेवा सम्बन्धी स्थानीय उपचार पद्धती अभिमुखिकरण तथा समिक्षा कार्यक्रम	उ.गा.पा.		१२५			१२५	१२५	
८७	आधारभुत तथा आकस्मीक सेवा सवास्थ्य चौकी /प्रा.स्वा.के./प्राथमीक अस्पतालको न्यूनतम सेवा मापदण्ड अनुगमन सम्बन्धी अभीमुखीकरण कार्यक्रम	उ.गा.पा.		७५	७५			७५	
८८	आधारभुत तथा आकस्मीक सेवा सुनिश्चीतताका लागि औषधीको आपूर्ति र उपयोग सम्बन्धी कार्यक्रमको अनुगमन तथा मूल्यांकन (अनुगमन मूल्यांकन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च)	उ.गा.पा.		७५	७५			७५	
८९	न्यूनतम सेवा मापदण्ड कार्यान्वयनका लागि आवश्यक औजार उपकरण तथा सवास्थ्य सामाग्री खरिद मर्मत तथा ब्यबस्थापन	उ.गा.पा.		१००			१००	१००	

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	संघिय सरकारबाट विनियोजन रू.	संघिय सरकारबाट सशर्त कार्यक्रम हस्तान्तरण				कैफियत
					पहिलो चौमासीक	दोश्रो चौमासीक	तेश्रो चौमासीक	जम्मा	
९०	विरामीको लागि ओ.पि.डि.टिकट (कार्वन,कापि सहितको छपाई)	उ.गा.पा.		७५		७५		७५	
९१	औषधी लगायतका सामाग्रीको ढ्वानी तथा रिप्याकिङ्ग र वितरण समेत	उ.गा.पा.		१००	१००			१००	
९२	आधारभुत स्वास्थ्य सेवा कार्यक्रमका लागि औषधीको पूर्वानुमान परिमाण निर्धारण तथा स्पेसीफिकेसन तयार गर्ने	उ.गा.पा.		५०		५०		५०	
९३	शहरी स्वास्थ्य केन्द्र/ सामूदायीक स्वास्थ्य ईकाई स्थापना तथा सञ्चालन खर्च	उ.गा.पा.		५००	५००			५००	
९४	महीला स्वास्थ्य स्वयं सेविका कार्यक्रम (अर्धवार्षिक समिक्षा तथा दिवस मनाउने)	उ.गा.पा.		१२		१२		१२	
९५	तलव	उ.गा.पा.		४१७	४१७			४१७	
९६	अस्थायी तथा करार कर्मचारीका लागि पोषाक	उ.गा.पा.		१०		१०		१०	
९७	कार्यालय संचालन तथा मसलन्द खर्च	उ.गा.पा.		५०		५०		५०	
जम्मा				१७६६००				१७६६००	

**अनुसूची-१६**  
**उदयपुरगढी गाउँपालिका**  
उदयपुरगढी गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय  
उदयपुरगढी, उदयपुर  
संघीय सरकार तर्फ माग गरिएका योजनाहरू  
आ.व. २०७६/७७

रु. हजारमा

क्र. सं.	शीर्षक	वार्ड नं.	आ.व. २०७६/०७७ को अनुमान	श्रोत					
				आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जन सहभागिता
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय सरकार		
१	खोपकेन्द्र भवन निर्माण भुमरे	६	१०००		१०००				
२	भलायडाँडा थोपा सिंचाई तथा ट्याङ्की निर्माण र पाइप विस्तार	८	१०००		१०००				
३	मगरात नमुना बस्ति रातमाटे मौरी पालन	३	१५००		१५००				
४	नेपालटार फाँट खा. पा. योजना	८	१५००		१५००				
५	हाते सीपमा आधारित बाँसबाट बन्ने समाग्री को सीप विकास तालिम सञ्चालन	२	२०००		२०००				
६	चकमके खा.पा. योजना	८	२०००		२०००				
७	पेल्ट्रक सेट कुलो मर्मत	८	२०००		२०००				
८	व्यवसायीक माछा पालन	३	२५००		२५००				
९	तित्रिबोट मुहान गरी मान्सिङ्गटार बीचको कुलो मर्मत	२	३०००		३०००				
१०	छत्रिवने हुँदै बराबोट सिंचाई कुलो मर्मत	२	३०००		३०००				
११	आधारभूत विद्यालय सोली ढुङ्गा भवन निर्माण	६	४०००		४०००				
१२	मा.वि. भुमरे भवन निर्माण	६	४०००		४०००				

क्र. सं.	शीर्षक	वार्ड नं.	आ.व. २०७६/०७७ को अनुमान	श्रोत					
				आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जन सहभागिता
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय सरकार		
१३	मा.वि रूमजाटार भवन निर्माण	६	४०००		४०००				
१४	मुर्मे खानेपानी योजना	१	५०००		५०००				
१५	तावा खोला बाह्र वीसे नदी नियन्त्रण तथा तटबन्धन	३	५०००		५०००				
१६	स्वास्थ्य चौकी माथि हुँदै बोहोरीटार ढकाल टोल मभुवा जोड्ने सडक	४	५०००		५०००				
१७	स्वस्थ्य चौकी भवन निर्माण नेपालटार	६	५०००		५०००				
१८	जलकेनी आरूबोटे बाहुनीटार मभुवाफेदी सडक	४	७०००		७०००				
१९	चुरूम्फा चैते सिरिसेडाँडा सडक	४	९०००		९०००				
२०	धिले खोला मुहान गरी थाक्ले खानेपानी योजना	१	१००००		१००००				
२१	तावा खोला नदि नियन्त्रण	१	१००००		१००००				
२२	पाँडे भञ्ज्याङ्ग गोगाने मभुवा चुरूम्फा जोड्ने सडक	४	१००००		१००००				
२३	उदयपुरगढी चुलाढुङ्गा डुम्रे जल्केनी पाँडे भञ्ज्याङ्ग दुग्रे द्वारे भञ्ज्याङ्ग सडक विस्तार	४	१००००		१००००				
२४	रिस्कू खोला डुम्रीटार नदि नियन्त्रण तथा तटबन्ध	५	१००००		१००००				
२५	पुतली खोला मुहान गरी अधेरी खोला खा.पा. निर्माण	७	१००००		१००००				
२६	विजनबारी खानेपानी योजना पून निर्माण	७	१००००		१००००				

क्र. सं.	शीर्षक	वार्ड नं.	आ.व. २०७६/०७७ को अनुमान	श्रोत					
				आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जन सहभागिता
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय सरकार		
२७	अजिङ्गरे खानेपानी योजना	७	१००००		१००००				
२८	अर्ने, हाडेबास खानेपानी योजना	७	१००००		१००००				
२९	मैनटार खानेपानी योजना	७	१००००		१००००				
३०	रातमाटे डुम्रीटार खमारीटार केउरीनि सम्म सडक ग्राभेल तथा नाली निर्माण	५	१३४५६		१३४५६				
३१	लिपेदुर्जे खानेपानी योजना	१	१५०००		१५०००				
३२	बकुवा खोला ट्रस्ट पुल निर्माण	१	१५०००		१५०००				
३३	भोलुङ्गे पुल मौवासी खोला	५	२००००		२००००				
३४	भोलुङ्गे पुल डुम्री टार	५	२००००		२००००				
३५	छौडिया खोला मुहान गरी खा.पा. योजना	८	२००००		२००००				
३६	आ.वि लामादि चारकोठे भवन निर्माण	३	५००००		५००००				
३७	ऐतिहासिक धारापानी भूगोलपार्कसम्म आउने दुङ्गा विछ्याएर पदमार्ग निर्माण	५	५००००		५००००				
३८	कोल्ड स्टोर निर्माण	२	७५०००		७५०००				
३९	मा.वि. छिन्द्रिङ्ग खोला बर्रे चार कोठे भवन, पुराने भवन मर्मत र कम्पाउण्ड घेरावेरा	३	८००००		८००००				
४०	सिर्वानी प्याराग्लाइडिङ्ग आधार स्थल निर्माण	२	१५००००		१५००००				

**अनुसूची-१७**  
**उदयपुरगढी गाउँपालिका**  
उदयपुरगढी गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय  
उदयपुरगढी, उदयपुर  
प्रदेश सरकार तर्फ माग गरिएका योजनाहरू  
आ.व. २०७६/७७

रु. हजारमा

क्र. सं.	शीर्षक	वार्ड नं.	आ.व. २०७६/०७७ को अनुमान	श्रोत				ऋण	जन सहभागिता
				आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		स्थानीय सरकार		
				नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय सरकार			
१	कटहरे बाहुनीटार बर्रे सडक कालोपत्रे	१	१०००००			१०००००			
२	देउलीकुना, कुर्कुटार, उदयपुरगढी सडक कालोपत्रे	१	१०००००			१०००००			
३	आहाले, देउराली, केशेभञ्ज्याङ्ग सडक नाला तथा ग्रावेल	१	१००००			१००००			
४	आहाले, थाक्ले, गोर्खे भञ्ज्याङ्ग सडक नाला तथा ग्रावेल	१	१००००			१००००			
५	बकुवा खोला नदि नियन्त्रण	१	१००००			१००००			
६	चप्लेटी खोला मुहान गरी कुर्कुनटार सिंचाई	१	५०००			५०००			
७	चप्लेटी खोला मुहान गरी रातमाटे सिंचाई	१	५०००			५०००			
८	धमिले खोला मुहान गरी भदौरे सिंचाई योजना	१	५०००			५०००			
९	बकुवा खोला मुहान गरी सिमले सिंचाई योजना	१	५०००			५०००			
१०	घट्टा तोरी भञ्ज्याङ्ग सडक तथा नाला निर्माण तथा ग्रावेल	२	५०००			५०००			
११	पहिरो नियन्त्रण कार्यक्रम वडा भरी	२	१००००			१००००			
१२	पानीको मुहान संरक्षण तथा बर्क्षा रोपण कार्यक्रम	२	५०००			५०००			
१३	तित्रिवोट बगर नदी नियन्त्रण	२	५०००			५०००			
१४	भार्के खोला मुहान गरी माथिल्लो सिरवानी खानेपानी योजना	२	५०००			५०००			



क्र. सं.	शीर्षक	वार्ड नं.	आ.व. २०७६/०७७ को अनुमान	श्रोत					
				आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जन सहभागिता
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय सरकार		
१५	धिले खोला मुहान गरी सिमसिमे आहालडाडा खानेपानी योजना	२	५०००			५०००			
१६	तावा खोला बडहरे खोला धिले खोला प्रभावितक्षेत्रमा तटबन्ध निर्माण	२	१००००			१००००			
१७	माथिल्लो गोर्खे खोला भो.पु. निर्माण	२	२००००			२००००			
१८	जरूवा चकलेटी खाल्टे रून्चे भञ्ज्याङ्ग सडक विस्तार	३	१००००			१००००			
१९	जरूवा तामाडाँडा चिसापानी सडक	३	८०००			८०००			
२०	जरूवा चप्लेटी लामादी सडक स्तरोन्ति	३	५०००			५०००			
२१	तार खोला जरूवा बजार खानेपानी	३	३०००			३०००			
२२	चिनिया खोपन हात्तिटार खानेपानी योजना	३	४०००			४०००			
२३	यारी खोला मुहान भइ लामादी खानेपानी योजना	३	९०००			९०००			
२४	तामाडाँडा देविथान गोठडाँडा पानेपानी तथा एक घर एक धारा योजना	३	२५०००			२५०००			
२५	मा.वि रातमाटे भवन निर्माण तथा मर्मत	३	२५०००			२५०००			
२६	आ.वि. रैतिमा भवन निर्माण	३	३००००			३००००			
२७	व्यवसायीक बंगुर पालन	३	१०००			१०००			
२८	मसलावाली पकेट क्षेत्र	३	१५००			१५००			
२९	महादेव मन्दिर निर्माण जरूवा बजार	३	१०००			१०००			
३०	गुम्वा निर्माण हात्तिटार	३	१५००			१५००			
३१	महाकली मन्दिर घरबेरा	३	५००			५००			
३२	परेवा भरना संरक्षण तथा प्रवर्द्धन	३	२०००			२०००			
३३	देविथान खोल्सा पहिरो नियन्त्रण	३	१०००			१०००			
३४	बाह्रवीसू पहिरो रोकथाम	३	२०००			२०००			
३५	तावा खोला नदी नियन्त्रण	३	५०००			५०००			

क्र. सं.	शीर्षक	वार्ड नं.	आ.व. २०७६/०७७ को अनुमान	श्रोत					
				आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जन सहभागिता
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय सरकार		
३६	भुल्के सिकारी सिंचाई कुलो नियन्त्रण	३	१०००			१०००			
३७	पाङ्ग्रे खोला सिंचाई कुलो मर्मत	३	१०००			१०००			
३८	ताव खोला बरबोट मुहान गरी सरीगराछिन्द्रङ्ग खोला आउने कुलो मर्मत	३	१५००			१५००			
३९	तावा खोला सिमल खेत जरूवा कुलो मर्मततथा निर्माण	३	१०००			१०००			
४०	दलित आवास कार्यक्रम	३	१५००			१५००			
४१	जरूवा बजार व्यवस्थापन	३	३०००			३०००			
४२	चिउरी भञ्ज्याङ्गदेखि अग्राखेफेदी हुँदै नेपालटार जोडने सडक निर्माण	४	१००००			१००००			
४३	हरा भञ्ज्याङ्ग माटेखोला सडक	४	८०००			८०००			
४४	डुम्रे गजे थुम्का पाँडे भञ्ज्याङ्ग सडक विस्तार	४	६०००			६०००			
४५	ठूलोडुम्रे देखि सानो दुप्रेसम्म सडक निर्माण	४	७०००			७०००			
४६	जलकेनी खोल्मे मुकूर्ची सडक निर्माण	४	९५००			९५००			
४७	४ नं. वडा कार्यालय भवन निर्माण	४	५०००			५०००			
४८	वडा स्तरीय उपशाखा रेडक्स भवन निर्माण	४	४०००			४०००			
४९	माथिल्लो वडहरे खोला सिंचाई योजना	४	३०००			३०००			
५०	स्वाठै खोला सिंचाई योजना	४	३०००			३०००			
५१	बैद्यनाथ खोला सिंचाई योजना	४	३५००			३५००			
५२	माटेखोला सिंचाई योजना	४	२५००			२५००			
५३	स्वर्गवास बैद्यनाथ खोला सिंचाई योजना	४	३०००			३०००			
५४	मा.वि. जलकेनी भवन निर्माण तथा पहिरो रोक थाम	४	४०००			४०००			
५५	जनता मा.वि. डुम्रे भवन निर्माण तथा पहिरो नियन्त्रण	४	४०००			४०००			

क्र. सं.	शीर्षक	वार्ड नं.	आ.व. २०७६/०७७ को अनुमान	श्रोत					
				आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जन सहभागिता
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय सरकार		
५६	आवि गैरी धारा बाहुनीटार कम्पाउण्ड घेरावेरा	४	२०००			२०००			
५७	स्वर्गवास मन्दिर निर्माण	४	२५०००			२५०००			
५८	शिवरात्री मन्दिर निर्माण	४	२०००			२०००			
५९	महाकाली देविथान मन्दिर निर्माण	४	२५०००			२५०००			
६०	दादरपाखा मन्दिर निर्माण	४	१५०००			१५०००			
६१	कृषि उत्पादन स्टोर घर निर्माण	४	३५०००			३५०००			
६२	नेपालटार सान्दाने काभ्रेपानी बरदमार हुँदै लाहान जोड्ने सडक स्तरोन्ति	६	१००००			१००००			
६३	गोहिया हात्तिदुङ्गा भुमरे हुँदै लाहान जोड्ने सडक स्तरोन्ति	६	५०००			५०००			
६४	नेपालटार बजार सडक कालोपत्रे	६	१००००			१००००			
६५	नेपालटार धप्पर भुमरे सडकस्तरोन्ति	६	५०००			५०००			
६६	बेताहा सडक निर्माण	६	२०००			२०००			
६७	नेपालटार बहत खानेपानी योजना	६	५०००			५०००			
६८	भूतिया नेपालटार बजार खानेपानी योजना	६	४०००			४०००			
६९	धप्पर खानेपानी योजना	६	३०००			३०००			
७०	काभ्रेपानी नागबेले बरदमार खानेपानी योजना	६	१००००			१००००			
७१	बैद्यनाथ खोला मुहान भई हात्तिसार सिंचाई कुलो योजान	६	५०००			५०००			
७२	बैद्यनाथ खोला मुहान भई रानीसेरा सिंचाईकुलो योजान	६	५०००			५०००			
७३	चिढीदह मुहान गरी गोइयाटार सिंचाई कुलो	६	३०००			३०००			
७४	विर्दुवाल सिंचाईकुलो निर्माण	६	४०००			४०००			
७५	बैद्यनाथ खोला मुहान भई बाघेटार लामाकित्तिसिंचाई कुलो निर्माण	६	३०००			३०००			

क्र. सं.	शीर्षक	वार्ड नं.	आ.व. २०७६/०७७ को अनुमान	श्रोत					
				आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जन सहभागिता
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय सरकार		
७६	वैद्यनाथ खोला मुहान भई वैदली कच्चे बगर सिंचाई कुलो निर्माण	६	३०००			३०००			
७७	काभ्रेपानी मुहान भई मैनीदमार जाने सिंचाईकुलो निर्माण	६	१०००			१०००			
७८	ढाँडे चौरी गोइया भो.पु. निर्माण	६	२००००			२००००			
७९	राजावास जग्रेटार भो.पु. निर्माण	६	२००००			२००००			
८०	भुमरे स्कुलदेखि अर्नेटार भो.पु. निर्माण	६	२००००			२००००			
८१	भसुवा स्कुलदेखि कटुवालटार भो.पु. निर्माण	६	२००००			२००००			
८२	नेपालटार बजार जग्रेटार जोड्ने वैद्यनाथ खोला ट्रस्ट पुल निर्माण	६	३००००			३००००			
८३	नेपालटार बजार पौवाखोला पक्की पुल निर्माण	६	५००००			५००००			
८४	मा.वि. रूमजाटार कम्पाउण्ड तथा विद्युतीय हाजिरी र सि.सि. क्यामरा जडान	६	४०००			४०००			
८५	मा.वि. भुमरे कम्पाउण्ड तथा विद्युतीय हाजिरी र सि.सि. क्यामरा जडान	६	४०००			४०००			
८६	मा.वि. नेपालटार घेराबेरा	६	२०००			२०००			
८७	मा.वि. बोहोरी बोट घेराबेरा	६	२०००			२०००			
८८	आ.वि. बाघेश्वरी पुस्तकालय स्थापना	६	१०००			१०००			
८९	मौवासी दोभान घाट निर्माण	६	५०००			५०००			
९०	काभ्रेपानी कपिलेश्वर माहादेव मन्दिर बाटिकानिर्माण तथा मन्दिर व्यवस्थापन	६	१००००			१००००			
९१	श्याम श्यामा मन्दिर वृद्धा आश्रम भवन निर्माण	६	५०००			५०००			
९२	शिवालय मन्दिर धर्मशाला निर्माण	६	३०००			३०००			
९३	जनजातिहरूको धर्म संस्कृति अनुसारको गुम्वा निर्माण	६	५०००			५०००			

क्र. सं.	शीर्षक	वार्ड नं.	आ.व. २०७६/०७७ को अनुमान	श्रोत					
				आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जन सहभागिता
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय सरकार		
९४	वैदेशिक रोजगारीबाट फर्कि आएका युवायुवतिहरूलाई युवा स्वरोजगार कार्यक्रम	६	१००००			१००००			
९५	व्यवसायिक तरकारी खेति तालिम	६	१०००			१०००			
९६	युवा स्वरोजगार उद्यमसिलता कार्यक्रम	६	२०००			२०००			
९७	ऐतिहासिक कपिलेश्वर महादेव मन्दिर पर्यटन प्रवर्द्धन	६	१००००			१००००			
९८	बनभोज स्थल निर्माण दनुवार बेसी रातमाटे	६	१००००			१००००			
९९	बेसार प्रसोधन तथा बजार व्यवस्थापन	६	१०००			१०००			
१००	महिला उद्यमीहरूलाई प्रोत्सहान कार्यक्रम	६	१०००			१०००			
१०१	प्रदेश स्तरीय खेलकुद रङ्गसाला निर्माण भकुण्डे चौरी	६	१५०००			१५०००			
१०२	ब्याडमिन्टन कवर्डहल निर्माण नेपालटार बजार	६	५०००			५०००			
१०३	पदेश स्तरी क्रिकेट मैदान निर्माण	६	१००००			१००००			
१०४	बहुजातीय संग्राहलय निर्माण	६	५०००			५०००			
१०५	वैद्यनाथ खोला नदी नियन्त्रण	६	५००००			५००००			
१०६	पौवा खोला नदी नियन्त्रण	६	३००००			३००००			
१०७	हलेदे खोला तथा पहिरो नियन्त्रण	६	१००००			१००००			
१०८	रूपनी खोला नदी नियन्त्रण	६	१००००			१००००			
१०९	भिररी खोला नदी नियन्त्रण	६	१००००			१००००			
११०	सार्वजनिक शौचालय निर्माण भकुण्डे चौरी	६	१०००			१०००			
१११	सार्वजनिक शौचालय निर्माण दनुवार बेसी	६	१०००			१०००			
११२	सार्वजनिक शौचालय निर्माण गोइया	६	१०००			१०००			
११३	सार्वजनिक शौचालय निर्माण बरदमार	६	१०००			१०००			
११४	सार्वजनिक पोखरी निर्माण नेपालटार	६	५०००			५०००			
११५	ककनी विरालीटार हाडेवास सडक कालो पत्रे	७	२५०००			२५०००			

क्र. सं.	शीर्षक	वार्ड नं.	आ.व. २०७६/०७७ को अनुमान	श्रोत					
				आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जन सहभागिता
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय सरकार		
११६	अधेरी सडक पक्की नाला निर्माण तथा कालोपत्रे	७	२५०००			२५०००			
११७	नर्कटे ध्वासे थापाटार दमाइकुटे सडक स्तरोन्ति	७	१००००			१००००			
११८	कमान, चियाबारी सडक स्तरोन्ति	७	१००००			१००००			
११९	विजनबारी, रामकण्ठे, कुइभिर, अजिङगरे सडक स्तरोन्ति	७	२००००			२००००			
१२०	बलान भञ्ज्याङ्ग, बतासे, जरेटार, पुतली खोला सडक स्तरोन्ति	७	२००००			२००००			
१२१	अधेरी, रमिते, तिल्केनी, थापाटार सडक स्तरोन्ति	७	२००००			२००००			
१२२	बतासे खानेपानी योजना	७	१००००			१००००			
१२३	कपासे, पिडिबास खानेपानी योजना	७	१००००			१००००			
१२४	ध्वासे, फूलबारी खानेपानी योजना	७	१००००			१००००			
१२५	विरालीटार खानेपानी योजना	७	१००००			१००००			
१२६	कमान, केल्टी खानेपानी योजना	७	१००००			१००००			
१२७	मैनटार सिंचाइ योजना	७	२००००			२००००			
१२८	हाडेवास सिंचाई योजना	७	२००००			२००००			
१२९	अर्ने सिंचाई योजना	७	२००००			२००००			
१३०	गन्तिधुरा सिंचाई योजना	७	२००००			२००००			
१३१	नर्कटे सिंचाई योजना	७	२००००			२००००			
१३२	ध्वासे खोला पक्की पुल निर्माण	७	५००००			५००००			
१३३	पुतली खोला पक्की पुल निर्माण	७	५००००			५००००			
१३४	बलान खोला पक्की पुल निर्माण	७	९००००			९००००			
१३५	हाडे खोला पक्की पुल निर्माण	७	५००००			५००००			
१३६	पौवा खोला पक्की पुल निर्माण	७	५००००			५००००			
१३७	अधेरी खोला पक्की पुल निर्माण	७	५००००			५००००			
१३८	नर्कटेखोला कल्भर्ट निर्माण	७	१००००			१००००			

क्र. सं.	शीर्षक	वार्ड नं.	आ.व. २०७६/०७७ को अनुमान	श्रोत					
				आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जन सहभागिता
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय सरकार		
१३९	पिँडीबाँस पुलामी टोल भो.पु. निर्माण	७	२००००			२००००			
१४०	पाँचतले चम्पेटार भो.पु. निर्माण	७	२००००			२००००			
१४१	विजनवारी फलाटे पौवा खोला भो.पु. निर्माण	७	२००००			२००००			
१४२	नेपाल टेलिकमको टावर निर्माण आले डाँडा	७	२००००			२००००			
१४३	हाडेवास सार्वजनिक शौचालय निर्माण	७	५०००			५०००			
१४४	अर्ने बजार सार्वजनिक शौचालय निर्माण	७	५०००			५०००			
१४५	विरालीटार नर्कटे बजार सार्वजनिक शौचालय निर्माण	७	५०००			५०००			
१४६	चिया कमान सार्वजनिक शौचालय निर्माण	७	५०००			५०००			
१४७	बतासे खोप केन्द्र सार्वजनिक शौचालय निर्माण	७	५०००			५०००			
१४८	जोगी चौक अघेरी सार्वजनिक शौचालय निर्माण	७	५०००			५०००			
१४९	स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण हाडेवास	७	२००००			२००००			
१५०	वडा कार्यालय भवन निर्माण	७	२००००			२००००			
१५१	पाथिभारा आ.वि. भवन निर्माण	७	५००००			५००००			
१५२	हाडेवास मा.वि. भवन निर्माण	७	५००००			५००००			
१५३	आ.वि. नाडुरागे भवन निर्माण	७	१००००			१००००			
१५४	जनता आ.वि. ध्वासे भवन निर्माण	७	१००००			१००००			
१५५	राजश्री आ.वि. भवन निर्माण	७	१००००			१००००			
१५६	पञ्चे बाजा संरक्षण तथा प्रवर्द्धन	७	१०००			१०००			
१५७	आरन आधुनीकरण प्रवर्द्धन	७	१०००			१०००			
१५८	फुटबल मैदान निर्माण कपासे	७	५०००			५०००			
१५९	फुटबल खेल मैदान निर्माण हाडेवास	७	५०००			५०००			
१६०	व्यवसायिक तरकारी खेति तालिम	७	५०००			५०००			
१६१	व्यवसायिक बाखा पालन माथिल्लो चियावारी	७	२०००			२०००			
१६२	माटो परिक्षण	७	१०००			१०००			

क्र. सं.	शीर्षक	वार्ड नं.	आ.व. २०७६/०७७ को अनुमान	श्रोत					
				आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जन सहभागिता
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय सरकार		
१६३	बाल अक्षय कोष स्थापना	७	१०००			१०००			
१६४	महिला सीपमूलक कार्यक्रम (बुटिक, मैनबत्ति, दालमोट, अगरबत्ति, तालिम)	७	२०००			२०००			
१६५	दमाइ कुटे खानेपानी योजना मर्मत	७	१००००			१००००			
१६६	चियाबारी पिकनिक स्पोर्ट निर्माण	७	१००००			१००००			
१६७	वैदेशिक रोजगारीबाट फर्किएक युवाहरूलाई मोटरसाईकल, कम्प्युटर मोवाइल हार्डवेयर मर्मत तालिम	७	१००००			१००००			
१६८	कुईभिर खानेपानी योजना	७	१००००			१००००			
१६९	भाक्री खोप खानेपानी योजना	७	१००००			१००००			
१७०	ए.डि.वि. खा.पा स्किम नं. १ भलायडाँडा	८	२०००			२०००			
१७१	गैडा खोर पेल्ट्रक सेट कुलो मर्मत	८	१५००			१५००			
१७२	छतिवने कुलो निर्माण	८	१०००			१०००			
१७३	फणिने कुलो निर्माण	८	१०००			१०००			
१७४	सिम्ले पहिरेनी कुलो निर्माण	८	१०००			१०००			
१७५	दामे स्वारा कुलो निर्माण	८	१०००			१०००			
१७६	मूल कुलो नेपालटार	८	१०००			१०००			
१७७	सितले महादेव मन्दिर निर्माण	८	५००			५००			
१७८	गैडाखोर महादेव मन्दिर निर्माण	८	५००			५००			
१७९	दुम्सीटार चर्च घेरावेरा निर्माण	८	५००			५००			
१८०	गुम्वा भवन निर्माण तथा जग्गा व्यवस्थापन	८	२०००			२०००			
१८१	माटे दोभान घाट निर्माण	८	१५००			१५००			
१८२	माटे दोभान पक्की पुल निर्माण	८	१००००			१००००			
१८३	छाउरी दोभान भो.पु	८	१५००			१५००			



क्र. सं.	शीर्षक	वार्ड नं.	आ.व. २०७६/०७७ को अनुमान	श्रोत					
				आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जन सहभागिता
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय सरकार		
१८४	बहुलाटार दोभान भो.पु.	८	२०००			२०००			
१८५	पहिरे काठे पुल	८	५००			५००			
१८६	भदौरे दोभान भो.पु.	८	१०००			१०००			
१८७	पौवा खोला कोल्टी भो.पु.	८	१०००			१०००			
१८८	नरेटार दारेगौडा सडर स्तरोनन्ति	८	१०००			१०००			
१८९	नेपालटार बजारदेखि पाखे तित्रिवोट सडक मर्मत	८	६००			६००			
१९०	मूल कुलो साठी नाली निर्माण	८	६००			६००			
१९१	तित्रिवोट विरौटा सडक मर्मत	८	५००			५००			
१९२	आवि चुरूम्फा दुईकोठे भवन निर्माण	८	४०००			४०००			
१९३	मा.वि. भलायडाँडा मैदान निर्माण	८	१५००			१५००			
१९४	मा.वि भलायडाडा विज्ञान प्रयोगशाला भवन फिनिसिङ्ग	८	१०००			१०००			
१९५	तरकारी खेति सम्बन्धि तालिम र पकेट क्षेत्र विस्तार कार्यक्रम	८	२००			२००			
१९६	पशुपछि पालन सम्बन्धि तालिम र दुध र मासुमा आत्मनिर्भर पकेट क्षेत्र कार्यक्रम	८	२००			२००			
१९७	माथिल्लौ चुरूम्फा पर्यटकीय स्थल निर्माण	८	१५००			१५००			
१९८	वडा कार्यालयको फोहोर व्यवस्थापन	८	२००			२००			
१९९	बैद्यनाथ खोला बाढी पहिरो नदी नियन्त्रण	८	१०००			१०००			
२००	पौवा खोला बाढी पहिरो नदी नियन्त्रण	८	१०००			१०००			
२०१	छौडिया खोला बाढी पहिरो नदी नियन्त्रण	८	१०००			१०००			
२०२	तित्रिवोट पाखे नेपालटार बजार सडक नाला निर्माण	८	५०००			५०००			
२०३	८ नं. वडा भरीको भू-क्षय नियन्त्रण	८	२०००			२०००			